



Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ASSISTÊNCIA

Pesquisa realizada entre 07/06/2024 11:09:03 e 07/08/2024 09:17:03

Relatório gerado no dia 07/08/2024 09:36:22 (IP: 170.84.196.132)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6		400	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 2.384,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MORRETES	019-2024-MORRETES-PR-MUNICIPIO DE MORRETES-PREGÃO ELETRÔNICO		30/07/2024	R\$ 5,89	
2	Município de Capanema	MC-312024-Processo dispensa		17/07/2024	R\$ 5,98	
3	MUNICIPIO DE IVAIPORA	63-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO		12/07/2024	R\$ 4,90	
4	Prefeitura Municipal de Teixeira Soares	PMTS-182024-Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento		08/07/2024	R\$ 7,08	
Valor Unitário						R\$ 5,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,94				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96		

Item 2: MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		400	R\$ 12,24 (un)	-	R\$ 12,24	R\$ 4.896,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ROLANDIA	76288760000108-1-000051/2024		16/04/2025	R\$ 11,17	



2	MUNICIPIO DE IVAIPORA	63-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 10,90
3	MUNICIPIO DE IVAIPORA	63-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 10,90
4	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE/PR	98404	11/07/2024	R\$ 15,99
Valor Unitário				R\$ 12,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,24

Item 3: ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6		40	R\$ 34,01 (un)	-	R\$ 34,01	R\$ 1.360,40	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MORRETES				019-2024-MORRETES-PR-MUNICIPIO DE MORRETES-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 34,06
2	MUNICIPIO DE ANAHY				032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO	22/07/2024	R\$ 32,81
3	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS				37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 34,28
4	Município de Capanema				MC-312024-Processo dispensa	17/07/2024	R\$ 34,90
Valor Unitário			R\$ 34,01				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,17		Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,01		



Item 4: BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem fermentos, esverdeamentos, brotos ou defeitos, firmes e com brilho.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		500	R\$ 10,69 (un)	-	R\$ 10,69	R\$ 5.345,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANAHY	032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO	22/07/2024	R\$ 11,83
2	Município de Capanema	MC-312024-Processo dispensa	17/07/2024	R\$ 10,90
3	MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	99341	16/07/2024	R\$ 8,77
4	MUNICIPIO DE IGUATU	029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 11,27
Valor Unitário				R\$ 10,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,69

Item 5: BETERRABA – tamanho médio, fresca, sem sujidades, cortes, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		300	R\$ 9,06 (un)	-	R\$ 9,06	R\$ 2.718,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANAHY	032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO	22/07/2024	R\$ 8,99
2	MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	99853	17/07/2024	R\$ 7,63
3	MUNICIPIO DE IVAIPORA	63-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 8,98
4	MUNICIPIO DE IGUATU	029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 10,65
Valor Unitário				R\$ 9,06



Item 6: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - tamanho médio, casca lisa, sem lesões, brotos, sujidades, larvas, parasitas ou sinais de apodrecimento.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		300	R\$ 8,89 (un)	-	R\$ 8,89	R\$ 2.667,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	76995455000156-1-000026/2024	19/03/2025	R\$ 8,49
2	MUNICIPIO DE JESUITAS	36-2024-JESUÍTAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 8,79
3	MUNICIPIO DE ANAHY	032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO	22/07/2024	R\$ 8,46
4	MUNICIPIO DE IVAIPORA	63-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 9,80
Valor Unitário				R\$ 8,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Item 7: CENOURA - tamanho médio,integra, livre de brotos, sinais de deterioração, larvas e parasitas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		400	R\$ 8,37 (un)	-	R\$ 8,37	R\$ 3.348,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 7,39
2	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 7,87
3	MUNICIPIO DE IVAIPORA	63-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 7,99
4	Prefeitura Municipal de Teixeira Soares	PMTS-182024-Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento	08/07/2024	R\$ 10,22



Valor Unitário		R\$ 8,37
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Item 8: REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos, isentas de sujidades, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15		300	R\$ 7,06 (un)	-	R\$ 7,06	R\$ 2.118,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ROLANDIA	76288760000108-1-000051/2024	16/04/2025	R\$ 6,63
2	MUNICIPIO DE CASCAVEL	76208867000107-1-000018/2024	28/03/2025	R\$ 6,34
3	MUNICIPIO DE CASCAVEL	76208867000107-1-000018/2024	28/03/2025	R\$ 7,92
4	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 7,33

Valor Unitário						R\$ 7,06
----------------	--	--	--	--	--	----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Item 9: TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas ou sinais de apodrecimento.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		400	R\$ 11,39 (un)	-	R\$ 11,39	R\$ 4.556,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ROLANDIA	76288760000108-1-000051/2024	16/04/2025	R\$ 11,25
2	MUNICIPIO DE ANAHY	032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO	22/07/2024	R\$ 13,10
3	Município de Capanema	MC-312024-Processo dispensa	17/07/2024	R\$ 10,99
4	MUNICIPIO DE IGUATU	029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 10,22
Valor Unitário				R\$ 11,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,39



Item 10: ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite em pó, açúcar, minerais, vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja. Cons tituído de pó fino e homogêneo, acondicionado em embalagem de 700 g.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17		200	R\$ 16,76 (un)	-	R\$ 16,76	R\$ 3.352,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE SABAUDIA	01010823000160-1-000016/2024	11/07/2024	R\$ 17,98
2	Prefeitura Municipal de Rio Negro - MS	28036_0282024	09/07/2024	R\$ 14,90
3	MUNICIPIO DE ASSIS	46179941000135-1-000139/2024	27/06/2024	R\$ 15,70
4	Prefeitura Municipal de Westfália	312285	18/06/2024	R\$ 18,47
Valor Unitário				R\$ 16,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,76

Item 11: AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificações do produto. Embalagem de 05 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		100	R\$ 21,77 (un)	-	R\$ 21,77	R\$ 2.177,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 21,00
2	MUNICIPIO DE ANAHY	030-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 21,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 22,30
4	MUNICIPIO DE ANAHY	028-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO	15/07/2024	R\$ 21,80
Valor Unitário				R\$ 21,77



Item 12: AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 - pacote 500gr - isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem u midade. cor, odor, sabor característicos. acondicionado em embalagem contendo 500g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	50	R\$ 13,91 (un)	-	R\$ 13,91	R\$ 695,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE JESUITAS	38-2024-JESUITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 14,80	
2	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 12,29	
3	MUNICIPIO DE JESUITAS	32-2024-JESUITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 15,75	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 12,79	
Valor Unitário					R\$ 13,91
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,80
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,91

Item 13: AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado. Embalagens resistentes de 01 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	50	R\$ 17,85 (un)	-	R\$ 17,85	R\$ 892,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ANAHY	032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO	22/07/2024	R\$ 20,96	



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	43-2024- RAMILÂNDIA- PR- PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 13,11
3	MUNICIPIO DE ANAHY	028-2024- ANAHY-PR- MUNICIPIO DE ANAHY- PREGÃO ELETRÔNICO	15/07/2024	R\$ 20,49
4	MUNICIPIO DE IGUATU	029-2024- IGUATU-PR- MUNICIPIO DE IGUATU- PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 16,82
Valor Unitário				R\$ 17,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,85

Item 14: ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polido, limpo, eletronicamente selecionado. Validade 06 meses a partir da data de entrega. Embalagens de 5 Kg com informações do fabricante.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		250	R\$ 29,74 (un)	-	R\$ 29,74	R\$ 7.435,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ATALAIA	22-2024- ATALAIA-PR- MUNICIPIO DE ATALAIA- PREGÃO ELETRÔNICO		01/08/2024	R\$ 30,70	
2	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR- MUNICIPIO DE ALTO PARAISO- PREGÃO ELETRÔNICO		30/07/2024	R\$ 29,58	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	43-2024- RAMILÂNDIA- PR- PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO		17/07/2024	R\$ 29,61	



4	MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE	33-2024-BOA VENTURA DE SAO ROQUE-PR-MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 29,05
Valor Unitário				R\$ 29,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,74

Item 15: BATATA PALHA - Batata palha longa, seca, e crocante. Ingredientes, batata, óleo, vegetais, e sãs. Sem gorduras trans. Embalagem no mínimo com 400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	150	R\$ 22,19 (un)	-	R\$ 22,19	R\$ 3.328,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro	33671-Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro-0000202024-0000032024	02/07/2024	R\$ 23,07	
2	MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE	04391512000187-1-000048/2024	18/06/2024	R\$ 22,60	
3	MUNICIPIO DE FELIXLANDIA	17695032000151-1-000018/2024	06/06/2024	R\$ 21,55	
4	Prefeitura Municipal de Felixlândia	30970-Prefeitura Municipal de Felixlândia-452024-112024	06/06/2024	R\$ 21,55	
Valor Unitário				R\$ 22,19	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,08				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,19	

Item 16: BISCOITO DOCE – tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco, chocolate, leite). Embalagem de plástico resistente e atóxico. Embalagem de 740 gramas. Validade mínima 6 meses

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	300	R\$ 13,25 (un)	-	R\$ 13,25	R\$ 3.975,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	99134	16/07/2024	R\$ 14,22	
2	Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros	35428-Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros-0022024-0022024	15/07/2024	R\$ 13,42	
3	MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG	99253	15/07/2024	R\$ 12,69	



4	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	98337	09/07/2024	R\$ 12,68
Valor Unitário				R\$ 13,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,06				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25

Item 17: BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, pesando no mínimo 740 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12		200	R\$ 14,24 (un)	-	R\$ 14,24	R\$ 2.848,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CANARANA/MT				99134	16/07/2024	R\$ 11,76
2	Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Tocantins				315542	28/06/2024	R\$ 16,50
3	Prefeitura Municipal de Congonhal				303990	21/05/2024	R\$ 13,99
4	Prefeitura Municipal de Sandolândia				300890	09/05/2024	R\$ 14,70
Valor Unitário							R\$ 14,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,35					Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,24		

Item 18: BISCOITO SEM RECHEIO TIPO “CREAM CRACKER” sem lactose, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico; pesando entre 300 à 400 gramas cada.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5		50	R\$ 11,04 (un)	-	R\$ 11,04	R\$ 552,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CASEIROS	90483058000126-1-000071/2024	26/07/2024	R\$ 11,70
2	MUNICIPIO DE CHARRUA	016-2024-CHARRUA-RS-MUNICIPIO DE CHARRUA-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 9,80
3	MUNICIPIO DE CHARRUA	016-2024-CHARRUA-RS-MUNICIPIO DE CHARRUA-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 10,90
4	MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	99134	16/07/2024	R\$ 11,76
Valor Unitário				R\$ 11,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

Item 19: CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico, produzido através do processo de mistura de pós. Embalagem de 200g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	15	R\$ 25,51 (un)	-	R\$ 25,51	R\$ 382,65



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 24,09
2	MUNICIPIO DE FELIZ NATAL	0000007-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO	16/07/2024	R\$ 27,94
3	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA ESPERANCA	18-2024-SANTA CRUZ DA ESPERANÇA-SP-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA ESPERANCA-PREGÃO ELETRÔNICO	16/07/2024	R\$ 24,07
4	Prefeitura Municipal de Pimenteiras	318114	09/07/2024	R\$ 25,95
Valor Unitário				R\$ 25,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,02				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,51

Item 20: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	400	R\$ 19,40 (un)	-	R\$ 19,40	R\$ 7.760,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBOARA	023-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 19,91
2	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 20,14



3	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 18,92
4	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA - SEIL	13937166000180-1-000009/2024	17/07/2024	R\$ 18,64
Valor Unitário				R\$ 19,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,40

Item 21: CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; de coloração marrom claro; com sabor e odor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos; embalagem primaria plástico atóxico e lacrado; embalagem de 20g cada.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	15	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 93,15
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal Cruzaltense	319693	15/07/2024	R\$ 6,45	
2	Município de Novo Horizonte	313200	20/06/2024	R\$ 5,32	
3	PM DE BOA VISTA DO CADEADO	88022-16-2024-PCE	11/06/2024	R\$ 7,76	
4	Prefeitura Municipal de São Pedro da União	31057-Prefeitura Municipal de São Pedro da União-0000842024-0000042024	07/06/2024	R\$ 5,29	
Valor Unitário				R\$ 6,21	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21	

Item 22: CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, classe amarela, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19	60	R\$ 10,01 (un)	-	R\$ 10,01	R\$ 600,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO PASSA QUATRO	07-2024-SÃO MIGUEL DO PASSA QUATRO-GO-MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO PASSA QUATRO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/07/2024	R\$ 9,40	



2	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024- NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR- MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS- PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 9,08
3	MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	99134	16/07/2024	R\$ 11,57
4	Prefeitura Municipal de Emilianópolis	319716	15/07/2024	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,01

Item 23: CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	150	R\$ 13,56 (un)	-	R\$ 13,56	R\$ 2.034,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FELIZ NATAL	0000008-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 12,85
2	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 13,44
3	MUNICIPIO DE FELIZ NATAL	0000007-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO	16/07/2024	R\$ 12,97
4	MUNICIPIO DE LIMEIRA DO OESTE/MG	98877	10/07/2024	R\$ 14,98
Valor Unitário				R\$ 13,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,21				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56



Item 24: CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem plástica de 500 gramas. Produto de boa qualidade e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13		10	R\$ 18,90 (un)	-	R\$ 18,90	R\$ 189,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ATALAIA	22-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 18,40
2	MUNICIPIO DE PAIM FILHO	019-2024-PAIM FILHO-RS-MUNICIPIO DE PAIM FILHO-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 16,62
3	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 19,94
4	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	99374	17/07/2024	R\$ 20,65
Valor Unitário				R\$ 18,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Item 25: COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		80	R\$ 8,54 (un)	-	R\$ 8,54	R\$ 683,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 9,20
2	MUNICIPIO DE CASEIROS	90483058000126-1-000071/2024	26/07/2024	R\$ 8,50
3	MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	99134	16/07/2024	R\$ 8,44
4	Prefeitura Municipal de Emilianópolis	319716	15/07/2024	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54



Item 26: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico. Embalagem de 500 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	20	R\$ 10,87 (un)	-	R\$ 10,87	R\$ 217,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SANTA CRUZ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	001-2024-FMA-SANTA CRUZ-PE-SANTA CRUZ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 11,00
2	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 8,97
3	Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão	35623-Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão-0000242024-0000072024	18/07/2024	R\$ 8,78
4	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	002-2024-CARNAÍBA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 14,72
Valor Unitário				R\$ 10,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Item 27: CRAVO DA ÍNDIA – registro nos órgãos competentes, embalagem plástica contendo 20 gramas do produto. Validade mínima de 6 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	25	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 150,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	FUNDACAO CATARINENSE DE EDUCACAO ESPECIAL	83900522000177-1-000046/2024	16/07/2024	R\$ 5,50
2	MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO	0010/2024	15/07/2024	R\$ 6,00
3	MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO	0010/2024	15/07/2024	R\$ 7,50
4	MUNICIPIO DE PROGRESSO	92454800000109-1-000623/2024	09/07/2024	R\$ 4,99
Valor Unitário				R\$ 6,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Item 28: CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200G. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		50	R\$ 4,95 (un)	-	R\$ 4,95	R\$ 247,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ATALAIA	22-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 5,00
2	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 5,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 4,81
4	MUNICIPIO DE IGUATU	029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 4,63
Valor Unitário				R\$ 4,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95



Item 29: DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 400g.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		200	R\$ 11,08 (un)	-	R\$ 11,08	R\$ 2.216,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBOARA	023-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 10,22
2	MUNICIPIO DE JESUITAS	38-2024-JESUITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 12,70
3	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 10,50
4	Câmara Municipal de Ventania	CMV-22024-Processo dispensa	10/07/2024	R\$ 10,90
Valor Unitário				R\$ 11,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

Item 30: EXTRATO DE TOMATE – Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar e sal. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5		100	R\$ 17,06 (un)	-	R\$ 17,06	R\$ 1.706,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Presidente Getúlio	37014-Prefeitura Municipal de Presidente Getúlio-1772024-812024	01/08/2024	R\$ 17,55



2	Prefeitura Municipal de Biquinhas	35455-Prefeitura Municipal de Biquinhas-552024-92024	17/07/2024	R\$ 16,14
3	MUNICIPIO DE FELIZ NATAL	0000007-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO	16/07/2024	R\$ 16,65
4	MUNICIPIO DE LIMEIRA DO OESTE/MG	98877	10/07/2024	R\$ 17,89
Valor Unitário				R\$ 17,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,06

Item 31: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA – Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo fina beneficiada. Livre de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e demais fragmentos estranhos. Com especificações dos ingredientes, informações do fabricante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	150	R\$ 12,19 (un)	-	R\$ 12,19	R\$ 1.828,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS	20-2024-CAMPOS BELOS-GO-MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 12,21
2	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA ONEIDES R. DE MOURA	02-2024-PALMEIRÓPOLIS-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA ONEIDES R. DE MOURA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/07/2024	R\$ 13,70
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE IVOLANDIA - FME	44552129000188-1-000048/2024	23/07/2024	R\$ 12,25
4	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 10,60
Valor Unitário				R\$ 12,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,23				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19



Item 32: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU- de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1 kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		150	R\$ 8,06 (un)	-	R\$ 8,06	R\$ 1.209,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR	97527	02/07/2024	R\$ 7,75
2	MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI	006-2024-ARIRANHA DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO	27/06/2024	R\$ 7,18
3	MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS	0024-2024PM-RIO DAS ANTAS-SC-MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS-PREGÃO ELETRÔNICO	17/06/2024	R\$ 8,66
4	MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS	83074294000123-1-000080/2024	17/06/2024	R\$ 8,65
Valor Unitário				R\$ 8,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

Item 33: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 -Branca, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Embalagem de 5 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15		100	R\$ 23,36 (un)	-	R\$ 23,36	R\$ 2.336,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBOARA	023-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 22,10
2	MUNICIPIO DE ATALAIA	22-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 24,00



3	MUNICÍPIO DE ALTO PARAISO	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 24,20
4	MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	99853	17/07/2024	R\$ 23,12
Valor Unitário				R\$ 23,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,36

Item 34: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isentos de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, umidade, fragmentos ou corpos estranhos. Produto com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		500	R\$ 9,63 (un)	-	R\$ 9,63	R\$ 4.815,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	76995455000156-1-000026/2024			19/03/2025	R\$ 10,50
2	MUNICIPIO DE ATALAIA	22-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO			01/08/2024	R\$ 10,00
3	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO			18/07/2024	R\$ 8,90
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO			17/07/2024	R\$ 9,10
Valor Unitário						R\$ 9,62
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,55		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63	

Item 35: FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PREPARO DE PÃES E PIZZAS. Embalagem de 125 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	24	R\$ 14,57 (un)	-	R\$ 14,57	R\$ 349,68
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS	20-2024-CAMPOS BELOS-GO-MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 14,87
2	SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL CACERES	16025-Compra direta	23/07/2024	R\$ 13,99
3	MUNICIPIO DE FELIZ NATAL	0000008-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 14,70
4	MUNICIPIO DE FELIZ NATAL	0000007-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO	16/07/2024	R\$ 14,72
Valor Unitário				R\$ 14,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,71				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,57

Item 36: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250 gramas. Usado principalmente para o preparo de bolos. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	80	R\$ 11,51 (un)	-	R\$ 11,51	R\$ 920,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE JESUITAS	36-2024-JESUÍITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 12,93	
2	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 12,37	
3	MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	99853	17/07/2024	R\$ 11,03	



4	MUNICIPIO DE IGUATU	029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 9,72
Valor Unitário				R\$ 11,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,51

Item 37: FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Com informações do fabricante, e m embalagem de 1 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	150	R\$ 6,22 (un)	-	R\$ 6,22	R\$ 933,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU	95589255000148-1-000034/2024	31/12/2024	R\$ 6,47	
2	MUNICIPIO DE TAMBOARA	023-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 5,67	
3	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 6,64	
4	MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	99853	17/07/2024	R\$ 6,11	
Valor Unitário				R\$ 6,22	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22	

Item 38: LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	60	R\$ 8,69 (un)	-	R\$ 8,69	R\$ 521,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TAMBOARA	023-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 8,23	



2	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR- MUNICIPIO DE ALTO PARAISO- PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 9,94
3	MUNICIPIO DE JESUITAS	32-2024- JESUÍTAS- PR- MUNICIPIO DE JESUITAS- PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 9,05
4	MUNICIPIO DE IGUATU	029-2024- IGUATU-PR- MUNICIPIO DE IGUATU- PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 7,55
Valor Unitário				R\$ 8,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,64				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,69

Item 39: LEITE UHT INTEGRAL 1L – As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada. Prazo de validade longo após a entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11		4.000	R\$ 6,87 (un)	-	R\$ 6,87	R\$ 27.480,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO			38-2024-ALTO PARAÍSO-PR- MUNICIPIO DE ALTO PARAISO- PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 6,85
2	MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA			97-2024- CAMPINA DA LAGOA-PR- MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA- PREGÃO ELETRÔNICO	25/07/2024	R\$ 6,99
3	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS			37-2024- NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR- MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS- PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 6,90



4	MUNICIPIO DE IGUATU	029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 6,72
Valor Unitário				R\$ 6,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

Item 40: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e acido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	200	R\$ 6,58 (un)	-	R\$ 6,58	R\$ 1.316,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PINHAL	03-2024-PINHAL-RS-MUNICIPIO DE PINHAL-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 6,22	
2	PM DE SANANDUVA	56600-9-2024-PRP	23/07/2024	R\$ 5,99	
3	Prefeitura Municipal de Petrolândia	319732	15/07/2024	R\$ 7,24	
4	MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG	99253	15/07/2024	R\$ 6,87	
Valor Unitário				R\$ 6,58	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,54				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58	

Item 41: MACARRÃO TIPO AVE MARIA, em pacotes 500G. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	250	R\$ 7,03 (un)	-	R\$ 7,03	R\$ 1.757,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Emilianópolis	319716	15/07/2024	R\$ 8,00	
2	Prefeitura Municipal de Herval D` Oeste	318656	10/07/2024	R\$ 7,15	
3	Prefeitura Municipal de Veredinha	34365-Prefeitura Municipal de Veredinha-302024-62024	08/07/2024	R\$ 7,19	
4	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	97695	04/07/2024	R\$ 5,79	
Valor Unitário				R\$ 7,03	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03	



Item 42: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparent e e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11		400	R\$ 9,12 (un)	-	R\$ 9,12	R\$ 3.648,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ATALAIA	22-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 8,99
2	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 9,85
3	MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	99853	17/07/2024	R\$ 8,42
4	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	36-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/07/2024	R\$ 9,23
Valor Unitário				R\$ 9,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Item 43: MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 4 meses após a entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		150	R\$ 10,75 (un)	-	R\$ 10,75	R\$ 1.612,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 11,30



Item 45: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		300	R\$ 6,22 (un)	-	R\$ 6,22	R\$ 1.866,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANAHY	032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO	22/07/2024	R\$ 6,92
2	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 6,86
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 5,38
4	MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	98600	11/07/2024	R\$ 5,70
Valor Unitário				R\$ 6,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Item 46: ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, sem colesterol. Embalagem de 900 ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		350	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 2.695,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ATALAIA	22-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 7,75
2	MUNICIPIO DE GUARAQUECABA	11-2024-GUARAQUECABA-PR-MUNICIPIO DE GUARAQUECABA-PREGÃO ELETRÔNICO	29/07/2024	R\$ 7,48



3	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 7,88
4	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	28366_172024	17/07/2024	R\$ 7,68
Valor Unitário				R\$ 7,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,71				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Item 47: ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, contendo no mínimo 100 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 10		15	R\$ 11,69 (un)	-	R\$ 11,69	R\$ 175,35	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL CACERES				16025-Compra direta	23/07/2024	R\$ 11,99
2	MUNICIPIO DE FELIZ NATAL				0000008-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 12,40
3	Prefeitura Municipal de Estação				320072	16/07/2024	R\$ 11,07
4	Prefeitura Municipal de Três Passos				319176	11/07/2024	R\$ 11,28
Valor Unitário				R\$ 11,69			
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,64		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,69	

Item 48: OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio. Acomodados em caixas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 5		600	R\$ 13,84 (un)	-	R\$ 13,84	R\$ 8.304,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JABOTICABA				10-2024-JABOTICABA-RS-MUNICIPIO DE JABOTICABA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/07/2024	R\$ 12,98



2	MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA	PE 019-2024-SALTO DE PIRAPORA-SP-MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2024	R\$ 14,81
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI PAULO/SE	99643	16/07/2024	R\$ 14,30
4	MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	98540	15/07/2024	R\$ 13,25
Valor Unitário				R\$ 13,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,78				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,84

Item 49: POLVILHO AZEDO - polvilho tipo azedo, coloração branca. Com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega .Embalagem com 500g.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		200	R\$ 8,38 (un)	-	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JESUITAS	36-2024-JESUÍTAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 8,83
2	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 8,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 7,71
4	MUNICIPIO DE IGUATU	029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 7,98
Valor Unitário				R\$ 8,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,38



Item 50: PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado artificialmente, acondicionada em embalagens de 20 gramas cada. Validade mínima de 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11		600	R\$ 2,65 (un)	-	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FELIZ NATAL	0000008-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 2,25
2	Prefeitura Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS	28528_282024	18/07/2024	R\$ 2,98
3	MUNICIPIO DE UNIAO DO SUL	03-2024-UNIÃO DO SUL-MT-MUNICIPIO DE UNIAO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	16/07/2024	R\$ 2,92
4	Prefeitura Municipal de Passo Fundo	314641	26/06/2024	R\$ 2,43
Valor Unitário				R\$ 2,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,65

Item 51: POLVILHO DOCE- polvilho tipo azedo, coloração branca, inseto de sujidade, com validade mínima de 6 meses de validade a contar da data de entrega. Embalagem com 500g.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11		200	R\$ 9,99 (un)	-	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBOARA	023-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 10,48
2	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 9,80



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	43-2024- RAMILÂNDIA- PR- PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 9,07
4	MUNICÍPIO DE IGARATINGA	15-2024- IGARATINGA- MG- MUNICÍPIO DE IGARATINGA- PREGÃO ELETRÔNICO	15/07/2024	R\$ 10,60
Valor Unitário				R\$ 9,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,99

Item 52: SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca. , formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	50	R\$ 9,58 (un)	-	R\$ 9,58	R\$ 479,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024- NOSSA SENHORA DAS GRACAS- PR- MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS- PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 9,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	43-2024- RAMILÂNDIA- PR- PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 10,13
3	MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	99853	17/07/2024	R\$ 9,03
4	MUNICÍPIO DE IGUATU	029-2024- IGUATU-PR- MUNICÍPIO DE IGUATU- PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 9,94
Valor Unitário				R\$ 9,57



Item 53: SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem plástica de 1 Kg, acondicionado em saco de poli etileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 7		45	R\$ 3,08 (un)	-	R\$ 3,08	R\$ 138,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBOARA				023-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 3,26
2	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO				38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 3,03
3	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS				37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 2,99
4	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS				36-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/07/2024	R\$ 3,05
Valor Unitário							R\$ 3,08
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,04		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08		



Item 54: SUCO EM PÓ INSTÂNTANEO - já adoçado, sabores variados. Embalagens de 250 gr, com rendimento mínimo de 5 litros. Pacote resistente atóxico. Com informações nutricionais e prazo de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6		600	R\$ 5,37 (un)	-	R\$ 5,37	R\$ 3.222,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sarandi	312789	19/06/2024	R\$ 4,83
2	MUNICIPIO DE PITANGUEIRAS	95543427000142-1-000042/2024	22/05/2024	R\$ 4,95
3	MUNICIPIO DE ITAMONTE	035-2024-ITAMONTE-MG-MUNICIPIO DE ITAMONTE-PREGÃO ELETRÔNICO	09/04/2024	R\$ 5,84
4	MUNICIPIO DE ITAMONTE	035-2024-ITAMONTE-MG-MUNICIPIO DE ITAMONTE-PREGÃO ELETRÔNICO	09/04/2024	R\$ 5,84

Valor Unitário	R\$ 5,36				
----------------	----------	--	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Item 55: TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, alho, realçado de sabor, glutamato monossódico, acidulante acido cítrico e aromatizante. Pot e de 1 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5		40	R\$ 19,11 (un)	-	R\$ 19,11	R\$ 764,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CATAS ALTAS	01612370000142-1-000064/2024	31/12/2024	R\$ 19,41
2	MUNICIPIO DE ANAHY	032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO	22/07/2024	R\$ 19,14
3	Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro	34719-Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro-00000242024-0000052024	11/07/2024	R\$ 19,55
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	33911-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA-0362024-0112024	03/07/2024	R\$ 18,35
Valor Unitário				R\$ 19,11



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,11

Item 56: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11		60	R\$ 6,98 (un)	-	R\$ 6,98	R\$ 418,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR	97527	02/07/2024	R\$ 6,55
2	Prefeitura Municipal de Tuparendi	312944	20/06/2024	R\$ 6,25
3	Prefeitura Municipal de Andradas	041_2024_Andradas	10/06/2024	R\$ 7,90
4	MUNICÍPIO DE MERCÊS/MG	94198	10/06/2024	R\$ 7,20
Valor Unitário				R\$ 6,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Item 57: CARNE BOVINA – COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		450	R\$ 38,97 (un)	-	R\$ 38,97	R\$ 17.536,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUCUNDUVA	0008/2024	25/07/2024	R\$ 33,99
2	Prefeitura Municipal de Viçosa	321425	19/07/2024	R\$ 43,00
3	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	99374	17/07/2024	R\$ 46,00
4	MUNICIPIO DE FLORAI - PR	97640	08/07/2024	R\$ 32,90
Valor Unitário				R\$ 38,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,97

Item 58: CARNE BOVINA – COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5		450	R\$ 48,56 (un)	-	R\$ 48,56	R\$ 21.852,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CASEIROS	90483058000126-1-000071/2024	26/07/2024	R\$ 49,10
2	Prefeitura Municipal de Cedral	35919-Prefeitura Municipal de Cedral-0700022024-0102024	16/07/2024	R\$ 50,73
3	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - UNIPAMPA	09341233000122-1-000076/2024	15/07/2024	R\$ 48,00
4	MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG	99253	15/07/2024	R\$ 46,40



Valor Unitário		R\$ 48,56
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,56

Item 59: CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13		600	R\$ 40,58 (un)	-	R\$ 40,58	R\$ 24.348,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CASEIROS	90483058000126-1-000071/2024	26/07/2024	R\$ 40,90
2	MUNICIPIO DE JAPARATINGA	21-2024-JAPARATINGA-AL-MUNICIPIO DE JAPARATINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	26/07/2024	R\$ 40,63
3	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - UNIPAMPA	09341233000122-1-000076/2024	15/07/2024	R\$ 39,90
4	MUNICIPIO DE FLORAI - PR	97640	08/07/2024	R\$ 40,90
Valor Unitário				R\$ 40,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,58

Item 60: CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 7		450	R\$ 35,69 (un)	-	R\$ 35,69	R\$ 16.060,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS				76205640000108-1-000124/2024	30/07/2024	R\$ 35,71
2	MUNICIPIO DE CENTRAL				004-2024-CENTRAL-BA-MUNICIPIO DE CENTRAL-PREGÃO ELETRÔNICO	19/07/2024	R\$ 33,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR				43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 38,01



4	PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE	34629- PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE- 0000392024- 0000112024	16/07/2024	R\$ 35,80
Valor Unitário				R\$ 35,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,76				Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,69

Item 61: CARNE SUÍNA – PERNIL,SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca de 30 gramas. Deve seguir os padrões microbiológicos.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9		500	R\$ 25,92 (un)	-	R\$ 25,92	R\$ 12.960,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU				95589255000148-1-000034/2024	31/12/2024	R\$ 24,23
2	Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão				35623-Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão-0000242024-0000072024	18/07/2024	R\$ 25,90
3	Prefeitura do Município de Varginha				319097	11/07/2024	R\$ 25,55
4	MUNICIPIO DE NOVA MUTUM				24772162000106-1-000128/2024	11/07/2024	R\$ 28,00
Valor Unitário			R\$ 25,92				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,72		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,92		

Item 62: COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em embalagem plástica transparente, atóxico, em pacote individual com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	600	R\$ 17,42 (un)	-	R\$ 17,42	R\$ 10.452,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE	34629- PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE- 0000392024- 0000112024		16/07/2024	R\$ 17,36
2	Prefeitura Municipal de Elói Mendes	311724		11/07/2024	R\$ 17,20
3	MUNICIPIO DE ICAPUI	2024.06.20.1- ICAPUÍ-CE- MUNICIPIO DE ICAPUI- PREGÃO ELETRÔNICO		09/07/2024	R\$ 17,55



4	MUNICIPIO DE ICAPUI	2024.06.20.1- ICAPUÍ-CE- MUNICIPIO DE ICAPUI- PREGÃO ELETRÔNICO	09/07/2024	R\$ 17,55
Valor Unitário				R\$ 17,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,42

Item 63: FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Oriundas através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11		300	R\$ 57,39 (un)	-	R\$ 57,39	R\$ 17.217,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE INACIOLANDIA				000000192024-INACIOLÂNDIA-GO-MUNICIPIO DE INACIOLANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	02/07/2024	R\$ 59,13
2	Prefeitura Municipal de Jordânia				33964-Prefeitura Municipal de Jordânia-0352024-0132024	01/07/2024	R\$ 59,00
3	Prefeitura Municipal de Augusto Pestana				315227	28/06/2024	R\$ 56,42
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO				0020/2024	24/06/2024	R\$ 55,00
Valor Unitário			R\$ 57,39				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,71		Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,39		

Item 64: LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, preparada com carne mista, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidade, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6		450	R\$ 33,80 (un)	-	R\$ 33,80	R\$ 15.210,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL				3615/2024	26/07/2024	R\$ 32,80
2	PM DE MARATÁ				76900-95-2024-PCE	11/07/2024	R\$ 34,70
3	PM DE MARATÁ				76900-95-2024-PCE	11/07/2024	R\$ 34,70
4	Prefeitura Municipal de Morro do Pilar				33254-Prefeitura Municipal de Morro do Pilar-0000502024-0000132024	04/07/2024	R\$ 32,98
Valor Unitário					R\$ 33,80		



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,80

Item 65: PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. Aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	1.500	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 17.325,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ANAHY	032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO	22/07/2024	R\$ 11,51	
2	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE/PR	98404	11/07/2024	R\$ 12,99	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE	0011/2024	11/06/2024	R\$ 10,85	
4	MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE	92406057000103-1-000039/2024	11/06/2024	R\$ 10,85	
Valor Unitário					R\$ 11,55
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,18
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Item 66: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. Aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	1.500	R\$ 12,20 (un)	-	R\$ 12,20	R\$ 18.300,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GUARAQUECABA	11-2024-GUARAQUECABA-PR-MUNICIPIO DE GUARAQUECABA-PREGÃO ELETRÔNICO	29/07/2024	R\$ 13,03	
2	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	80910201000165-1-000015/2024	24/06/2024	R\$ 12,28	
3	MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	90773	14/05/2024	R\$ 12,57	
4	Câmara Municipal de Goioxim	CMG-32024-Processo dispensa	09/05/2024	R\$ 10,90	
Valor Unitário					R\$ 12,20
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,43
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,20

Item 67: SALSICHA TIPO HOT DOG -Salsicha tipo hot dog fresca (o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação). Acondicionada em embalagem plástica.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	200	R\$ 18,38 (un)	-	R\$ 18,38	R\$ 3.676,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JESUITAS	32-2024-JESUITAS-PR-MUNICÍPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 18,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ	36520-PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ-19142024-8062024	19/07/2024	R\$ 18,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ	36520-PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ-19142024-8062024	19/07/2024	R\$ 18,50
4	MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG	99253	15/07/2024	R\$ 18,20
Valor Unitário				R\$ 18,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,38

Item 68: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15		200	R\$ 4,71 (un)	-	R\$ 4,71	R\$ 942,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros	35428-Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros-0022024-0022024	15/07/2024	R\$ 4,86
2	MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	99331	15/07/2024	R\$ 4,93
3	MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	98600	11/07/2024	R\$ 4,50
4	MUNICIPIO DE ITAPORA	012-2024-ITAPORÃ-MS-MUNICIPIO DE ITAPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	09/07/2024	R\$ 4,54
Valor Unitário				R\$ 4,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Item 69: CERA LÍQUIDA – AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8		24	R\$ 14,43 (un)	-	R\$ 14,43	R\$ 346,32	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIRAPÓ			000016/2024	19/06/2024	R\$ 14,24	



2	CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO	01759101000103-1-000007/2024	12/06/2024	R\$ 14,95
3	ESTADO DA PARAIBA	08761124000100-1-000022/2025	29/05/2024	R\$ 13,90
4	MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR	91319	20/05/2024	R\$ 14,62
Valor Unitário				R\$ 14,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,43				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,43

Item 70: CERA LÍQUIDA – VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19		24	R\$ 14,30 (un)	-	R\$ 14,30	R\$ 343,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARVALHOS	20-2024-CARVALHOS-MG-MUNICIPIO DE CARVALHOS-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 14,88
2	MUNICÍPIO DE PIRAPÓ	000016/2024	19/06/2024	R\$ 14,24
3	MUNICIPIO DE SANTA HELENA	06226583000150-1-000019/2024	24/05/2024	R\$ 13,59
4	Prefeitura Municipal de Pequeri	302873	17/05/2024	R\$ 14,50
Valor Unitário				R\$ 14,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Item 71: CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 29		50	R\$ 5,62 (un)	-	R\$ 5,62	R\$ 281,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS	20-2024-CAMPOS BELOS-GO-MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS-PREGÃO ELETRÔNICO		31/07/2024	R\$ 5,58	
2	MUNICIPIO DE MISSAL	070-2024-MISSAL-PR-MUNICIPIO DE MISSAL-PREGÃO ELETRÔNICO		18/07/2024	R\$ 5,87	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	0050/2024		12/07/2024	R\$ 5,69	



4	MUNICIPIO DE ITAPORA	012-2024-ITAPORÃ-MS-MUNICIPIO DE ITAPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	09/07/2024	R\$ 5,33
Valor Unitário				R\$ 5,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,63				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Item 72: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	200	R\$ 12,26 (un)	-	R\$ 12,26	R\$ 2.452,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE EIRUNEPE/AM	96730	26/06/2024	R\$ 11,99	
2	Prefeitura Municipal de Itaituba	308861	14/06/2024	R\$ 12,50	
3	Prefeitura Municipal de Jacareacanga	309352	07/06/2024	R\$ 12,16	
4	Câmara Municipal de São Francisco	32085-Câmara Municipal de São Francisco-152024-112024	07/06/2024	R\$ 12,37	
Valor Unitário				R\$ 12,26	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,26	

Item 73: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	400	R\$ 3,40 (un)	-	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Palmas	321170	18/07/2024	R\$ 3,41	
2	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 3,24	



3	Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros	35428-Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros-0022024-0022024	15/07/2024	R\$ 3,45
4	CAMARA MUNICIPAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS	01-2024-TEREZÓPOLIS DE GOIÁS-GO-CAMARA MUNICIPAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Item 74: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		15	R\$ 6,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 90,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 5,99
2	MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR	99113	12/07/2024	R\$ 6,22
3	Equiplano - Prefeitura Municipal de Pranchita Fundação Hospitalar da Fronteira	FHF-22024-Pregão Presencial	03/07/2024	R\$ 6,38
4	MUNICIPIO DE MIRADOR	43-2024-MIRADOR-PR-MUNICIPIO DE MIRADOR-PREGÃO ELETRÔNICO	19/06/2024	R\$ 5,49
Valor Unitário				R\$ 6,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02



Item 75: ESPETINHO DE CHURRASCO de madeira 3,50x250mm com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12		60	R\$ 10,15 (un)	-	R\$ 10,15	R\$ 609,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOM BOSCO	013-2024-DOM BOSCO-MG-MUNICIPIO DE DOM BOSCO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/07/2024	R\$ 10,27
2	MUNICIPIO DE ALVINLANDIA	011-2024-ALVINLÂNDIA-SP-MUNICIPIO DE ALVINLANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2024	R\$ 8,90
3	Prefeitura Municipal de Umbaúba	35621-Prefeitura Municipal de Umbaúba-082024-082024	18/07/2024	R\$ 9,04
4	MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL	17-2024-CORUMBATAÍ DO SUL-PR-MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 12,38

Valor Unitário	R\$ 10,15				
----------------	-----------	--	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,15

Item 76: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6		100	R\$ 4,11 (un)	-	R\$ 4,11	R\$ 411,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO LONGA	006-2024-ALTO LONGÁ-PI-MUNICIPIO DE ALTO LONGA-PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2024	R\$ 3,90



2	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS	07-2024-SANTO ANTONIO DE GOIAS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	19/07/2024	R\$ 3,49
3	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 4,79
4	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL THIAGO BARBOSA	01136049000139-1-000002/2024	16/07/2024	R\$ 4,25
Valor Unitário				R\$ 4,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Item 77: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 20		70	R\$ 2,03 (un)	-	R\$ 2,03	R\$ 142,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARVALHOS	20-2024-CARVALHOS-MG-MUNICIPIO DE CARVALHOS-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 1,85
2	MUNICIPIO DE ITATI	02-2024 CM-ITATI-RS-MUNICIPIO DE ITATI-PREGÃO ELETRÔNICO	26/07/2024	R\$ 2,26
3	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO EST IRMAOS FILGUEIRAS	003-2024-SÃO BENTO DO TOCANTINS-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO EST IRMAOS FILGUEIRAS-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 2,00
4	MUNICIPIO DE COXILHA	92411933000190-1-000044/2024	21/06/2024	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 2,03



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,03

Item 78: FÓSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos. Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14		40	R\$ 5,97 (un)	-	R\$ 5,97	R\$ 238,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE GUARUJÁ PREFEITURA DE GUARUJÁ	OC: 833500801002022OC00031	30/07/2024	R\$ 6,50
2	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS	07-2024-SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	19/07/2024	R\$ 6,39
3	Prefeitura Municipal de Palmares do Sul	306238	28/05/2024	R\$ 5,50
4	MUNICIPIO DE SEBASTIAO LARANJEIRAS	13982616000157-1-000031/2024	15/05/2024	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Item 79: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17		700	R\$ 9,14 (un)	-	R\$ 9,14	R\$ 6.398,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS	03-2024-JACARÉ DOS HOMENS-AL-MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS-PREGÃO ELETRÔNICO	03/06/2024	R\$ 9,02
2	Prefeitura Municipal de Pequeri	302873	17/05/2024	R\$ 8,30
3	MUNICIPIO DE LEME DO PRADO	01587109000130-1-000002/2024	16/05/2024	R\$ 9,34
4	LUZ CAMARA MUNICIPAL	20921664000109-1-000002/2024	14/05/2024	R\$ 9,88
Valor Unitário				R\$ 9,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

Item 80: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17		60	R\$ 3,31 (un)	-	R\$ 3,31	R\$ 198,60



1	MUNICIPIO DE CARVALHOS	20-2024-CARVALHOS-MG-MUNICIPIO DE CARVALHOS-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 14,21
2	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 16,05
3	Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	35162-Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas-502024-222024	16/07/2024	R\$ 17,99
4	Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros	35428-Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros-0022024-0022024	15/07/2024	R\$ 17,89
Valor Unitário				R\$ 16,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,54

Item 83: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	70	R\$ 17,55 (un)	-	R\$ 17,55	R\$ 1.228,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE BENJAMIN CONSTANT - BCPREV	13240198000122-1-000002/2024	16/07/2024	R\$ 17,90	
2	Prefeitura Municipal de Paverama	306517	27/06/2024	R\$ 18,76	
3	Prefeitura Municipal de Rosário	311239	14/06/2024	R\$ 16,94	
4	CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO	03109581000192-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 16,59	
Valor Unitário				R\$ 17,55	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,55	



Item 84: COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13		15	R\$ 14,11 (un)	-	R\$ 14,11	R\$ 211,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DO TRABALHO DE MATO GROSSO DO SUL (FET/MS)	35806187000108-1-000005/2024	23/07/2024	R\$ 14,00
2	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	95664	03/07/2024	R\$ 14,46
3	MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL	03983541000175-1-000127/2024	13/05/2024	R\$ 15,00
4	Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita	301690	13/05/2024	R\$ 12,99
Valor Unitário				R\$ 14,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,11

Item 85: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 24		15	R\$ 14,54 (un)	-	R\$ 14,54	R\$ 218,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	99331	15/07/2024	R\$ 15,12
2	MUNICIPIO DE LAGUNA CARAPA	016-2024-LAGUNA CARAPÃ-MS-MUNICIPIO DE LAGUNA CARAPA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/06/2024	R\$ 13,52
3	Prefeitura Municipal Uruará	311532	14/06/2024	R\$ 14,00
4	Prefeitura Municipal de Barcelona	310010	11/06/2024	R\$ 15,50
Valor Unitário				R\$ 14,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,54

Item 86: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 14		25	R\$ 16,37 (un)	-	R\$ 16,37	R\$ 409,25	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	CAMARA MUNICIPAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS	01-2024-TEREZÓPOLIS DE GOIÁS- GO-CAMARA MUNICIPAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS- PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 18,04
2	Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	27959_462024	04/07/2024	R\$ 17,18
3	Prefeitura Municipal de Mamanguape	314630	26/06/2024	R\$ 14,25
4	Prefeitura Municipal de Natividade	307179	13/06/2024	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 16,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,59				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,37

Item 87: FORMINHA PARA BRIGADEIRO, com no mínimo 100 unidade cada nº 06. Cor branca.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 5		20	R\$ 4,71 (un)	-	R\$ 4,71	R\$ 94,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARAZINHO				87613535000116-1-000503/2024	17/06/2024	R\$ 5,49
2	PM DE ÁUREA				65100-27-2024-PRD	26/04/2024	R\$ 5,75
3	MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL				45138070000149-1-000206/2024	17/04/2024	R\$ 3,50
4	FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA				06-2024-PONTA GROSSA-PR-FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA-PREGÃO ELETRÔNICO	28/02/2024	R\$ 4,10
Valor Unitário							R\$ 4,71
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71		

Item 88: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		350	R\$ 4,06 (un)	-	R\$ 4,06	R\$ 1.421,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA			08645099000190-1-000007/2024	24/06/2024	R\$ 4,40
2	TEOFILO OTONI CAMARA MUNICIPAL			22709976000170-1-000004/2024	03/04/2024	R\$ 3,49



3	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	1378_602023	29/01/2024	R\$ 4,75
4	MUNICIPIO DE VARJOTA/CAMARA MUNICIPAL	35049378000164-1-000001/2024	18/01/2024	R\$ 3,60
Valor Unitário				R\$ 4,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Item 89: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		40	R\$ 17,96 (un)	-	R\$ 17,96	R\$ 718,40	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO				80889108000116-1-000014/2024	25/03/2024	R\$ 18,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE FERROS				04192139000135-1-000004/2024	18/03/2024	R\$ 17,99
3	MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR				94707486000146-1-000044/2024	12/03/2024	R\$ 17,00
4	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO				001-2024-RIBEIRÃO CLARO-PR-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	21/02/2024	R\$ 18,83
Valor Unitário			R\$ 17,96				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,96		

Item 90: PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte pelos, medida 80cm x 1.0mts , 80% poliéster + 20% poliamida.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		30	R\$ 19,04 (un)	-	R\$ 19,04	R\$ 571,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	BOA ESPERANCA DO IGUACU CAMARA MUNICIPAL	01512008000108-1-000003/2024		03/05/2024	R\$ 26,19	
2	MUNICIPIO DE BANDEIRANTE	01612528000184-1-000026/2024		02/04/2024	R\$ 20,00	
3	MUNICIPIO DE MARIA HELENA	009-2024-MARIA HELENA-PR-MUNICIPIO DE MARIA HELENA-PREGÃO ELETRÔNICO		22/03/2024	R\$ 14,99	
4	MUNICIPIO DE MARIA HELENA	76247386000100-1-000014/2024		22/03/2024	R\$ 14,99	



Valor Unitário	R\$ 19,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,04

Item 91: PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, gramatura mínima160 G/m², com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 90% algodão e medidas 68x44cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 28	30	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 139,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Justiça Federal de 1ª Instância - RN	NºPregão:900042024 UASG:90007	23/04/2024	R\$ 4,99	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	NºPregão:1442023 UASG:984625	09/01/2024	R\$ 4,35	
Valor Unitário					R\$ 4,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	1378_602023	29/01/2024	R\$ 4,75	
2	Prefeitura Municipal de Ourinhos	106_2023_Ourinhos	12/01/2024	R\$ 4,49	
Valor Unitário					R\$ 4,62
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,62		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65	

Item 92: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 59	150	R\$ 24,34 (un)	-	R\$ 24,34	R\$ 3.651,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSORCIO DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DO OESTE DO PARANA - CONSAMU	17420047000107-1-000038/2024	11/06/2024	R\$ 17,00	
2	MUNICÍPIO DE CARPINA/PE	92907	30/05/2024	R\$ 25,85	
3	Prefeitura Municipal de Iconha	306725	29/05/2024	R\$ 27,26	
4	Prefeitura Municipal de Iconha	303977	21/05/2024	R\$ 27,26	
Valor Unitário					R\$ 24,34
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,56		Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,34	

Item 93: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	50	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 266,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE	99302	15/07/2024	R\$ 5,22	
2	ARARANGUA-CAMARA DE VEREADORES	76853530000144-1-000015/2024	20/06/2024	R\$ 4,99	



3	MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE	90502	13/05/2024	R\$ 5,22
4	COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO - CIS	26938926000116-1-000067/2024	12/03/2024	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 5,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,22				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Item 94: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branco. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 26		20	R\$ 16,69 (un)	-	R\$ 16,69	R\$ 333,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins	310403			12/06/2024	R\$ 15,85
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE COSTA OESTE PARANA - CISCOPAR	09-2024-TOLEDO-PR-CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE COSTA OESTE PARANA - CISCOPAR-PREGÃO ELETRÔNICO			18/04/2024	R\$ 16,77
3	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - SENAR / (1) SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL ADM REG MS	NºLicitação:1042640			16/04/2024	R\$ 17,06
4	MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL	004-2024-VITÓRIA BRASIL-SP-MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL-PREGÃO ELETRÔNICO			08/04/2024	R\$ 17,08
Valor Unitário						R\$ 16,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,92				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,69		

Item 95: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 31		100	R\$ 96,17 (un)	-	R\$ 96,17	R\$ 9.617,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense			NºPregão:900132024 UASG:158125	13/05/2024	R\$ 94,90
Valor Unitário		R\$ 94,90					
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC			28896_0152024	26/07/2024	R\$ 93,50	



2	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA	04-2024-NOVA ESPERANÇA-PR-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 100,47
3	MUNICIPIO DE BRAGANEY	118-2023-BRAGANEY-PR-MUNICIPIO DE BRAGANEY-PREGÃO ELETRÔNICO	29/01/2024	R\$ 95,80
Valor Unitário				R\$ 96,59
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,17

Item 96: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 20		100	R\$ 86,40 (un)	-	R\$ 86,40	R\$ 8.640,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Petrolândia	319732	15/07/2024	R\$ 88,81
2	MUNICIPIO DE NAVIRAI	037-2024-NAVIRAI-MS-MUNICIPIO DE NAVIRAI-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 88,00
3	MUNICIPIO DE IBIPORA	58-2024-IBIPORÁ-PR-MUNICIPIO DE IBIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	09/07/2024	R\$ 87,50
4	FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR - FIMES	0000014-2024-MINEIROS-GO-FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR - FIMES-PREGÃO ELETRÔNICO	03/07/2024	R\$ 81,28

Valor Unitário		R\$ 86,40	
----------------	--	-----------	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,40



Item 97: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13		100	R\$ 42,57 (un)	-	R\$ 42,57	R\$ 4.257,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	95324	19/06/2024	R\$ 40,33
2	Prefeitura Municipal de Jatobá	306197	27/05/2024	R\$ 42,40
3	Associação de Apoio da Creche Maria José Dos Santos	295812	22/04/2024	R\$ 45,86
4	MUNICÍPIO DE GUARAÇAI	00002124	10/04/2024	R\$ 41,68
Valor Unitário				R\$ 42,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,57

Item 98: EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14		100	R\$ 17,81 (un)	-	R\$ 17,81	R\$ 1.781,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOURADINA	15479751000100-1-000015/2024	13/05/2024	R\$ 19,19
2	MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO	0013/2024	25/04/2024	R\$ 16,00
3	MUNICIPIO DE CASSILANDIA	059-2024-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024	R\$ 17,04
4	MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE	63761936000155-1-000003/2024	11/03/2024	R\$ 19,00
Valor Unitário				R\$ 17,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,81

Item 99: EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm. Capacidade de 7 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		100	R\$ 13,38 (un)	-	R\$ 13,38	R\$ 1.338,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SILVEIRA MARTINS	92457217000143-1-000038/2024	27/06/2024	R\$ 13,90
2	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	25569_092024	09/04/2024	R\$ 11,71



3	MUNICÍPIO DE PLANALTO	09-2024- PLANALTO-RS- MUNICÍPIO DE PLANALTO- PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 16,94
4	MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC	83127	11/03/2024	R\$ 10,95
Valor Unitário				R\$ 13,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,81				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,38

Item 100: BALDE PLÁSTICO- com alça metálica, capacidade de 13 litros, cor escura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	15	R\$ 17,99 (un)	-	R\$ 17,99	R\$ 269,85
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	BARRINHA CAMARA MUNICIPAL	49226772000135-1-000008/2024	26/06/2024	R\$ 21,88	
2	MUNICÍPIO DE ROCHEDO DE MINAS	06-2024-ROCHEDO DE MINAS-MG-MUNICÍPIO DE ROCHEDO DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 18,60	
3	CAMARA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE	33331422000107-1-000013/2023	11/03/2024	R\$ 16,49	
4	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	24421_01	31/01/2024	R\$ 15,00	
Valor Unitário				R\$ 17,99	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,99	

Item 101: RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	15	R\$ 25,31 (un)	-	R\$ 25,31	R\$ 379,65
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ITURAMA	18457242000174-1-000036/2024	28/05/2024	R\$ 25,60	
2	MUNICÍPIO DE MISSAL	003-2024-MISSAL-PR-MUNICÍPIO DE MISSAL-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 25,62	
3	MUNICÍPIO DE PARANACITY	76970334000150-1-000034/2023	23/02/2024	R\$ 25,00	
4	MUNICÍPIO DE ARACATI - CAMARA MUNICIPAL	06579478000102-1-000003/2024	15/01/2024	R\$ 25,00	
Valor Unitário				R\$ 25,31	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,31

Item 102: RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12		15	R\$ 19,22 (un)	-	R\$ 19,22	R\$ 288,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	0050/2024	12/07/2024	R\$ 20,00
2	Município de Pranchita	MP-82024- Pregão Presencial	15/05/2024	R\$ 20,00
3	MUNICIPIO DE DOURADINA	15479751000100- 1-000015/2024	13/05/2024	R\$ 18,90
4	MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAI	12-2024-RIO BRANCO DO IVAI-PR- MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAI- PREGÃO ELETRÔNICO	02/05/2024	R\$ 17,98
Valor Unitário				R\$ 19,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,22

Item 103: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 19		15	R\$ 45,70 (un)	-	R\$ 45,70	R\$ 685,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HERVEIRAS				0010/2024	11/07/2024	R\$ 44,92
2	Câmara de Vereadores de Presidente Getúlio				34287-Câmara de Vereadores de Presidente Getúlio-082024-022024	08/07/2024	R\$ 44,90
3	MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL				87242707000192-1-000680/2024	25/06/2024	R\$ 48,00
4	Prefeitura Municipal de Taió - SC				26424_572024	13/05/2024	R\$ 44,98
Valor Unitário							R\$ 45,70
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,70		

Item 104: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 16		15	R\$ 24,35 (un)	-	R\$ 24,35	R\$ 365,25	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE CARVALHOS	20-2024-CARVALHOS-MG-MUNICIPIO DE CARVALHOS-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 20,81
2	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS	07-2024-SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	19/07/2024	R\$ 29,25
3	Prefeitura Municipal de Mirinzal	318461	09/07/2024	R\$ 23,07
4	Fundo Municipal de Saúde de Abreulândia	316199	02/07/2024	R\$ 24,28
Valor Unitário				R\$ 24,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,35

Valor Global:	R\$ 372.447,70
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.			
Preço Estimado: R\$ 5,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96
Quantidade	Descrição	Observação	
400 Quilogramas	LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MORRETES

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para aquisição de produtos hortifrutigranjeiros para o período de 12 (doze) meses, em atendimento as Secretarias de Saúde, Ação Social e Educação de Morretes, conforme especificações nos Termos de Referências – ANEXO II.

Descrição: Laranja Pêra in natura, Frutos de tamanho médio e uniforme e de boa qualidade. KG - Laranja Pêra in natura, Frutos de tamanho médio e uniforme e de boa qualidade. KG

Data: 30/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 019-2024-MORRETES-PR-MUNICIPIO DE MORRETES-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 29/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/07/2024 11:18

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 5.200

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.600.533/0001-89	LUCAS VALENTE MACIEL	R\$ 5,89
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Capanema

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: LARANJA PERA TAMANHO GRANDE KG - LARANJA PERA TAMANHO GRANDE KG

Data: 17/07/2024 00:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: SIM

Identificação: MC-312024-Processo dispensa

Lote/Item: 3/6

Ata: N/A

Fonte: capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes

Quantidade: 30

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.898.261/0001-21	PERETTI & MANTOVANI LTDA	R\$ 5,98
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IVAIPORA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTI E PADARIA PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS E CMEIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição: Laranja pera - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico. - Laranja pera - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.

Data: 12/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 63-2024-IVAIPORÁ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 19/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/07/2024 16:39

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 4.000

Unidade: Kg

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.245.148/0001-51 *VENCEDOR*	R. P. BOVO - CHEIRO VERDE HORTIFRUTI	R\$ 4,20
44.404.413/0001-07	UNIAO SOUZA LTDA	R\$ 4,90
52.038.935/0001-60	52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA	R\$ 4,99
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Teixeira Soares	Data: 08/07/2024 00:00
Objeto: FORNECIEMNT0 DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR COM RECURSOS DO PNAE, DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PRIORIZANDO OS ASSENTAMENTOS DA REFORMA AGRÁRIA, AS COMUNIDADES TRADICIONAIS INDÍGENAS, COMUNIDADES QUILOMBOLAS E A PRODUÇÃO DE ALIMENTOS ORGÂNICOS OU AGROECOLÓGICOS, conforme termo de credenciamento nº04/2024, do chamamento público nº02/2024.	Modalidade: Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento
	SRP: NÃO
	Identificação: PMTS-182024-Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
Descrição: Laranja pera - Laranja pera	Fonte: teixeirasoarespr.equiplano.com.br:747 4/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 700
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.618.812/0001-34 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DE TRABALHADORES RURAIS BOA ESPERANCA	R\$ 7,08

Item 2: MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.			
Preço Estimado: R\$ 12,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,24

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 11,17
--	------------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ROLANDIA	Data: 16/04/2025 12:00
Objeto: Chamada Publica para aquisicao de generos alimenticios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural conforme lo do art 14. da Lei n 11.947 2009 Lei n 14.660 2023 e Resolucao n 06 de maio de 2020 FNDE relativas ao Programa Nacional de Alimentacao Escolar PNAE	Modalidade: Credenciamento
	SRP: NÃO
	Identificação: 76288760000108-1-000051/2024
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
Descrição: Maca nacional tipo Fuji fresca de primeira producao recente apresentando tamanho cor e conformacao uniformes madura firme sem manchas amassados orificios ou murchas. Isento de sujidades enfermidades umidade externa anormal residuos de fertil - Maca nacional tipo Fuji fresca de primeira producao recente apresentando tamanho cor e conformacao uniformes madura firme sem manchas amassados orificios ou murchas. Isento de sujidades enfermidades umidade externa anormal residuos de fertilizantes danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Tamanho medio.	Homologação: 15/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5.200
	Unidade: KILOS
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.003.953/2609-52 *VENCEDOR*	RODRIGO ALVES OTTONI	R\$ 11,17



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IVAIPORA	Data:	12/07/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTI E PADARIA PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS E CMEIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Maçã fuji - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico. Tamanho 135. - Maçã fuji - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico. Tamanho 135.	Identificação:	63-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	20/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/07/2024 16:39
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	9.000
		Unidade:	Kg
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.245.148/0001-51 *VENCEDOR*	R. P. BOVO - CHEIRO VERDE HORTIFRUTI	R\$ 9,90
44.404.413/0001-07	UNIAO SOUZA LTDA	R\$ 10,90
52.038.935/0001-60	52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA	R\$ 10,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IVAIPORA	Data:	12/07/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTI E PADARIA PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS E CMEIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Maçã fuji - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico. COTA EXCLUSIVA RESERVADA PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS. - Maçã fuji - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico. COTA EXCLUSIVA RESERVADA PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS.	Identificação:	63-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	21/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/07/2024 16:39
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	Kg
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.245.148/0001-51 *VENCEDOR*	R. P. BOVO - CHEIRO VERDE HORTIFRUTI	R\$ 9,90
44.404.413/0001-07	UNIAO SOUZA LTDA	R\$ 10,90
52.038.935/0001-60	52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA	R\$ 10,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE/PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição de lanches e bebidas para reuniões, eventos e capacitações dos Departamentos de Administração, Educação, Cultura e Cidadania e Trabalho do Município de Paraíso do Norte-PR.

Descrição: MAÇÃ, FUJI OU GALA, SEM DEFEITOS, KG - MAÇÃ, FUJI OU GALA, SEM DEFEITOS, KG

Data: 11/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 98404

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.243.391/0001-38	ED WILSON MIGUEL CARLUCCIO	R\$ 15,99
VENCEDOR		

Item 3: ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, parasitas e larvas.

Preço Estimado: R\$ 34,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,01
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Quilogramas	ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos transparentes.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MORRETES

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para aquisição de produtos hortifrutigranjeiros para o período de 12 (doze) meses, em atendimento as Secretarias de Saúde, Ação Social e Educação de Morretes, conforme especificações nos Termos de Referências – ANEXO II.

Descrição: Alho Nobre, grupo branco, tipo especial. Produto cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes, com brilho, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, de boa qualidade, em sacos plásticos com 1 kg ou mais cada e entrega semanal a combinar. O produto - Alho Nobre, grupo branco, tipo especial. Produto cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes, com brilho, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, de boa qualidade, em sacos plásticos com 1 kg ou mais cada e entrega semanal a combinar. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 15 (Normas Técnicas para Raízes, Tubérculos e Rizomas ? Resolução ? CNNPA nº 12, de 1978). kg

Data: 30/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 019-2024-MORRETES-PR-MUNICIPIO DE MORRETES-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/07/2024 11:18

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 700

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.600.533/0001-89	LUCAS VALENTE MACIEL	R\$ 34,06
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ANAHY

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Escola Municipal Vinicius de Moraes, Centro de Educação Infantil Menino de Jesus, Centro Municipal de Educação Infantil Anna Limpo Felisberto, Departamento de Educação, Conselho Tutelar, Clube do Irmão Mais Velho, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, Departamento de Ação Social e Entidade Crescer do Município de Anahy, etc.

Descrição: ALHO: GRAÚDO, 1º QUALIDADE, CABEÇAS INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, NÃO BROTADO, SEM GRÃOS MANCHADOS E ARDIDOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGI - ALHO: GRAÚDO, 1º QUALIDADE, CABEÇAS INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, NÃO BROTADO, SEM GRÃOS MANCHADOS E ARDIDOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA).

Data: 22/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 6/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/07/2024 16:15

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 230

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.230.105/0001-53 *VENCEDOR*	REINERI & CIA LTDA	R\$ 32,80
81.233.694/0001-09	ZENAIDO SARTORI-MERCADO	R\$ 32,81

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 34,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTA EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".

Descrição: Alho in natura kg com casca: produto nacional de primeira qualidade - o produto não deverá apresentar umidade, problemas com coloração (escura), presença de impurezas, odor desagradável estar machucado, presença de dentes murchos e perfurados. - Alho in natura kg com casca: produto nacional de primeira qualidade - o produto não deverá apresentar umidade, problemas com coloração (escura), presença de impurezas, odor desagradável estar machucado, presença de dentes murchos e perfurados.

Data: 18/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 202/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 13:02

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 370

Unidade: Kilogramas

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.424.441/0001-02 *VENCEDOR*	ADRIANA GUSTAVO DOS SANTOS SOUTHER	R\$ 34,28
78.091.584/0001-45	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 34,28

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Capanema

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: ALHO NACIONAL BRANCO PRIMEIRA QUALIDADE KG - ALHO NACIONAL BRANCO PRIMEIRA QUALIDADE KG

Data: 17/07/2024 00:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: SIM

Identificação: MC-312024-Processo dispensa

Lote/Item: 3/2

Ata: N/A

Fonte: capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes

Quantidade: 4

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.898.261/0001-21 *VENCEDOR*	PERETTI & MANTOVANI LTDA	R\$ 34,90

Item 4: BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos, esverdeamentos, brotos ou defeitos, firmes e com brilho.

Preço Estimado: R\$ 10,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,69

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos, esverdeamentos, brotos ou defeitos, firmes e com brilho.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANAHY

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Escola Municipal Vinicius de Moraes, Centro de Educação Infantil Menino de Jesus, Centro Municipal de Educação Infantil Anna Limpo Felisberto, Departamento de Educação, Conselho Tutelar, Clube do Irmão Mais Velho, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, Departamento de Ação Social e Entidade Crescer do Município de Anahy, etc.

Descrição: BATATA INGLESA: LISA, TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE, SEM DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, SEM BROTOS E BOLORES, COM GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO IMEDIATO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE QUALIDADE E HIGIENE DA ANVISA - BATATA INGLESA: LISA, TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE, SEM DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, SEM BROTOS E BOLORES, COM GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO IMEDIATO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE QUALIDADE E HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA).

Data: 22/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 10/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/07/2024 16:15

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 1.150

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.230.105/0001-53 *VENCEDOR*	REINERI & CIA LTDA	R\$ 11,83
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,83
81.233.694/0001-09	ZENAIDO SARTORI-MERCADO	R\$ 11,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Capanema	Data: 17/07/2024 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade: Processo dispensa	
	SRP: SIM	
Descrição: BATATA INGLESA KG - BATATA INGLESA KG	Identificação: MC-312024-Processo dispensa	
	Lote/Item: 3/4	
	Ata: N/A	
	Fonte: capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	
	Quantidade: 30	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.898.261/0001-21	PERETTI & MANTOVANI LTDA	R\$ 10,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,77

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR		Data: 16/07/2024 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a 16ª Festa do Colono que acontecerá no dia 27 de julho de 2024		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA		SRP: SIM
		Identificação: 99341
		Lote/Item: /9
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 500
		Unidade: KG
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.914.306/0001-40 *VENCEDOR*	JOAO VITOR DE MIRANDA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 8,75
55.050.287/0001-56	IARGAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,78

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11,27

Órgão: MUNICIPIO DE IGUATU	Data: 11/07/2024 09:00
Objeto: Constitui o presente objeto a contratação por registro de preços de empresa para fornecimento parcelado de itens alimentícios para composição do cardápio da merenda escolar do município de Iguatu/PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Batata batatinha de boa qualidade ou seja sem manchas machucadu Batata batatinha de boa qualidade ou seja sem manchas machucaduras brotos bolores etc. Com grau de maturacao para o consumo imediato devera ser entregue em sacos de 50kg cada. Com registro no - Batata batatinha de boa qualidade ou seja sem manchas machucadu Batata batatinha de boa qualidade ou seja sem manchas machucaduras brotos bolores etc. Com grau de maturacao para o consumo imediato devera ser entregue em sacos de 50kg cada. Com registro no orgao competente.	SRP: SIM
	Identificação: 029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 25/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/07/2024 16:40
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 800
	Unidade: KG
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.656.871/0001-36 *VENCEDOR*	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 11,27

Item 5: BETERRABA – tamanho médio, fresca, sem sujidades, cortes, parasitas e larvas.

Preço Estimado: R\$ 9,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	BETERRABA – tamanho médio, fresca, sem sujidades, cortes, parasitas e larvas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ANAHY	Data: 22/07/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Escola Municipal Vinicius de Moraes, Centro de Educação Infantil Menino de Jesus, Centro Municipal de Educação Infantil Anna Limpo Felisberto, Departamento de Educação, Conselho Tutelar, Clube do Irmão Mais Velho, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, Departamento de Ação Social e Entidade Crescer do Município de Anahy, etc.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BETERRABA: DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, SEM DANOS CAUSADOS POR INSETOS E TRANSPORTE, EM PONTO DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE QUALIDADE E HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA - BETERRABA: DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, SEM DANOS CAUSADOS POR INSETOS E TRANSPORTE, EM PONTO DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE QUALIDADE E HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA).	Identificação: 032-2024-ANAHY-PR-MUNICÍPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 11/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/07/2024 16:15
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.233.694/0001-09 *VENCEDOR*	ZENAIDO SARTORI-MERCADO	R\$ 8,98
11.230.105/0001-53	REINERI & CIA LTDA	R\$ 8,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	Data: 17/07/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BETERRABA VERMELHA - tamanho: maior ou igual a 50 mm e menor que 90 mm a parte tuberosa da beterraba poderá ser em formato: cilíndrico, elíptico, esférico e elíptico ou transversal/achatado, limites máximos de defeitos: qualquer lesão, não importando a ori - BETERRABA VERMELHA - tamanho: maior ou igual a 50 mm e menor que 90 mm a parte tuberosa da beterraba poderá ser em formato: cilíndrico, elíptico, esférico e elíptico ou transversal/achatado, limites máximos de defeitos: qualquer lesão, não importando a origem, que exponha ou atinja a polpa da raiz, podendo ou não estar cicatrizada, deficiência de boro, rachadura mecânica, praga, raiz com desidratação caracterizada por flacidez, dano patológico e ou fisiológico que leva à decomposição, desintegração ou fermentação em qualquer grau, raízes muito grandes colhidas tardiamente e que podem apresentar-se fibrosas, a parte tuberosa da beterraba poderá ser em formato: cilíndrico, elíptico, esférico e elíptico ou transversal/achatado, deverão estar acondicionado em caixas plásticas padrão.	SRP: SIM
	Identificação: 99853
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.166.975/0001-33 *VENCEDOR*	MERCADO PREGUINHOS LTDA	R\$ 7,60
11.583.995/0001-87	J.P.DAMBROSKI MERCEARIA	R\$ 7,66



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IVAIPORA	Data:	12/07/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTI E PADARIA PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS E CMEIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	BETERRABA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERISTICO. PESO CADA UNIDADE 300 GR - TAMANHO MÉDIA. - BETERRABA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERISTICO. PESO CADA UNIDADE 300 GR - TAMANHO MÉDIA.	Identificação:	63-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	10/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/07/2024 16:39
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	600
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.245.148/0001-51 *VENCEDOR*	R. P. BOVO - CHEIRO VERDE HORTIFRUTI	R\$ 6,00
44.404.413/0001-07	UNIAO SOUZA LTDA	R\$ 8,98
52.038.935/0001-60	52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA	R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IGUATU	Data:	11/07/2024 09:00
Objeto:	Constitui o presente objeto a contratação por registro de preços de empresa para fornecimento parcelado de itens alimentícios para composição do cardápio da merenda escolar do município de Iguatu/PR.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Beterraba de boa qualidade em ponto de consumo - Beterraba de boa qualidade em ponto de consumo	Identificação:	029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	29/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/07/2024 16:40
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	180
		Unidade:	KG
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.656.871/0001-36 *VENCEDOR*	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 10,65



Item 6: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - tamanho médio, casca lisa, sem lesões, brotos, sujidades, larvas, parasitas ou sinais de apodrecimento.

Preço Estimado: R\$ 8,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - tamanho médio, casca lisa, sem lesões, brotos, sujidades, larvas, parasitas ou sinais de apodrecimento.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	Data:	19/03/2025 17:00
Objeto:	CREDENCIAMENTO PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER SECRETARIA DE EDUCACAO.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	CEBOLA BRANCA EM CABECAS DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CASCA PROTETORA NAO BROTADA UNIFORMIDADE NO TAMANHO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. - CEBOLA BRANCA EM CABECAS DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CASCA PROTETORA NAO BROTADA UNIFORMIDADE NO TAMANHO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.	Identificação:	76995455000156-1-000026/2024
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4.800
		Unidade:	KG
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.131/0001-50 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE CORONEL VIVIDA - COOPERVIVIDA	R\$ 8,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 8,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JESUITAS	Data:	30/07/2024 09:01
Objeto:	contratação de empresa para licitação de fornecimento de alimentação escolar para o segundo semestre do ano letivo de 2024, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Turismo, para atender os estudantes da rede municipal de educação	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Cebola - Produto de qualidade, compacta, firme, bom estado de maturação, coloração amarela bem brilhante, de tamanho médio, sem presença de sujidades. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado. - Cebola - Produto de qualidade, compacta, firme, bom estado de maturação, coloração amarela bem brilhante, de tamanho médio, sem presença de sujidades. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado.	Identificação:	36-2024-JESUITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	22/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	31/07/2024 08:55
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	400
		Unidade:	kl
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.675.688/0001-88	HORTIPAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,70
22.932.358/0001-95 *VENCEDOR*	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,79
03.534.792/0002-53	F.A.LARIOS & CIA LTDA	R\$ 8,79

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 8,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ANAHY

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Escola Municipal Vinicius de Moraes, Centro de Educação Infantil Menino de Jesus, Centro Municipal de Educação Infantil Anna Limpo Felisberto, Departamento de Educação, Conselho Tutelar, Clube do Irmão Mais Velho, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, Departamento de Ação Social e Entidade Crescer do Município de Anahy, etc.

Descrição: CEBOLA NACIONAL: DE 1º QUALIDADE SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, GRAÚDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, NÃO BROTADA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME (PESO APROXIMADO DE 130 GRAMAS), SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MACHUC - CEBOLA NACIONAL: DE 1º QUALIDADE SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, GRAÚDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, NÃO BROTADA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME (PESO APROXIMADO DE 130 GRAMAS), SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MACHUCADOS, MANCHAS, BOLORES, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA).

Data: 22/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 17/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/07/2024 16:15

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 420

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.230.105/0001-53 *VENCEDOR*	REINERI & CIA LTDA	R\$ 8,46
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,46
81.233.694/0001-09	ZENAIDO SARTORI-MERCADO	R\$ 8,46

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IVAIPORA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTI E PADARIA PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS E CMEIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição: Cebola nacional - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico. - Cebola nacional - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.

Data: 12/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 63-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 12/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/07/2024 16:39

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 500

Unidade: Kg

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.245.148/0001-51 *VENCEDOR*	R. P. BOVO - CHEIRO VERDE HORTIFRUTI	R\$ 7,90
44.404.413/0001-07	UNIAO SOUZA LTDA	R\$ 9,80
52.038.935/0001-60	52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA	R\$ 9,81



Preço Estimado: R\$ 8,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	CENOURA - tamanho médio,integra, livre de brotos, sinais de deterioração, larvas e parasitas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,39

Órgão:	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	Data:	30/07/2024 08:31
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CENOURA, NACIONAL DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO BOA APARÊNCIA. - CENOURA, NACIONAL DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO BOA APARÊNCIA.	SRP:	SIM
		Identificação:	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	33/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	31/07/2024 16:33
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	580
		Unidade:	KG
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.852.774/0001-42 *VENCEDOR*	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 7,38
26.525.597/0001-81	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 7,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,87

Órgão:	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data:	18/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Cenoura- in natura, de primeira, sem ramo, lavada, fresca, firme, sem lesões, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, apresentando condições adequadas para o consumo. - Cenoura- in natura, de primeira, sem ramo, lavada, fresca, firme, sem lesões, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, apresentando condições adequadas para o consumo.	SRP:	SIM
		Identificação:	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	234/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 13:02
		Fonte:	https://bnecompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	560
		Unidade:	Kilogramas
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.424.441/0001-02 *VENCEDOR*	ADRIANA GUSTAVO DOS SANTOS SOUTHER	R\$ 7,75
78.091.584/0001-45	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 7,98



Órgão:	MUNICIPIO DE IVAIPORA	Data:	12/07/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTI E PADARIA PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS E CMEIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Cenoura - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico. - Cenoura - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	Identificação:	63-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	13/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/07/2024 16:39
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	Kg
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.245.148/0001-51 *VENCEDOR*	R. P. BOVO - CHEIRO VERDE HORTIFRUTI	R\$ 7,60
44.404.413/0001-07	UNIAO SOUZA LTDA	R\$ 7,99
52.038.935/0001-60	52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA	R\$ 8,00

Órgão:	Prefeitura Municipal de Teixeira Soares	Data:	08/07/2024 00:00
Objeto:	FORNECIEMNTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR COM RECURSOS DO PNAE, DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PRIORIZANDO OS ASSENTAMENTOS DA REFORMA AGRÁRIA, AS COMUNIDADES TRADICIONAIS INDÍGENAS, COMUNIDADES QUILOMBOLAS E A PRODUÇÃO DE ALIMENTOS ORGÂNICOS OU AGROECOLÓGICOS, conforme termo de credenciamento nº04/2024, do chamamento público nº02/2024.	Modalidade:	Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	Cenoura - Cenoura	Identificação:	PMTS-182024-Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Fonte:	teixeirasoarespr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	500
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.618.812/0001-34 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DE TRABALHADORES RURAIS BOA ESPERANCA	R\$ 10,22

Item 8: REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos, isentas de sujidades, parasitas e larvas.

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Quilogramas	REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos, isentas de sujidades, parasitas e larvas.		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ROLANDIA	Data:	16/04/2025 12:00
Objeto:	Chamada Publica para aquisicao de generos alimenticios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural conforme 1o do art 14. da Lei n 11.947 2009 Lei n 14.660 2023 e Resolucao n 06 de maio de 2020 FNDE relativas ao Programa Nacional de Alimentacao Escolar PNAE	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	76288760000108-1-000051/2024
		Lote/Item:	1/48
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	124
		Unidade:	KILOS
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.013.049/4249-07	JHONATA CRUZ DA SILVA	R\$ 6,63
00.010.812/7499-95	ELISA CORREA DE OLIVEIRA	R\$ 6,63
00.000.531/4329-98	IVANI LUISA DEGAN	R\$ 6,63
00.061.734/2769-91	SILVANA BISCONSIM NUNES DOS SANTOS	R\$ 6,63
00.005.842/0639-99	JOSUÉ JOSÉ DOS SANTOS	R\$ 6,63
00.008.547/3699-96	WILLA NAYARA GUAITA	R\$ 6,63
VENCEDOR		
00.008.547/3679-42	RAFAELA GUAITA	R\$ 6,63
00.012.805/0119-70	IGOR BISCONSIM NUNES DOS SANTOS	R\$ 6,63
00.001.662/8599-45	FRANCISCO LOURENÇO DA SILVA	R\$ 6,63
00.004.037/9239-80	SERGIO DE ALMEIDA DA SILVA	R\$ 6,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CASCAVEL	Data:	28/03/2025 00:00
Objeto:	CREDENCIAMENTO DE GRUPOS FORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS ENQUADRADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	76208867000107-1-000018/2024
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	11.000
		Unidade:	UNIDADE (UND)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.442.674/0001-62	ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICIPIO DE CASCAVEL	R\$ 6,34
VENCEDOR	- AGRIVEL	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CASCAVEL

Objeto: CREDENCIAMENTO DE GRUPOS FORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS ENQUADRADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Descrição: REPOLHO ORGÂNICO, VERDE LIMPO, CLASSIFICADO, ENTREGUE EM SACAS TELADAS CONTENDO 15 UNIDADES CASA SACA ONDE DEVERÁ TER UM PESO TOTAL DE 20 A 25 KG. - REPOLHO ORGÂNICO, VERDE LIMPO, CLASSIFICADO, ENTREGUE EM SACAS TELADAS CONTENDO 15 UNIDADES CASA SACA ONDE DEVERÁ TER UM PESO TOTAL DE 20 A 25 KG.

Data: 28/03/2025 00:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 76208867000107-1-000018/2024

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Homologação: 21/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 11.000

Unidade: UNIDADE (UND)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.442.674/0001-62 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICIPIO DE CASCAVEL - AGRIVEL	R\$ 7,92
33.517.594/0001-61	COOPERATIVA DE PRODUTORES ORGANICOS CORES DA TERRA	R\$ 7,92

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".

Descrição: Repolho ? in natura de primeira qualidade sem lesões e com coloração uniforme. - Repolho ? in natura de primeira qualidade sem lesões e com coloração uniforme.

Data: 18/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 351/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 13:02

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 620

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.424.441/0001-02 *VENCEDOR*	ADRIANA GUSTAVO DOS SANTOS SOUTHER	R\$ 7,33
78.091.584/0001-45	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 7,33

Item 9: TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas ou sinais de apodrecimento.

Preço Estimado: R\$ 11,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,39

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas o u sinais de apodrecimento.	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ROLANDIA	Data:	16/04/2025 12:00
Objeto:	Chamada Publica para aquisicao de generos alimenticios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural conforme lo do art 14. da Lei n 11.947 2009 Lei n 14.660 2023 e Resolucao n 06 de maio de 2020 FNDE relativas ao Programa Nacional de Alimentacao Escolar PNAE	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	76288760000108-1-000051/2024
		Lote/Item:	1/98
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	KILOS
		UF:	PR
Descrição:	Tomate extra AA graudo com polpa firme e intacta firme ao toque nao muito maduro isento de umidade anormal bolor material terroso livre de residuos de fertilizantes e agrototoxicos parasitas larvas sem orificios ou lesoes de origem fisica ou meca - Tomate extra AA graudo com polpa firme e intacta firme ao toque nao muito maduro isento de umidade anormal bolor material terroso livre de residuos de fertilizantes e agrototoxicos parasitas larvas sem orificios ou lesoes de origem fisica ou mecanica rachaduras ou cortes podendo ser rasteiro ou nao sem manchas ou amassados. ORGANICO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.098.241/5919-34 *VENCEDOR*	TEREZINHA ANTUNIO SALDEIRA DO NASCIMENTO	R\$ 11,25
00.006.941/5269-20	MARTA REGINA MOLINA NUNES DOS SANTOS	R\$ 11,25
00.010.720/9759-13	JULIA NUNES DOS SANTOS	R\$ 11,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ANAHY	Data:	22/07/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preços para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Escola Municipal Vinicius de Moraes, Centro de Educação Infantil Menino de Jesus, Centro Municipal de Educação Infantil Anna Limpo Felisberto, Departamento de Educação, Conselho Tutelar, Clube do Irmão Mais Velho, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, Departamento de Ação Social e Entidade Crescer do Município de Anahy, etc.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	55/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	29/07/2024 16:15
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	940
		Unidade:	KG
		UF:	PR
Descrição:	TOMATE GRAÚDO: DE 1º QUALIDADE, COM 60% DE MATURAÇÃO, INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS E APROVEITÁVEIS. ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. SEM APRESENTAR SUJIDADES, RACHADURAS, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR - TOMATE GRAÚDO: DE 1º QUALIDADE, COM 60% DE MATURAÇÃO, INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS E APROVEITÁVEIS. ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. SEM APRESENTAR SUJIDADES, RACHADURAS, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS. DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA).		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.233.694/0001-09 *VENCEDOR*	ZENAIDO SARTORI-MERCADO	R\$ 13,10
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,10
11.230.105/0001-53	REINERI & CIA LTDA	R\$ 13,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Capanema

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: TOMATE EXTRA AA KG - TOMATE EXTRA AA KG

Data: 17/07/2024 00:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: SIM

Identificação: MC-312024-Processo dispensa

Lote/Item: 3/10

Ata: N/A

Fonte: capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparentia/licitacoes

Quantidade: 30

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.898.261/0001-21 *VENCEDOR*	PERETTI & MANTOVANI LTDA	R\$ 10,99

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

RS 10,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IGUATU

Objeto: Constitui o presente objeto a contratação por registro de preços de empresa para fornecimento parcelado de itens alimentícios para composição do cardápio da merenda escolar do município de Iguatu/PR.

Descrição: TOMATE longa vida de boa qualidade em ponto de consumo no momento da entrega com grau de maturacao tal que lhe permita suportar transporte manipulacao e conservacao adequada para consumo imediato. Apresentando cor tamanho e conformacao uniformes sem manch - TOMATE longa vida de boa qualidade em ponto de consumo no momento da entrega com grau de maturacao tal que lhe permita suportar transporte manipulacao e conservacao adequada para consumo imediato. Apresentando cor tamanho e conformacao uniformes sem manchas machucaduras bolores sujidades ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparencia e qualidade.

Data: 11/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 152/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2024 16:40

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.656.871/0001-36 *VENCEDOR*	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 10,22

Item 10: ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite em pó, açúcar, minerais, vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja. Constituído de pó fino e homogêneo, acondicionado em embalagem de 700 g.

Preço Estimado: R\$ 16,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,76

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite em pó, açúcar, minerais, vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja. Constituído de pó fino e homogêneo, acondicionado em embalagem de 700 g com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 17,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SABAUDIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA.

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 700 GRAMAS - ACHOCOLATADO EM PÓ 700 GRAMAS

Data: 11/07/2024 14:44

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01010823000160-1-000016/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: PACOTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.053.581/0001-55 *VENCEDOR*	ADEMAR SIQUEIRA & CIA LTDA	R\$ 17,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro - MS

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS para aquisição Gêneros alimentícios para a execução e desenvolvimento da merenda escolar e cumprimento dos cardápios destinados aos alunos matriculados no município de Rio Negro conforme o calendário escolar de 2024”.

Descrição: 11715-Achocolatado em pó enriquecido com vitaminas e minerais, de preparo instantâneo: - 11715-Achocolatado em pó enriquecido com vitaminas e minerais, de preparo instantâneo: Produto obtido pela mistura do cacau em pó com açúcar orgânico a partir de matéria prima sã e limpa isenta de matéria terrosa, detritos, cascas de semente, pó homogêneo, cor própria, cheiro característico, sabor doce e próprio, com 32% de cacau solúvel em pó. O produto deverá estar de acordo com a NTA-40 do Decreto Estadual nº. 12.486 de 20/10/78. A embalagem contendo no mínimo 700 gramas, com data de fabricação, prazo de validade e nº. do lote.. Similar: Nesthe, 3 corações, Italac.

Data: 09/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28036_0282024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 700

Unidade: Pacote

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.416.818/0001-22 *VENCEDOR*	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,30
32.871.570/0001-43	MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO	R\$ 8,35
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	R\$ 11,89
24.702.112/0001-52	GRB COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTE LTDA	R\$ 11,90
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,68
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 14,90
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 14,95
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,13
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 16,13
28.111.315/0001-25	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA	R\$ 16,13
36.664.345/0001-97	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 16,13

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 15,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ASSIS
Objeto: ALIMENTOS CAPS AD
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ (PTE.C/ 700 GRS) - ACHOCOLATADO EM PÓ (PTE.C/ 700 GRS)

Data: 27/06/2024 14:23
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46179941000135-1-000139/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 27/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 24
Unidade: POTE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.526.518/0001-00 *VENCEDOR*	CAMARGO ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,70

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Westfália
Objeto: Aquisição, sob demanda, de gêneros alimentícios para atender os alunos das escolas públicas e EEI Mônica, conforme o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).
Descrição: Achocolatado em pó, instantâneo, próprio para ser dissolvido em leite, embalagens adequadas de 700g. - Achocolatado em pó, instantâneo, próprio para ser dissolvido em leite, embalagens adequadas de 700g.

Data: 18/06/2024 15:51
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 312285
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 160
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.079.717/0001-04 *VENCEDOR*	Comercio de Frutas Anschau Ltda.	R\$ 16,92
14.344.746/0001-27	KIRCH & SILVA LTDA	R\$ 16,93
94.966.397/0001-14	SUPERMERCADO ILDAJA LTDA	R\$ 20,00
26.712.998/0001-40	ATACADO DE CARNES MS LTDA	R\$ 20,00

Item 11: AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificações do produto. Embalagem de 05 kg.

Preço Estimado: R\$ 21,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,77

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 05 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL

Descrição: AÇUCAR, CRISTAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, PRAZO DE VALIDADE E COM PACOTE DE 5KG. - AÇUCAR, CRISTAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, PRAZO DE VALIDADE E COM PACOTE DE 5KG.

Data: 30/07/2024 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 4/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/07/2024 16:33

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 740

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.029.558/0001-86 *VENCEDOR*	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	R\$ 20,95
26.525.597/0001-81	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 21,00
81.852.774/0001-42	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 21,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 21,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANAHY

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de cestas básicas para atendimento das famílias atendidas pelo do Fundo Municipal de Assistência Social junto o Serviço de Proteção Social Básica do município de Anahy-PR. As quantidades e especificações constam no Anexo I, parte integrante deste Edital.

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL 5 KG - AÇÚCAR CRISTAL 5 KG

Data: 18/07/2024 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 030-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2024 16:23

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 400

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.230.105/0001-53 *VENCEDOR*	REINERI & CIA LTDA	R\$ 21,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 22,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	Data: 17/07/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Açúcar; cristal; obtido a partir do caldo da cana de açúcar; com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce; não podendo apresentar mau estado de conservação, alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho; embalagem primária plástica - Açúcar; cristal; obtido a partir do caldo da cana de açúcar; com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce; não podendo apresentar mau estado de conservação, alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho; embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega, pct 5 kg	Identificação: 43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 71/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/07/2024 11:34
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 685
	Unidade: Pct
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,04
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 22,30
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,73

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 21,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANAHY	Data: 15/07/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para atender aos diversos Departamentos do Município de Anahy. As quantidades e especificações constam no Anexo I, parte integrante deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: DE ÓTIMA QUALIDADE, COM APARÊNCIA, COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO DO AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, INTACTA COM PESO DE 5KG SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICI - AÇÚCAR CRISTAL: DE ÓTIMA QUALIDADE, COM APARÊNCIA, COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO DO AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, INTACTA COM PESO DE 5KG SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. REF.: ALTO ALEGRE	Identificação: 028-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/07/2024 14:11
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 520
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.233.694/0001-09	ZENAIDO SARTORI-MERCADO	R\$ 21,79
11.230.105/0001-53 *VENCEDOR*	REINERI & CIA LTDA	R\$ 21,80
10.828.263/0001-47	TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,80



Item 12: AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 - pacote 500gr - isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade. cor, odor, sabor característicos. acondicionado em embalagem contendo 500g.

Preço Estimado: R\$ 13,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,91

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 - pacote 500gr - isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade. cor, odor, sabor característicos. acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo): valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação/validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 14,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JESUITAS	Data:	01/08/2024 09:01
Objeto:	aquisição de generos alimenticios, lanches e bebidas destinados a todas as secretarias	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	AMENDOIM VERMELHO EM GRÃOS, SEM SAL 100% NATURAL,PACOTE DE 500 GR. - AMENDOIM VERMELHO EM GRÃOS, SEM SAL 100% NATURAL,PACOTE DE 500 GR.	SRP:	SIM
		Identificação:	38-2024-JESUÍTAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	46/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	01/08/2024 15:35
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	70
		Unidade:	Und
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95 *VENCEDOR*	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 14,75
03.534.792/0002-53	F.A.LARIOS & CIA LTDA	R\$ 14,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 12,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	Data:	30/07/2024 08:31
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	AMENDOIM, DESCASCADO, SELECIONADO CLASSE MIÚDO TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G. - AMENDOIM, DESCASCADO, SELECIONADO CLASSE MIÚDO TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G.	SRP:	SIM
		Identificação:	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	6/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	31/07/2024 16:33
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	400
		Unidade:	PCT
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.029.558/0001-86 *VENCEDOR*	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	R\$ 12,25
81.852.774/0001-42	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 12,32



Órgão:	MUNICIPIO DE JESUITAS	Data:	23/07/2024 09:01
Objeto:	FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SERVIDOS A CRIANÇAS E ADOLESCENTES QUE PARTICIPAM DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	AMENDOIM VERMELHO DESCASCADO 500 G - AMENDOIM VERMELHO DESCASCADO 500 G	SRP:	SIM
		Identificação:	32-2024-JESUITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	4/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/07/2024 17:29
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	30
		Unidade:	kl
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95 *VENCEDOR*	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
03.534.792/0002-53	F.A.LARIOS & CIA LTDA	R\$ 15,75
48.212.000/0001-81	FERNANDA RODRIGUES DA SILVA	R\$ 20,11

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	Data:	17/07/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Amendoim vermelho inteiro cru com pele, descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo - embalagem plástica 500g. - Amendoim vermelho inteiro cru com pele, descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo - embalagem plástica 500g.	SRP:	SIM
		Identificação:	43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	50/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/07/2024 11:34
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	350
		Unidade:	Pct
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,75
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 12,83



Item 13: AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado. Embalagens resistentes de 01 kg.

Preço Estimado: R\$ 17,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,85
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso, deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagens resistentes de 01 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

RS 20,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ANAHY	Data:	22/07/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preços para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Escola Municipal Vinicius de Moraes, Centro de Educação Infantil Menino de Jesus, Centro Municipal de Educação Infantil Anna Limpo Felisberto, Departamento de Educação, Conselho Tutelar, Clube do Irmão Mais Velho, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, Departamento de Ação Social e Entidade Crescer do Município de Anahy, etc.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	64/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	29/07/2024 16:15
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Descrição:	AMIDO DE MILHO: DE BOA QUALIDADE, COM APARÊNCIA E COR PRÓPRIA DO PRODUTO. EMBALAGEM RESISTENTE DE 1QUILOGRAMAS INTEGRA, SEM DANOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO RECENT - AMIDO DE MILHO: DE BOA QUALIDADE, COM APARÊNCIA E COR PRÓPRIA DO PRODUTO. EMBALAGEM RESISTENTE DE 1QUILOGRAMAS INTEGRA, SEM DANOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	Quantidade:	100
		Unidade:	UND
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.828.263/0001-47	TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,96
VENCEDOR		
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA	R\$ 20,96
11.230.105/0001-53	REINERI & CIA LTDA	R\$ 20,96
81.233.694/0001-09	ZENAIDO SARTORI-MERCADO	R\$ 20,96

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

RS 13,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	Data:	17/07/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	46/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/07/2024 11:34
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Descrição:	Amido de milho - produto amiláceo extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em sacos de papel impermeável ou plástico transparente fechado, em embalagens de 1Kg. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. - Amido de milho - produto amiláceo extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em sacos de papel impermeável ou plástico transparente fechado, em embalagens de 1Kg. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	Quantidade:	105
		Unidade:	Pct
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,10
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 13,12
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 20,49
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE ANAHY	Data: 15/07/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para atender aos diversos Departamentos do Município de Anahy. As quantidades e especificações constam no Anexo I, parte integrante deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AMIDO DE MILHO: DE BOA QUALIDADE, COM APARÊNCIA E COR PRÓPRIA DO PRODUTO. CAIXA DE 1KG INTEGRAL, SEM DANOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE A PARTIR DA DATA DE EN - AMIDO DE MILHO: DE BOA QUALIDADE, COM APARÊNCIA E COR PRÓPRIA DO PRODUTO. CAIXA DE 1KG INTEGRAL, SEM DANOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. REF.: MAIZENA	Identificação: 028-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 2/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/07/2024 14:11
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 235
	Unidade: CX
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.233.694/0001-09 *VENCEDOR*	ZENAIDO SARTORI-MERCADO	R\$ 20,40
10.828.263/0001-47	TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,49
11.230.105/0001-53	REINERI & CIA LTDA	R\$ 20,80

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 16,82
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE IGUATU	Data: 11/07/2024 09:00
Objeto: Constitui o presente objeto a contratação por registro de preços de empresa para fornecimento parcelado de itens alimentícios para composição do cardápio da merenda escolar do município de Iguatu/PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AMIDO de milho de boa qualidade cada unidade com 1kg em embalagem integral. Com prazo de validade de no minimo para 06 meses. Com registro no orgao competente - AMIDO de milho de boa qualidade cada unidade com 1kg em embalagem integral. Com prazo de validade de no minimo para 06 meses. Com registro no orgao competente	Identificação: 029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 15/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/07/2024 16:40
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 80
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.656.871/0001-36 *VENCEDOR*	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 16,82



Item 14: ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polido, limpo, eletronicamente selecionado. Validade 06 meses a partir da data de entrega. Embalagens de 5 Kg com informações do fabricante.

Preço Estimado: R\$ 29,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,74

Quantidade	Descrição	Observação
250 UND	ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polido, limpo, eletronicamente selecionado. Validade 06 meses a partir da ata de entrega. Embalagens de 5 Kg com informações do fabricante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 30,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ATALAIA	Data: 01/08/2024 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preço na contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de alimentação geral para os departamentos públicos deste município, conforme a especificação indicada no Catálogo de Referência, de acordo com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e seus anexos pelo período de 12 meses, com previsão de prorrogação por mais 12 meses (registro de preços).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ARROZ TIPO 1 EMBALAGEM 5 KG CF. AMOSTRAARROZ TIPO 1 EMBALAGEM 5 KG CF. AMOSTRA - ARROZ TIPO 1 EMBALAGEM 5 KG CF. AMOSTRAARROZ TIPO 1 EMBALAGEM 5 KG CF. AMOSTRA	Identificação: 22-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 4/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/08/2024 10:39
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: PACOTE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.654.231/0001-68 *VENCEDOR*	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 30,69
76.280.353/0001-54	H. ANDRETTO & CIA. LTDA	R\$ 30,70
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 30,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 29,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	Data: 30/07/2024 08:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ARROZ, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE E PACOTE DE 5 KG. - ARROZ, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE E PACOTE DE 5 KG.	Identificação: 38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 9/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 31/07/2024 16:33
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.015
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.525.597/0001-81 *VENCEDOR*	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 29,55
81.852.774/0001-42	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 29,58



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.029.558/0001-86	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	R\$ 29,60
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 29,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	Data: 17/07/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Arroz; branco; grupo beneficiado, subgrupo polido, tipo 1, classe longo; graos inteiros; com teor de umidade recomendada de 14%, obedecendo aos limites maximos de tolerância de impurezas; materias estranhas, grãos mofados, ardidos e enegrecidos para este - Arroz; branco; grupo beneficiado, subgrupo polido, tipo 1, classe longo; graos inteiros; com teor de umidade recomendada de 14%, obedecendo aos limites maximos de tolerância de impurezas; materias estranhas, grãos mofados, ardidos e enegrecidos para este subgrupo; isento de insetos, carunchos, gorgulhos e outras pragas; embalagem primaria saco plastico atoxico, hermeticamente fechado, com validade minima de 05 meses na data da entrega pct 5 kg 5kg/	Identificação: 43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 51/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/07/2024 11:34
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 285
	Unidade: Pct
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,60
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,61
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 29,61

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 29,05**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE	Data: 17/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS (DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELO CRAS), A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR. EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO CONSTITUIDOS DE GRAOS INTEIROS ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGENS DE 5KG COMPOSTAS POR SACOS PLASTICOS DE POLIETILENO TRANSPARENTES E ATOXICOS LIMPOS E NAO VIOLADOS RESISTENTES E QUE GARANTAM A INTEGRIDADE - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO CONSTITUIDOS DE GRAOS INTEIROS ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGENS DE 5KG COMPOSTAS POR SACOS PLASTICOS DE POLIETILENO TRANSPARENTES E ATOXICOS LIMPOS E NAO VIOLADOS RESISTENTES E QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA INFORMACAO NUTRICIONAL NUMERO DO LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO.	Identificação: 33-2024-BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR-MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/07/2024 16:41
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 450
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.569.690/0001-60 *VENCEDOR*	IDEAL LICITACOES LTDA	R\$ 29,05



Item 15: BATATA PALHA - Batata palha longa, seca, e crocante. Ingredientes, batata, óleo, vegetais, e sãs. Sem gorduras trans. Embalagem no mínimo com 400g

Preço Estimado: R\$ 22,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,19

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	BATATA PALHA - Batata palha longa, seca, e crocante. Ingredientes, batata, óleo, vegetais, e sãs. Sem gorduras trans. Embalagem no mínimo com 400g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 23,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro	Data:	02/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FREI LAGONEGRO/MG, conforme especificações constantes nos anexos a este edital.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	BATATA PALHA PACOTE DE 400 GRAMAS-FINA, SEQUINHA E CROCANTE.PRODUTO PRODUZIDO COM BATATAS DE ALTA QUALIDADE,SEM CONSERVANTES,E 0% DE GORDURA TRANS , EMBALAGEM CONTENDO 400G - BATATA PALHA PACOTE DE 400 GRAMAS-FINA, SEQUINHA E CROCANTE.PRODUTO PRODUZIDO COM BATATAS DE ALTA QUALIDADE,SEM CONSERVANTES,E 0% DE GORDURA TRANS , EMBALAGEM CONTENDO 400G	Identificação:	33671-Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro-0000202024-0000032024
		Lote/Item:	112/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/07/2024 16:46
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	100
		Unidade:	Pacot
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.322.159/0001-49	MERCEARIA ARCO IRIS LTDA	R\$ 23,07
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 22,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE	Data:	18/06/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS COM ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS EXCLUSIVOS PARA MEI, ME E EPP, COM PRIORIDADE LOCAL E REGIONAL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	BATATA PALHA - De primeira qualidade integra e crocante embalado e m plástico resistente. Com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade. - Registro no SSAP ou MS. Embalagem 400g - BATATA PALHA - De primeira qualidade integra e crocante embalado e m plástico resistente. Com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade. - Registro no SSAP ou MS. Embalagem 400g	Identificação:	04391512000187-1-000048/2024
		Lote/Item:	1/4311637
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	88
		Unidade:	UND
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 22,60
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 21,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FELIXLANDIA

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios domésticos, atendendo às necessidades dos departamentos municipais, no período de 12 (doze) meses, conforme descrição constante no Anexo I do Edital.

Descrição: Batata palha de boa qualidade, embalada em plástico resistente. Data da validade igual ou superior a 6 meses da data de entrega. Pacote de 400 grs. - Batata palha de boa qualidade, embalada em plástico resistente. Data da validade igual ou superior a 6 meses da data de entrega. Pacote de 400 grs.

Data: 06/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17695032000151-1-000018/2024

Lote/Item: 1/61

Ata: N/A

Homologação: 07/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.465.628/0001-75 *VENCEDOR*	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,55

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

RS 21,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Felixlândia

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios domésticos, atendendo às necessidades dos departamentos municipais, no período de 12 (doze) meses, conforme descrição constante no Anexo I do Edital.

Descrição: Batata palha de boa qualidade, embalada em plástico resistente. Data da validade igual ou superior a 6 meses da data de entrega. Pacote de 400 grs. - Batata palha de boa qualidade, embalada em plástico resistente. Data da validade igual ou superior a 6 meses da data de entrega. Pacote de 400 grs.

Data: 06/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 30970-Prefeitura Municipal de Felixlândia-452024-112024

Lote/Item: 61/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/06/2024 08:51

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.465.628/0001-75 *VENCEDOR*	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,55

Item 16: BISCOITO DOCE – tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco, chocolate, leite). Embalagem de plástico resistente e atóxico. Embalagem de 740 gramas. Validade mínima 6 meses

Preço Estimado: R\$ 13,25 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25
Quantidade	Descrição	Observação		
300 UND	BISCOITO DOCE – tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco, chocolate, leite). Embalagem de plástico resistente e atóxico. Embalagem de 740 gramas. Validade mínima 6 meses			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 14,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CANARANA/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar dos alunos das Escolas Municipais de Ensino, tanto na zona urbana, quanto na zona rural, inclusive nos Distritos de Garapu (25 km da cidade), Kuluene (80 km da cidade) Matinha (45 km da cidade), Serra Dourada (45 km da cidade) e ainda nas Aldeias Indígenas.

Descrição: Biscoito Doce Tipo Rosquinha – contendo no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, fermento. Sabores variados (coco, leite, chocolate), entregar 1 sabor por remessa. Pacote com 800 g - Biscoito Doce Tipo Rosquinha – contendo no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, fermento. Sabores variados (coco, leite, chocolate), entregar 1 sabor por remessa. Pacote com 800 g. No seu rótulo deverá conter informações sobre o glúten, tabela nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade e lote. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.

Data: 16/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 99134

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.200

Unidade: Pct

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.122.744/0001-08 *VENCEDOR*	ARMAZEM BRASIL COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,21
54.365.047/0001-88	VALDEMAR SCHONHOLZER LTDA	R\$ 14,22

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, ITENS DE COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS FERROS/MG.

Descrição: ROSQUINHA DOCE SABOR COCO, EMABALAGEM COM 800 GRAMAS - ROSQUINHA DOCE SABOR COCO, EMABALAGEM COM 800 GRAMAS

Data: 15/07/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 35428-Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros-0022024-0022024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/07/2024 14:13

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.488.983/0001-67 *VENCEDOR*	EDNA M S BARBOSA LTDA	R\$ 13,42

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Item 17: BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, pesando no mínimo 740 gramas.

Preço Estimado: R\$ 14,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,24

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, sal, manteiga, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante ácido láctico e aromatizante e outr as substancias permitidas; em embalagem dupla; zero de gordura trans; pesando no mínimo 740 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 11,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	Data:	16/07/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar dos alunos das Escolas Municipais de Ensino, tanto na zona urbana, quanto na zona rural, inclusive nos Distritos de Garapu (25 km da cidade), Kuluene (80 km da cidade) Matinha (45 km da cidade), Serra Dourada (45 km da cidade) e ainda nas Aldeias Indígenas.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	99134
		Lote/Item:	/73
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:	Bolacha Tipo Maisena - Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, cacau em pó, fermentos químicos (bicarbonato de amônio) e bicarbonato de sódio, estabilizant - Bolacha Tipo Maisena - Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, cacau em pó, fermentos químicos (bicarbonato de amônio) e bicarbonato de sódio, estabilizantes e lecitina de soja, aromatizante, acidulante, ácido láctico, contém glúten. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Pacote com 800 gramas. Validade não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	Quantidade:	600
		Unidade:	Pct
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.365.047/0001-88 *VENCEDOR*	VALDEMAR SCHONHOLZER LTDA	R\$ 11,75
54.122.744/0001-08	ARMAZEM BRASIL COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,77

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 16,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Tocantins	Data:	28/06/2024 12:41
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO TOCANTINS/TO.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	315542
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	BOLACHA DE DOCE 800G - Sabor maisena, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 800 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de s - BOLACHA DE DOCE 800G - Sabor maisena, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 800 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Quantidade:	1.000
		Unidade:	PC
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.739.115/0001-35 *VENCEDOR*	H A C COSTA LTDA	R\$ 14,00
20.700.295/0001-16	C O NASCIMENTO EIRELI	R\$ 19,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Congonhal	Data:	21/05/2024 08:36
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CONGONHALMG.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA, EMBALAGEM DE 800 G, OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHAS, AMIDOS E OU FÉCULAS COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PA - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA, EMBALAGEM DE 800 G, OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHAS, AMIDOS E OU FÉCULAS COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PA	Identificação:	303990
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	PCT
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.768.487/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 8,49
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,99
37.932.575/0001-52	IMAFORT PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,99
19.014.323/0001-62	BATUTA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 13,99
32.740.414/0001-43	EBENEZER COMERCIAL LTDA	R\$ 13,99
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 13,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Sandolândia	Data:	09/05/2024 14:19
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANDOLÂNDIA-TO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	BISCOITO DOCE; tipo maisena ou leite; Que contenha como ingrediente; farinha de trigo fortificada com ferro e cido flico; Embalagem dupla de 800g contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade; - BISCOITO DOCE; tipo maisena ou leite; Que contenha como ingrediente; farinha de trigo fortificada com ferro e cido flico; Embalagem dupla de 800g contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade;	Identificação:	300890
		Lote/Item:	1/30
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	505
		Unidade:	UN
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.575.946/0001-68	R B DE OLIVEIRA	R\$ 12,74
05.941.923/0001-61 *VENCEDOR*	J B DE MATOS	R\$ 16,66



Item 18: BISCOITO SEM RECHEIO TIPO “CREAM CRACKER” sem lactose, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico; pesando entre 300 à 400 gramas cada.

Preço Estimado: R\$ 11,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	BISCOITO SEM RECHEIO TIPO “CREAM CRACKER” sem lactose, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico; zero do gordura trans; em embalagem dupla; pesando entre 300 à 400 gramas cada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 11,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CASEIROS	Data:	26/07/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO 2º SEMESTRE DE 2024. AS QUANTIDADES INFORMADAS SÃO CALCULADAS POR PERCAPITA/ALUNO, PREVISÃO DOS CARDÁPIOS MENSAIS E NÚMERO DE REFEIÇÕES SERVIDAS.		
Descrição:	BISCOITO SALGADO - tipo cream cracker, embalagem plástica com dupla proteção, com 400g. - BISCOITO SALGADO - tipo cream cracker, embalagem plástica com dupla proteção, com 400g.		
	Modalidade:	Pregão - Presencial	
	SRP:	NÃO	
	Identificação:	90483058000126-1-000071/2024	
	Lote/Item:	1/1019	
	Ata:	N/A	
	Homologação:	31/07/2024 00:00	
	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade:	40	
	Unidade:	PCT	
	UF:	RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.249.674/0001-12	JOSE HENRIQUE BROLLO	R\$ 11,70	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CHARRUA	Data:	23/07/2024 09:00
Objeto:	Fornecimento de gêneros de alimentação para a merenda escolar das escolas da rede municipal de ensino.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, 0% GORDURA TRANS, PACOTE DE 400 GR, PRODUZIDAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS. APARENCIA: MASSA BEM ASSADA, EM RECHEIO E SEM COBERTURA. COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, NAO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, 0% GORDURA TRANS, PACOTE DE 400 GR, PRODUZIDAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS. APARENCIA: MASSA BEM ASSADA, EM RECHEIO E SEM COBERTURA. COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, NAO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADICO. EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEAVEL, COM PROTETOR INTERNO, LACRADO, CONTENDO VALIDADE DO PRODUTO DE NO MINIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação:	016-2024-CHARRUA-RS-MUNICIPIO DE CHARRUA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	9/9
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/07/2024 11:14
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
		Quantidade:	40
		Unidade:	PCT
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.065.832/0001-75	TAISA BERNARDI NEGRI	R\$ 9,80	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 10,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CHARRUA

Objeto: Fornecimento de gêneros de alimentação para a merenda escolar das escolas da rede municipal de ensino.

Descrição: **BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER COM GERGELIM, 0% GORDURA TRANS , PACOTE DE 400G, PRODUZIDAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS. APARENCIA: MASSA BEM ASSADA , SEM RECHEIO E SEM COBERTURA . COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, NAO PODENDO APRESENTAR EXCESS - BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER COM GERGELIM, 0% GORDURA TRANS , PACOTE DE 400G, PRODUZIDAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS. APARENCIA: MASSA BEM ASSADA , SEM RECHEIO E SEM COBERTURA . COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, NAO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADICO. EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEAVEL COM PROTETOR INTERNO, LACRADO , CONTENDO VALIDADE DO PRODUTO DE NO MINIMO 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.**

Data: 23/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 016-2024-CHARRUA-RS-MUNICIPIO DE CHARRUA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/07/2024 11:14

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: PCT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.065.832/0001-75 *VENCEDOR*	TAISA BERNARDI NEGRI	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

RS 11,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CANARANA/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar dos alunos das Escolas Municipais de Ensino, tanto na zona urbana, quanto na zona rural, inclusive nos Distritos de Garapu (25 km da cidade), Kuluene (80 km da cidade) Matinha (45 km da cidade), Serra Dourada (45 km da cidade) e ainda nas Aldeias Indígenas.

Descrição: **Biscoito salgado, tipo cream cracker integral sem lactose (Pacote 400g) - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante - Biscoito salgado, tipo cream cracker integral sem lactose (Pacote 400g) - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra, fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), proteinase, metabissulfito de sódio. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante**

Data: 16/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 99134

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Uni

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.122.744/0001-08 *VENCEDOR*	ARMAZEM BRASIL COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,75
54.365.047/0001-88	VALDEMAR SCHONHOLZER LTDA	R\$ 11,76



Item 19: CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. produzido através do processo de mistura de pós. Embalagem de 200g.

Preço Estimado: R\$ 25,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,51

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. produzido através do processo de mistura de pós. Embalagem de 200 g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 24,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data: 18/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cacau em pó: solúvel, sem açúcar, 100% cacau, deve conter acima de 4grs de fibra na porção de 20grs. Embalagem 200grs - Cacau em pó: solúvel, sem açúcar, 100% cacau, deve conter acima de 4grs de fibra na porção de 20grs. Embalagem 200grs	Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 228/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 13:02
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidades
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 24,09

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 27,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ NATAL	Data: 16/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS URBANAS, ESCOLA RURAL MALVINA E. PESCHINELLI, INDÍGENAS, CRECHE E EDUCAÇÃO ESPECIAL, DO MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CACAU EM PO NATURAL, 50%/100% CACAU, NAO ALCALINO, EMBALAGEM 200G, SEM ADITIVOS QUIMICOS, SEM ADICAO DE ACUCAR, LIVRE DE AROMAS ARTIFICIAIS, SEM ACUCAR, LIVRE DE GORDURA TRANS. SEM LACTOSE. - CACAU EM PO NATURAL, 50%/100% CACAU, NAO ALCALINO, EMBALAGEM 200G, SEM ADITIVOS QUIMICOS, SEM ADICAO DE ACUCAR, LIVRE DE AROMAS ARTIFICIAIS, SEM ACUCAR, LIVRE DE GORDURA TRANS. SEM LACTOSE.	Identificação: 0000007-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 23/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/07/2024 12:40
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.763.283/0001-73 *VENCEDOR*	RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,94



Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA ESPERANCA	Data:	16/07/2024 09:00
Objeto:	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA CRUZ DA ESPERANÇA/SP, COM ENTREGAS PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CACAU EM PO 100% - CACAU EM PO 100%	Identificação:	18-2024-SANTA CRUZ DA ESPERANÇA-SP-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA ESPERANCA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	34/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	17/07/2024 15:21
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
		Quantidade:	500
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.242.262/0001-86	SUPERMERCADO VISTA ALEGRE SAO SIMAO - EIRELI	R\$ 23,00
09.183.734/0001-28	CONTIGO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,42
VENCEDOR		
52.283.963/0001-43	SUPERMERCADO GREGORIO LTDA	R\$ 24,43
51.635.906/0001-13	FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,43

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pimenteiras	Data:	09/07/2024 15:56
Objeto:	Registro de preço para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, perecíveis, ovos, bebidas, leites e derivados, para os alunos das escolas municipais de Pimenteiras - PI, conforme Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	Cacau em Pó: Cacau em pó 100%. Embalagem plástica, atóxica, transparente e acondicionada em caixa padrão, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Val - Cacau em Pó: Cacau em pó 100%. Embalagem plástica, atóxica, transparente e acondicionada em caixa padrão, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Caixa com 200g.	Identificação:	318114
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UND
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.657.358/0001-67	PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,20
VENCEDOR		
47.569.707/0001-87	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	R\$ 20,40
14.232.039/0001-49	EXCELENCIA COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,00
18.309.483/0001-76	PHOENIX COMERCIAL LTDA	R\$ 24,20
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUILINO	R\$ 27,10
10.171.846/0001-48	L A ROCHA ALVES	R\$ 29,00
10.721.795/0001-80	NORTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,50
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 35,23



Item 20: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 19,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,40

Quantidade	Descrição	Observação
400 UND	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

RS 19,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TAMBOARA	Data:	01/08/2024 09:05
Objeto:	Registro de Preços por um período de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL E CORRELATOS, em suprimento da Secretaria Municipal de Administração e demais interessadas.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CAFÉ TRADICIONAL PACOTE 500G - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO TORRADO, MOÍDO, OBTIDIDO A PARTIR DE 100% DE GRÃOS BENEFICIADOS DO FRUTO MADURO, GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, PERMITIDA A PRESENÇA DE CAFÉ CONILON, BEBIDA DURA, ADMITINDO- - CAFÉ TRADICIONAL PACOTE 500G - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO TORRADO, MOÍDO, OBTIDIDO A PARTIR DE 100% DE GRÃOS BENEFICIADOS DO FRUTO MADURO, GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, PERMITIDA A PRESENÇA DE CAFÉ CONILON, BEBIDA DURA, ADMITINDO-SE RIO E ISENTO DE RIO ZONA, COM OS PONTOS DE TORRA QUE PODEM VARIAR DE MODERADAMENTE ESCURA A MODERADAMENTE CLARA, EXTRA-FORTE, EMBALADO PELO PROCESSO DE VÁCUO PURO, MATERIAL ATÓXICO, EM EMBALAGEM DOUBLEWALL OU EMBALAGEM SINGLE-WALL. NO CASO DE EMBALAGEM SINGLE-WALL, DEVERÁ ESTAR PROTEGIDA INDIVIDUALMENTE POR CAIXOTE DE PAPEL-CARTÃO COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO PROGRAMA FSC, COM CERTIFICADO DE PUREZA ABIC, CERTIFICAÇÃO ISO 9001. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, QUE RESISTA ÀS CONDIÇÕES ROTINEIRAS DE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, DIMENSIONADA DE FORMA A NÃO PERMITIR A EXISTÊNCIA DE ESPAÇOS VAZIOS ENTRE OS PACOTES E OS LIMITES DA CAIXA E QUE SUPORTE EMPILHAMENTO. MARCAS DE REFERÊNCIA: MELITTA, BOM JESUS, 3 CORAÇÕES, ALVORADA, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação:	023-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	17/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	02/08/2024 09:42
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.966.697/0001-41	JCN COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 17,00
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20,20
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 20,34
55.187.334/0001-08 *VENCEDOR*	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,35
48.947.862/0001-52	VITOR AUGUSTO DIAS SILVA	R\$ 20,35
52.062.074/0001-56	ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA	R\$ 20,35
46.041.130/0001-73	SASSARON COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,35
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 20,35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

RS 20,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL

Descrição: CAFÉ, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - CAFÉ, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

Data: 30/07/2024 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 25/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/07/2024 16:33

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.700

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.852.774/0001-42 *VENCEDOR*	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 20,12
06.029.558/0001-86	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	R\$ 20,14
26.525.597/0001-81	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 20,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 18,92**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".

Descrição: Café puro - torrado e moído em pó, qualidade superior, empacotado a vácuo, acondicionado em embalagem de 500 gramas, observando-se o NMQ (Nível Mínimo de Qualidade entre 6 e 7,2 (Nota de Qualidade Global (QG) >=6)), de acordo com a norma de qualidade ABIC - Café puro - torrado e moído em pó, qualidade superior, empacotado a vácuo, acondicionado em embalagem de 500 gramas, observando-se o NMQ (Nível Mínimo de Qualidade entre 6 e 7,2 (Nota de Qualidade Global (QG) >=6)), de acordo com a norma de qualidade ABIC/PQC.

Data: 18/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 229/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 13:02

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.350

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 18,92

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **RS 18,64**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA - SEIL

Objeto: Aquisição de café superior

Descrição: 8910.10465-Café, TIPO: Torrado e moído, CATEGORIA: Superior, INGREDIENTES: 100% café, com no máximo 20% no blend da espécie canephora, FRAGRÂNCIA: Marcante, AROMA: Característico, ACIDEZ: Baixa a moderada, AMARGOR: Moderado, SABOR: Característico e equili - 8910.10465-Café, TIPO: Torrado e moído, CATEGORIA: Superior, INGREDIENTES: 100% café, com no máximo 20% no blend da espécie canephora, FRAGRÂNCIA: Marcante, AROMA: Característico, ACIDEZ: Baixa a moderada, AMARGOR: Moderado, SABOR: Característico e equilibrado, SABOR RESIDUAL: Bom, duradouro, DEFEITOS: Pouca interferência, ADSTRINGÊNCIA: Baixa, CORPO: Razoavelmente encorpado, QUALIDADE DA BEBIDA: Dura a melhor, QUALIDADE GLOBAL: Razoavelmente bom a bom, INTERVALO DE NOTAS DA QUALIDADE GLOBAL: 7,2 - 6,0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, impurezas, substâncias estranhas a sua natureza e não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote aluminizado com fechamento a vácuo, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Data: 17/07/2024 11:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13937166000180-1-000009/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 17/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.300

Unidade: Unitário

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.671.235/0001-55 *VENCEDOR*	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,64

Item 21: CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; de coloração marrom claro; com sabor e odor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos; embalagem primaria plástico atóxico e lacrado; embalagem de 20g cada.

Preço Estimado: R\$ 6,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; de coloração marrom claro; com sabor e odor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos; embalagem primaria plástico atóxico e lacrado; e suas condições deverão estar de acordo com a rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 276/05, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem de 20g cada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal Cruzaltense

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Escolas Municipais e algumas Secretarias.

Descrição: Canela em rama - 20g Canela em rama, proveniente de cascas sãs, limpas e secas.

Características: pó fino e homogêneo, com aspecto cheiro aromático e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico tra - Canela em rama - 20g Canela em rama, proveniente de cascas sãs, limpas e secas. Características: pó fino e homogêneo, com aspecto cheiro aromático e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente e atóxico ou em condicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses. Embalagem com 20g.

Data: 15/07/2024 10:28

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 319693

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.459.925/0001-50	COML. DE GENEROS ALIM. J. A CAMPAGNOLLO LTDA	R\$ 6,35
11.095.094/0001-46 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS E FERRAGENS FONTANA LTDA	R\$ 6,50
50.381.471/0001-65	ATACADAO JACUTINGA LTDA	R\$ 6,50



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Novo Horizonte	Data: 20/06/2024 15:17
Objeto: O objeto deste processo licitatório é seleção de propostas para a Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, a serem utilizados na elaboração da merenda escolar destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 20 G; - CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 20 G;	Identificação: 313200
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.144.365/0001-79 *VENCEDOR*	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA	R\$ 5,32
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE BOA VISTA DO CADEADO	Data: 11/06/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), MEDIANTE O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO À AQUISIÇÃO MAIS VANTAJOSA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CANELA EM PÓ MOÍDA 20G - CANELA EM PÓ MOÍDA 20G	Identificação: 88022-16-2024-PCE
	Lote/Item: 1/114
	Ata: N/A
	Homologação: 13/06/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 65
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.363.940/0001-33 *VENCEDOR*	JONARA GALVAO LANDWOIGT EIRELI	R\$ 7,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de São Pedro da União

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO E MERENDA ESCOLAR.

Descrição: CANELA EM PO Canela em pó. Textura fina, homogenea, coloracaomarro dourado. Isento de sujidades e mofo.Embalagem plastica, atoxica, cor opaca, conterdados do produto: identificacao, procedencia,ingredientes, informacoes nutricionais, lote,gramatura, data - CANELA EM PO Canela em pó. Textura fina, homogenea, coloracaomarro dourado. Isento de sujidades e mofo.Embalagem plastica, atoxica, cor opaca, conterdados do produto: identificacao, procedencia,ingredientes, informacoes nutricionais, lote,gramatura, datas de fabricacao e vencimento.Validade minima de 6(seis)meses a contar da datade entrega do produto. 20 gramas

Data: 07/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 31057-Prefeitura Municipal de São Pedro da União-0000842024-0000042024

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/06/2024 15:37

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 35

Unidade: VD

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.462.018/0001-80 *VENCEDOR*	ANA MARIA SILVEIRA GOMES ME	R\$ 5,29

Item 22: CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, classe amarela, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas

Preço Estimado: R\$ 10,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,01
Quantidade	Descrição	Observação	
60 UND	CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, classe amarela, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,40
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO PASSA QUATRO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR.

Descrição: MILHO PARA CANJICA COMUM AMARELO 500G - MILHO PARA CANJICA COMUM AMARELO 500G

Data: 25/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 07-2024-SÃO MIGUEL DO PASSA QUATRO-GO-MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO PASSA QUATRO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 25/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/07/2024 16:08

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1

Quantidade: 800

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.777.107/0001-22 *VENCEDOR*	CANAA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,49
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,49
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,49
41.767.164/0001-26	ARAUJOS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,49
27.308.223/0001-77	A RIBEIRO CAMARGO LTDA	R\$ 8,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.036.937/0001-97	VALTOLINO DIAS DA COSTA EIRELI	R\$ 8,49
46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,49
23.377.532/0001-48	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 8,49
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 8,49
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 9,00
41.620.583/0001-30	COMERCIAL HORTIPRANA LTDA	R\$ 18,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 9,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data: 18/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 317/
	Ata: Link Ata
Descrição: Milho canjica ? milho de aspecto branco, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500 g. - Milho canjica ? milho de aspecto branco, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500 g.	Homologação: 23/07/2024 13:02
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidades
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 9,08

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 11,57**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	Data: 16/07/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar dos alunos das Escolas Municipais de Ensino, tanto na zona urbana, quanto na zona rural, inclusive nos Distritos de Garapu (25 km da cidade), Kuluene (80 km da cidade) Matinha (45 km da cidade), Serra Dourada (45 km da cidade) e ainda nas Aldeias Indígenas.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 99134
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Canjica Branca - De milho branca, cor uniforme, tamanho dos grãos uniforme, sem carunchados e sujeiras, pacote com 500g. - Canjica Branca - De milho branca, cor uniforme, tamanho dos grãos uniforme, sem carunchados e sujeiras, pacote com 500g.	Quantidade: 200
	Unidade: Pct
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.122.744/0001-08 *VENCEDOR*	ARMAZEM BRASIL COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,55
54.365.047/0001-88	VALDEMAR SCHONHOLZER LTDA	R\$ 11,59

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Emilianópolis

Objeto: AQUISIÇÃO E ENTREGA PARCELADA, PONTO A PONTO, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS, CRECHE MUNICIPAL, ESCOLA MUNICIPAL, PROJETO GURI E PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES,...

Descrição: MILHO PARA CANJICA 500 GR Branco, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas, com ausência de insetos e outros animais em qualquer fase de desenvolvimento, vivos ou mortos, inteiros ou em partes, parasitos, sujidades e objetos rígidos, pontiagudos - MILHO PARA CANJICA 500 GR Branco, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas, com ausência de insetos e outros animais em qualquer fase de desenvolvimento, vivos ou mortos, inteiros ou em partes, parasitos, sujidades e objetos rígidos, pontiagudos e / ou cortantes. Não podendo ser utilizados no polimento ou brilho óleos minerais ou outras substâncias resinosas ou graxas não comestíveis. Validade mínima: 12 (doze) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem Primária: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 500 gr.

Data: 15/07/2024 10:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 319716

Lote/Item: 1/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 420

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.693.321/0001-50 *VENCEDOR*	SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA LTDA	R\$ 9,68
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
54.933.440/0001-20	LB SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
36.427.115/0001-04	CARLA CRISTINA SORRILHA RAMPAZZO DOS PRAZERES	R\$ 15,00
48.260.318/0001-38	BMLL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,00

Item 23: CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

Preço Estimado: R\$ 13,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ NATAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE LANCHES (COFFEE BREAK, SALGADOS ASSADOS E FRITOS, BOLOS, PÃES, SANDUICHES) E GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: CHA MATE, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - CHA MATE, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Data: 23/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0000008-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 73/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 12:53

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 725

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.763.283/0001-73 *VENCEDOR*	RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,85
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13,44
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data: 18/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Chá mate tostado e moído ? chá de erva mate queimado constituído de folhas novas, espécies vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e larvas, em caixas - Chá mate tostado e moído ? chá de erva mate queimado constituído de folhas novas, espécies vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e larvas, em caixas de 250 g. Sem apresentar qualquer tipo de violação na embalagem. Marca de referência MATE LEÃO	Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 236/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 13:02
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.612
	Unidade: Unidades
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 13,44

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,97**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ NATAL	Data: 16/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS URBANAS, ESCOLA RURAL MALVINA E. PESPINELLI, INDÍGENAS, CRECHE E EDUCAÇÃO ESPECIAL, DO MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CHA MATE, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - CHA MATE, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Identificação: 0000007-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 43/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/07/2024 12:40
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.763.283/0001-73 *VENCEDOR*	RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,97

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LIMEIRA DO OESTE/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E nCOZINHA A SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DIÁRIAS, EVENTOS, FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES, nREALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: CHÁ DE ERVA MATE TOSTADO 250G: constituído de folhas de erva-mate natural, selecionadas e tostadas em um processo único, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. **Embalagem: Caixa de 250g.** - CHÁ DE ERVA MATE TOSTADO 250G: constituído de folhas de erva-mate natural, selecionadas e tostadas em um processo único, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. **Embalagem: Caixa de 250g.**

Data: 10/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 98877

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 220

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.295.140/0001-04 *VENCEDOR*	JOILSON NUNES DE OLIVEIRA	R\$ 14,97
52.501.107/0001-17	GLK SOLUCOES LTDA	R\$ 14,98

Item 24: CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem plástica de 500 gramas. Produto de boa qualidade e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 18,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90
Quantidade	Descrição	Observação	
10 UND	CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem plástica de 500 gramas. Produto de boa qualidade e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ATALAIA

Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preço na contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de alimentação geral para os departamentos públicos deste município, conforme a especificação indicada no Catálogo de Referencia, de acordo com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e seus anexos pelo período de 12 meses, com previsão de prorrogação por mais 12 meses (registro de preços).

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM COM 500 G.- CF. AMOSTRACHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM COM 500 G. CF. AMOSTRA - CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM COM 500 G.- CF. AMOSTRACHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM COM 500 G. CF. AMOSTRA

Data: 01/08/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 15/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 10:39

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.654.231/0001-68 *VENCEDOR*	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 12,79
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,80
03.138.766/0001-25	L. CONTI & CIA LTDA	R\$ 24,00
76.280.353/0001-54	H. ANDRETTO & CIA. LTDA	R\$ 24,38



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PAIM FILHO	Data: 31/07/2024 08:45
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação do município de Paim Filho, destinados aos "grupos de serviço de convivência e fortalecimento de vínculos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - CHOCOLATE GRANULADO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	SRP: NÃO
	Identificação: 019-2024-PAIM FILHO-RS-MUNICIPIO DE PAIM FILHO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 89/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 31/07/2024 14:08
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
	Quantidade: 20
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.844.315/0001-33 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO CONTE LTDA	R\$ 16,60
26.687.470/0001-69	CARLITO SUPERMERCADO EIRELI ME	R\$ 16,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	Data: 30/07/2024 08:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO 500 G. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E LOTE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - CHOCOLATE GRANULADO 500 G. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E LOTE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: 38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 35/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 31/07/2024 16:33
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
	Quantidade: 190
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.029.558/0001-86 *VENCEDOR*	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	R\$ 19,90
81.852.774/0001-42	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 19,94
26.525.597/0001-81	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 19,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DIVERSOS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE.

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO PARA COBERTURA, PACOTE COM 500 G, CHOCOLATE EM BARRA” FRACIONADO” AO LEITE, DEVERÁ CONTER NO RÓTU | CHOCOLATE GRANULADO PARA COBERTURA, PACOTE COM 500 G, CHOCOLATE EM BARRA” FRACIONADO” AO LEITE, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO - CHOCOLATE GRANULADO PARA COBERTURA, PACOTE COM 500 G, CHOCOLATE EM BARRA” FRACIONADO” AO LEITE, DEVERÁ CONTER NO RÓTU | CHOCOLATE GRANULADO PARA COBERTURA, PACOTE COM 500 G, CHOCOLATE EM BARRA” FRACIONADO” AO LEITE, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Data: 17/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 99374

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.022.649/0001-41 *VENCEDOR*	D & S COMERCIO LOGISTICA LTDA	R\$ 8,40
41.670.813/0001-76	JOSIVANIA MARIA DE ARAUJO DOMINGOS LTDA	R\$ 16,30
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 25,00
20.098.915/0001-99	JK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 31,00

Item 25: COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto.

Preço Estimado: R\$ 8,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54

Quantidade	Descrição	Observação
80 UND	COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO

Data: 30/07/2024 08:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COCO RALADO - PACOTE DE 100 GRAMAS, POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADA, DESIDRATADA. - COCO RALADO - PACOTE DE 100 GRAMAS, POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADA, DESIDRATADA.

Identificação: 38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-
MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 37/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/07/2024 16:33

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 270

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.852.774/0001-42 *VENCEDOR*	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 9,18
06.029.558/0001-86	ANEZIA JANDIRA TIMOTEIO ANDRADE - ME	R\$ 9,20
26.525.597/0001-81	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 9,45



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CASEIROS	Data:	26/07/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO 2º SEMESTRE DE 2024. AS QUANTIDADES INFORMADAS SÃO CALCULADAS POR PERCAPITA/ALUNO, PREVISÃO DOS CARDÁPIOS MENSAIS E NÚMERO DE REFEIÇÕES SERVIDAS.	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	COCO RALADO - não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, cor branca. Embalagens de 100g. - COCO RALADO - não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, cor branca. Embalagens de 100g.	Identificação:	90483058000126-1-000071/2024
		Lote/Item:	1/1033
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	PCT
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.748.927/0001-33 *VENCEDOR*	TEREZINHA LOURDES DALLA GIACOMASSA BOITO	R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	Data:	16/07/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar dos alunos das Escolas Municipais de Ensino, tanto na zona urbana, quanto na zona rural, inclusive nos Distritos de Garapu (25 km da cidade), Kuluene (80 km da cidade) Matinha (45 km da cidade), Serra Dourada (45 km da cidade) e ainda nas Aldeias Indígenas.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Coco Ralado - (puro coco sem adição de açúcar) – embalagens de 100g, íntegras e que contenham data de fabricação e validade – produto com no máximo 20 dias de fabricação. Solicitamos amostra do produto com análise quantitativa. - Coco Ralado - (puro coco sem adição de açúcar) – embalagens de 100g, íntegras e que contenham data de fabricação e validade – produto com no máximo 20 dias de fabricação. Solicitamos amostra do produto com análise quantitativa.	Identificação:	99134
		Lote/Item:	/22
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Maço
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.122.744/0001-08 *VENCEDOR*	ARMAZEM BRASIL COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,43
54.365.047/0001-88	VALDEMAR SCHONHOLZER LTDA	R\$ 8,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Emilianópolis

Objeto: AQUISIÇÃO E ENTREGA PARCELADA, PONTO A PONTO, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS, CRECHE MUNICIPAL, ESCOLA MUNICIPAL, PROJETO GURI E PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES,...

Descrição: COCO RALADO SECO SEM AÇUCAR 100 GR Ingredientes: Amêndoa De Côco, Apresentação: Desidratado E Triturado, Características Adicionais: Desengordura, Sem Glúten, - Côco ralado, sem açúcar, a base de polpa de coco desidratado. A embalagem deverá estar íntegra - COCO RALADO SECO SEM AÇUCAR 100 GR Ingredientes: Amêndoa De Côco, Apresentação: Desidratado E Triturado, Características Adicionais: Desengordura, Sem Glúten, - Côco ralado, sem açúcar, a base de polpa de coco desidratado. A embalagem deverá estar íntegra e conter todas as informações de acordo as especificações técnicas da ANVISA. Embalagens com 100 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

Data: 15/07/2024 10:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 319716

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 230

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.933.440/0001-20	LB SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
36.427.115/0001-04	CARLA CRISTINA SORRILHA RAMPAZZO DOS PRAZERES	R\$ 8,00
48.260.318/0001-38	BMLL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 64.000,00
VENCEDOR		

Item 26: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico. Embalagem de 500 gramas.

Preço Estimado: R\$ 10,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87
Quantidade	Descrição	Observação	
20 UND	COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado. V alidade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 11,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SANTA CRUZ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data: 23/07/2024 09:00

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para REGISTRO DE PREÇOS. Objetivando o eventual fornecimento de gêneros alimentícios, (perecíveis e não perecíveis), e materiais de limpeza, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social, para suprir a necessidade do Programa Cozinha Comunitária do Município, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 001-2024-FMA-SANTA CRUZ-PE-SANTA CRUZ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 4/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 16:07

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 120

Unidade: KG

UF: PE

Descrição: COLORÍFICO; ESPECIFICAÇÕES; COR AMARELA EM PÓ, PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ DE MILHO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGRED - COLORÍFICO; ESPECIFICAÇÕES; COR AMARELA EM PÓ, PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ DE MILHO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; Marca Referenciais Sugerida: KISABOR, MARATÁ, KITANO, ou similar; (exclusivo para ME/EPP/MEI)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.327.342/0001-70 *VENCEDOR*	COMÉRCIO DE ALIMENTOS MENDES E GUIMARÃES	R\$ 11,00
08.832.392/0001-67	SILVAN EDNA GOMES G. MENDES	R\$ 11,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 8,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data: 18/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 241/
	Ata: Link Ata
Descrição: Colorífico, urucum, pó fino, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagens plásticas com 500 g., com identificação do Produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Apresentando embalagem livre de qualquer violação ou danos. - Colorífico, urucum, pó fino, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagens plásticas com 500 g., com identificação do Produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Apresentando embalagem livre de qualquer violação ou danos.	Homologação: 23/07/2024 13:02
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidades
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 8,97

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 8,78**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão	Data: 18/07/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA A MERENDA ESCOLAR, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 11.947/2009 E RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06/2020, PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 35623-Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão-0000242024-0000072024
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
Descrição: COLORAL Coloral Colorífico - produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, - COLORAL Coloral Colorífico - produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Embalagem de 500 gramas Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Homologação: 19/07/2024 08:35
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 200
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
86.523.248/0001-52 *VENCEDOR*	MERCEARIA IRMAOS PINHEIRO LTDA	R\$ 8,78

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 14,72**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CONFORME LEI MUNICIPAL 961/17 (BENEFÍCIO EVENTUAL) E CONSUMO DOS USUÁRIOS DA POLÍTICA DO SUAS DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA - PE, conforme especificações no Anexo I (Termo de Referência)

Descrição: **COLORAU: Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em embalagem transpa** - COLORAU: Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em embalagem transparente e, atóxico, hermeticamente vedado e resistente. PCT com 500g.

Data: 11/07/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 002-2024-CARNAÍBA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2024 09:28

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.463.977/0001-73 *VENCEDOR*	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,72
55.137.064/0001-20	55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO	R\$ 14,72

Item 27: CRAVO DA ÍNDIA – registro nos órgãos competentes, embalagem plástica contendo 20 gramas do produto. Validade mínima de 6 meses.

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 UND	CRAVO DA ÍNDIA – registro nos órgãos competentes, embalagem plástica contendo 20 gramas do produto. Validade mínima de 6 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO CATARINENSE DE EDUCACAO ESPECIAL

Data: 16/07/2024 18:30

Objeto: Aquisição emergencial de insumos alimentares não perecíveis para atender a demanda do fornecimento de refeições para as pessoas atendidas na FCEE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: **Condimentos, temperos e especiarias Cravo da india (emb. c/ 20g aprox.) -** Condimentos, temperos e especiarias Cravo da india (emb. c/ 20g aprox.)

Identificação: 83900522000177-1-000046/2024

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 16/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Peça

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.864.677/0001-30 *VENCEDOR*	HERCILIO CORREA RODRIGUES	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA CONFEÇÃO DOS LANCHES PARA IDOSOS, OFICINA DE PADARIA, CASA DE PASSAGEM E CRIANÇAS E ADOLESCENTE ATENDIDOS PELOS PROJETOS SOCIAIS REALIZADOS NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA/CASA DA CIDADANIA, SOB COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO.

Descrição: CRAVO DA INDIA - Cravo da Índia 20 gr

Data: 15/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: NÃO

Identificação: 0010/2024

Lote/Item: 43/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2024 07:50

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,20
04.889.203/0001-31	SOELI STEIN PAULUS ME	R\$ 5,75
29.300.759/0001-71	MARCIA CANTINI PAULUS - ME	R\$ 6,00
19.129.945/0001-36	MAURO LUIZ SCHACHT EIRELI	R\$ 6,99
VENCEDOR		
12.005.087/0001-79	CLEIDI APARECIDA GHEM	R\$ 9,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA CONFEÇÃO DOS LANCHES PARA IDOSOS, OFICINA DE PADARIA, CASA DE PASSAGEM E CRIANÇAS E ADOLESCENTE ATENDIDOS PELOS PROJETOS SOCIAIS REALIZADOS NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA/CASA DA CIDADANIA, SOB COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO.

Descrição: CRAVO DA INDIA MOIDA - Cravo da Índia moída, pote de 20 gr.

Data: 15/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: NÃO

Identificação: 0010/2024

Lote/Item: 44/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2024 07:50

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.889.203/0001-31	SOELI STEIN PAULUS ME	R\$ 5,75
29.300.759/0001-71	MARCIA CANTINI PAULUS - ME	R\$ 6,00
19.129.945/0001-36	MAURO LUIZ SCHACHT EIRELI	R\$ 8,99
VENCEDOR		
12.005.087/0001-79	CLEIDI APARECIDA GHEM	R\$ 9,95

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PROGRESSO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO
Descrição: Cravo da Índia em grão - pacote com 20g - Cravo da Índia em grão - pacote com 20g

Data: 09/07/2024 11:23
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 92454800000109-1-000623/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 09/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.807.246/0001-96 *VENCEDOR*	MINIMERCADO BATTISTI LTDA	R\$ 4,99

Item 28: CREME DE LEITE - Homogeniezado UHT, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200G. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95
Quantidade	Descrição	Observação	
50 UND	CREME DE LEITE - Homogeniezado UHT, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200G. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ATALAIA
Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preço na contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de alimentação geral para os departamentos públicos deste município, conforme a especificação indicada no Catálogo de Referência, de acordo com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e seus anexos pelo período de 12 meses, com previsão de prorrogação por mais 12 meses (registro de preços).
Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM COM 200 G CF. AMOSTRA-CREME DE LEITE EMBALAGEM COM 200 G CF. AMOSTRA - CREME DE LEITE EMBALAGEM COM 200 G CF. AMOSTRA-CREME DE LEITE EMBALAGEM COM 200 G CF. AMOSTRA

Data: 01/08/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 22-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 18/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 02/08/2024 10:39
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 200
Unidade: CAIXA
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,90
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 4,99
76.280.353/0001-54 *VENCEDOR*	H. ANDRETTO & CIA. LTDA	R\$ 5,00
03.138.766/0001-25	L. CONTI & CIA LTDA	R\$ 5,00



Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS		Data: 18/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: Creme de leite origem animal, embalado em lata ou tetra Pack, limpa, isenta de ferrugem não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quanti - Creme de leite origem animal, embalado em lata ou tetra Pack, limpa, isenta de ferrugem não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagens de 200 g.		Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 245/
		Ata: Link Ata
		Homologação: 23/07/2024 13:02
		Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 215
		Unidade: Unidades
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 5,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR		Data: 17/07/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: Creme de leite; acondicionado em embalagem longa vida UHT em caixa cartonada, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%; embalado em embalagem primaria apropriada, hermeticamente fechada e atóxica; e suas condições deverão estar de acordo com a por - Creme de leite; acondicionado em embalagem longa vida UHT em caixa cartonada, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%; embalado em embalagem primaria apropriada, hermeticamente fechada e atóxica; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 146/96 (mapa), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. adm. determinados pelo MAPA e ANVISA; com validade mínima de 5 meses na data da entrega, 200 gr		Identificação: 43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 33/
		Ata: Link Ata
		Homologação: 18/07/2024 11:34
		Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 500
		Unidade: Un
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,80
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 4,81



Órgão: MUNICIPIO DE IGUATU

Objeto: Constitui o presente objeto a contratação por registro de preços de empresa para fornecimento parcelado de itens alimentícios para composição do cardápio da merenda escolar do município de Iguatu/PR.

Descrição: CREME DE LEITE de boa qualidade em embalagem integra de 200 g . Prazo de validade no mínimo de 06 meses no momento da entrega. Com registro no orgao competente - CREME DE LEITE de boa qualidade em embalagem integra de 200 g . Prazo de validade no mínimo de 06 meses no momento da entrega. Com registro no orgao competente

Data: 11/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 64/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2024 16:40

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.656.871/0001-36 *VENCEDOR*	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 4,63

Item 29: DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 400g.

Preço Estimado: R\$ 11,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 400g, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA

Data: 01/08/2024 09:05

Objeto: Registro de Preços por um período de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS EM GERAL E CORRELATOS, em suprimento da Secretaria Municipal de Administração e demais interessadas.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 023-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 29/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 09:42

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,10
54.205.260/0001-22 *VENCEDOR*	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,22
55.187.334/0001-08	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,22



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JESUITAS	Data:	01/08/2024 09:01
Objeto:	aquisição de generos alimenticios, lanches e bebidas destinados a todas as secretarias	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Doce de leite 400 gramas - Doce de leite 400 gramas	SRP:	SIM
		Identificação:	38-2024-JESUITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	25/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	01/08/2024 15:35
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	90
		Unidade:	Und
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.932.358/0001-95 *VENCEDOR*	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,70
03.534.792/0002-53	F.A.LARIOS & CIA LTDA	R\$ 12,70
10.828.263/0001-47	TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	Data:	30/07/2024 08:31
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	DOCE DE LEITE EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO DE 400 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO - DOCE DE LEITE EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO DE 400 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO	SRP:	SIM
		Identificação:	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	41/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	31/07/2024 16:33
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	260
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.029.558/0001-86 *VENCEDOR*	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	R\$ 10,50
81.852.774/0001-42	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 10,50
26.525.597/0001-81	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 10,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Ventania

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, material de limpeza e botijão de gás de cozinha visando suprir as necessidades da Câmara Municipal de Ventania, conforme termo de referência

Descrição: DOCE DE LEITE S/ AMIDO EMBALAGEM COM 400 GRAMA - DOCE DE LEITE S/ AMIDO EMBALAGEM COM 400 GRAMA

Data: 10/07/2024 00:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: CMV-22024-Processo dispensa

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: 177.92.1.11:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 12

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.377.686/0001-83 *VENCEDOR*	VOVO JOAO LTDA	R\$ 10,90

Item 30: EXTRATO DE TOMATE – Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar e sal. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico.

Preço Estimado: R\$ 17,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,06
Quantidade	Descrição	Observação	
100 UND	EXTRATO DE TOMATE – Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar e sal. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Getúlio

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA UTILIZAÇÃO NA FESTA DO IDOSO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE ELEFANTE 850G - EXTRATO DE TOMATE ELEFANTE 850G

Data: 01/08/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 37014-Prefeitura Municipal de Presidente Getúlio-1772024-812024

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 15:42

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.174.204/0001-77 *VENCEDOR*	MINIMERCADO L.D. MICHELS LTDA	R\$ 17,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Biquinhas	Data: 17/07/2024 10:00
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para consumo diário e em ocasiões eventuais, para todas as secretarias, órgãos e demais dependências do Poder Executivo Municipal	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Extrato de tomate concentrado 850 gramas, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corante artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicion - Extrato de tomate concentrado 850 gramas, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corante artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem de no mínimo 850 gramas.	Identificação: 35455-Prefeitura Municipal de Biquinhas-552024-92024
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/07/2024 15:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.410.428/0001-17 *VENCEDOR*	GILBERTO HENRIQUE DE CARVALHO	R\$ 16,14

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 16,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ NATAL	Data: 16/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS URBANAS, ESCOLA RURAL MALVINA E. PESPINELLI, INDÍGENAS, CRECHE E EDUCAÇÃO ESPECIAL, DO MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM TETRA PAKCOM NO MINIMO 850 GRAMAS, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM TETRA PAKCOM NO MINIMO 850 GRAMAS, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.	Identificação: 0000007-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 52/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/07/2024 12:40
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.800
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.763.283/0001-73 *VENCEDOR*	RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,65

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 17,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LIMEIRA DO OESTE/MG	Data: 10/07/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E nCOZINHA A SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DIÁRIAS, EVENTOS, FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES, nREALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: Lata com 850 gr, concentrado puro (à base de tomate, sal e aditivos Permitidos Pela Legislação Vigente), Cor Vermelho, Cheiro e Sabor Característico. - EXTRATO DE TOMATE: Lata com 850 gr, concentrado puro (à base de tomate, sal e aditivos Permitidos Pela Legislação Vigente), Cor Vermelho, Cheiro e Sabor Característico.	Identificação: 98877
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: LA
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.295.140/0001-04 *VENCEDOR*	JOILSON NUNES DE OLIVEIRA	R\$ 17,89
52.501.107/0001-17	GLK SOLUCOES LTDA	R\$ 17,89

Item 31: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA – Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo fina beneficiada. Livre de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e demais fragmentos estranhos. Com especificações dos ingredientes, informações do fabricante.

Preço Estimado: R\$ 12,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA – Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo fina beneficiada. Livre de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e demais fragmentos estranhos. Com especificações dos ingredientes, informações do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS

Data: 31/07/2024 10:00

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATÉRIAS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20-2024-CAMPOS BELOS-GO-MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 105/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/08/2024 16:21

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2.400

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.215.508/0001-21	COMERCIAL JRC EIRELI	R\$ 12,16
49.239.488/0001-01 *VENCEDOR*	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 12,21
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,21

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA ONEIDES R. DE MOURA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios

Descrição: **Farinha de mandioca branca produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástica de polietileno transparente de 1 kg co** - Farinha de mandioca branca produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástica de polietileno transparente de 1 kg com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação

Data: 25/07/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 02-2024-PALMEIRÓPOLIS-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA ONEIDES R. DE MOURA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 23/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2024 10:42

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 48

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.892.220/0001-38 *VENCEDOR*	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	R\$ 13,50
10.855.248/0001-98	ARRUDA & AGUIAR LTDA	R\$ 13,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE IVOLANDIA - FME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNE E DERIVADOS, MATERIAIS/PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E OUTROS, DESTINADOS A ATENDER AS DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IVOLÂNDIA-GO.

Descrição: **FARINHA DE MANDIOCA SECA, FINA, LIGEIRAMENTE TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, RESÍDUOS OU IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 7 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 01 KG. - FARINHA DE MANDIOCA SECA, FINA, LIGEIRAMENTE TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, RESÍDUOS OU IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 7 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 01 KG.**

Data: 23/07/2024 14:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 44552129000188-1-000048/2024

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Homologação: 23/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.429.183/0001-51 *VENCEDOR*	WALDA FILHA DIAS SILVA EIRELI	R\$ 12,25

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".

Descrição: Farinha de mandioca branca, seca, fina, embalagem de 1 kg. - Farinha de mandioca branca, seca, fina, embalagem de 1 kg.

Data: 18/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 251/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 13:02

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 115

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 10,60

Item 32: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU- de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1 kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote.

Preço Estimado: R\$ 8,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06
Quantidade	Descrição	Observação	
150 UND	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU- de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1 kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR

Data: 02/07/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS REQUISITANTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LIMPOS, NÃO VIOLADOS ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DADOS DE IDENT - FARINHA DE MILHO TIPO BIJU, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LIMPOS, NÃO VIOLADOS ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 KG.

Identificação: 97527

Lote/Item: /146

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.308.625/0001-76	marcia cristina fontanive& cia ltda	R\$ 7,73
04.028.516/0001-03	ELEMAR LUIZ GIEHL	R\$ 7,74
11.583.995/0001-87 *VENCEDOR*	J.P.DAMBROSKI MERCEARIA	R\$ 7,75
44.175.345/0001-51	CAVALLI LTDA	R\$ 7,75



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI	Data: 27/06/2024 10:00
Objeto: aquisição de produtos visando compor cestas básicas de alimentos destinados a famílias comprovadamente carentes do Município de Ariranha do Ivaí, para o período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Farinha de milho ? Tipo biju torrada, embalagem contendo 1 kg, identificação do produto e data de validade. - Farinha de milho ? Tipo biju torrada, embalagem contendo 1 kg, identificação do produto e data de validade.	SRP: SIM
	Identificação: 006-2024-ARIRANHA DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 9/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/07/2024 09:39
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
	Quantidade: 250
	Unidade: Kilogramas
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
75.578.096/0001-79 *VENCEDOR*	MERCADO CHOCIAI LTDA	R\$ 7,16
52.824.639/0001-95	52.824.639 MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA	R\$ 7,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS	Data: 17/06/2024 09:01
Objeto: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e eventuais contratações de empresa (s) especializada (s), para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, com entrega parcelada, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Município de Rio das Antas SC, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, edital completo e anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA FLOCADA - BIJU. Embalagem de 1kg. Não contém glúten. Na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 06 meses na data da entrega - FARINHA DE MILHO AMARELA FLOCADA - BIJU. Embalagem de 1kg. Não contém glúten. Na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 06 meses na data da entrega	SRP: NÃO
	Identificação: 0024-2024PM-RIO DAS ANTAS-SC-MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 22/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/06/2024 14:15
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.193.845/0001-25 *VENCEDOR*	OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	R\$ 8,66
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS

Objeto: Registro de Preços, referente a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar com entrega parcelada, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Município de Rio das Antas SC, conforme condições constantes no termo de referência.

Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA FLOCADA - BIJU. Embalagem de 1kg. Não contém glúten. Na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 06 meses na data da entrega - FARINHA DE MILHO AMARELA FLOCADA - BIJU. Embalagem de 1kg. Não contém glúten. Na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 06 meses na data da entrega

Data: 17/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83074294000123-1-000080/2024

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma (KG)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.193.845/0001-25 *VENCEDOR*	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	R\$ 8,65

Item 33: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 -Branca, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Embalagem de 5 kg.

Preço Estimado: R\$ 23,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,36

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 -Branca, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmento s estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Produto com informações do fabricante, ingredientes, v alidade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 22,10
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA

Objeto: Registro de Preços por um período de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS EM GERAL E CORRELATOS, em suprimento da Secretaria Municipal de Administração e demais interessadas.

Descrição: FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM 5KG - O PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LI - FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM 5KG - O PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO.

Data: 01/08/2024 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 023-2024-TAMBOARA-PR-
MUNICIPIO DE TAMBOARA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 40/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 09:42

Fonte: https://bllcompras.com/Process/Proces
sSearchPublic?param1=1

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 22,00
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 22,09
55.187.334/0001-08 *VENCEDOR*	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,10
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 22,10



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ATALAIA	Data: 01/08/2024 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preço na contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de alimentação geral para os departamentos públicos deste município, conforme a especificação indicada no Catálogo de Referência, de acordo com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e seus anexos pelo período de 12 meses, com previsão de prorrogação por mais 12 meses (registro de preços).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM COM 5 KG CF. AMOSTRA-FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM COM 5 KG CF. AMOSTRA - FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM COM 5 KG CF. AMOSTRA-FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM COM 5 KG CF. AMOSTRA	Identificação: 22-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 23/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/08/2024 10:39
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: PACOTE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 23,90
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 23,99
76.280.353/0001-54 *VENCEDOR*	H. ANDRETTO & CIA. LTDA	R\$ 24,00
03.138.766/0001-25	L. CONTI & CIA LTDA	R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	Data: 30/07/2024 08:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO PACOTE DE 5 KG. - FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO PACOTE DE 5 KG.	Identificação: 38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 46/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 31/07/2024 16:33
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 130
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.852.774/0001-42	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 24,20
06.029.558/0001-86	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	R\$ 24,20
26.525.597/0001-81 *VENCEDOR*	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 24,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Descrição: Farinha de trigo especial ou de primeira 5kg, Características Técnicas Tipo 1. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada, nem rançosa. Es - Farinha de trigo especial ou de primeira 5kg, Características Técnicas Tipo 1. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada, nem rançosa. Especificidade de uso: Preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas, nem rendimento insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes, atóxica, bem vedada, contendo 5kg. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Data: 17/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 99853

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,50
07.166.975/0001-33	MERCADO PREGUINHOS LTDA	R\$ 23,10
53.569.690/0001-60 *VENCEDOR*	IDEAL LICITACOES LTDA	R\$ 23,14
11.583.995/0001-87	J.P.DAMBROSKI MERCEARIA	R\$ 23,14

Item 34: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isentos de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, umidade, fragmentos ou corpos estranhos. Produto com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega

Preço Estimado: R\$ 9,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 UND	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isentos de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, umidade, fragmentos ou corpos estranhos. Produto com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

Objeto: CREDENCIAMENTO PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER SECRETARIA DE EDUCACAO.

Descrição: FEIJAO CARIOCA TIPO 1 CONSTITUIDOS DE GRAOS INTEIROS ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. - FEIJAO CARIOCA TIPO 1 CONSTITUIDOS DE GRAOS INTEIROS ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

Data: 19/03/2025 17:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 76995455000156-1-000026/2024

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Homologação: 09/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.500

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.551.131/0001-50 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE CORONEL VIVIDA - COOPERVIVIDA	R\$ 10,50



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ATALAIA	Data:	01/08/2024 09:00
Objeto:	Pregão Eletrônico para registro de preço na contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de alimentação geral para os departamentos públicos deste município, conforme a especificação indicada no Catálogo de Referencia, de acordo com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e seus anexos pelo período de 12 meses, com previsão de prorrogação por mais 12 meses (registro de preços).	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	22-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	24/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	02/08/2024 10:39
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	100
		Unidade:	PACOTE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,90
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 9,99
VENCEDOR		
76.280.353/0001-54	H. ANDRETTO & CIA. LTDA	R\$ 10,00
03.138.766/0001-25	L. CONTI & CIA LTDA	R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data:	18/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	257/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 13:02
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	835
		Unidade:	Unidades
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 8,90
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Descrição: Feijao carioca; tipo 1; novo; constituído de graos inteiros e saos; com teor de umidade recomendada de ate 14%; isento de materias estranhas, impurezas, graos mofados, ardidos, germinados e carunchados; embalagem primaria saco plastico atoxico hermeticame - Feijao carioca; tipo 1; novo; constituído de graos inteiros e saos; com teor de umidade recomendada de ate 14%; isento de materias estranhas, impurezas, graos mofados, ardidos, germinados e carunchados; embalagem primaria saco plastico atoxico hermeticamente fechado, com validade minima de 05 meses na data da entrega, pcte com 1kg

Data: 17/07/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 65/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2024 11:34

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 400

Unidade: Kg

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,08
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,10
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 9,10

Item 35: FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PREPARO DE PÃES E PIZZAS. Embalagem de 125 gramas.

Preço Estimado: R\$ 14,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,57

Quantidade	Descrição	Observação
24 UND	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PREPARO DE PÃES E PIZZAS. Embalagem de 125 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATÉRIAS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS.

Descrição: FERMENTO BIOLOGICO 125 GR Fermento biológico seco instantâneo para pão. O fermento biológico destina-se a ser empregado no preparo de pães e certos tipos de biscoitos e produtos afins de confeitaria. O produto deverá ser fabricado com matérias-primas em p - FERMENTO BIOLOGICO 125 GR Fermento biológico seco instantâneo para pão. O fermento biológico destina-se a ser empregado no preparo de pães e certos tipos de biscoitos e produtos afins de confeitaria. O produto deverá ser fabricado com matérias-primas em perfeito estado sanitário, isentos de matérias terrosas e detritos vegetais e animais. O produto não deverá conter substâncias estranhas à sua composição. Características sensoriais (organolépticas): Aspecto de cilindros de tamanhos variáveis; cor variando do branco ao castanho claro; cheiro próprio; sabor próprio. Não deverá possuir cheiro de mofo e sabor amargo. Embalagem contendo 125 g do produto.

Data: 31/07/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20-2024-CAMPOS BELOS-GO-MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 116/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/08/2024 16:21

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.215.508/0001-21 *VENCEDOR*	COMERCIAL JRC EIRELI	R\$ 14,82
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,87
49.239.488/0001-01	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 14,87



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL CACERES	Data:	23/07/2024 09:13
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE COMPRA PARA REALIZAÇÃO DO CURSO DE SALGADEIRO NO MUNICIPIO DE RIO BRANCO/MT.	Modalidade:	Compra direta
		SRP:	NÃO
Descrição:	FERMENTO BIOLOGICO SECO, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 125 GRAMAS. - FERMENTO BIOLOGICO SECO, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 125 GRAMAS.	Identificação:	16025-Compra direta
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Fonte:	egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.550.647/0004-28 *VENCEDOR*	JUBA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 13,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FELIZ NATAL	Data:	23/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE LANCHES (COFFEE BREAK, SALGADOS ASSADOS E FRITOS, BOLOS, PÃES, SANDUICHES) E GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	FERMENTO BIOLOGICO SECO, COMPOSTO DE SACCHAROMYCES CEREVISAEE E AGENTE DE REIDRATACAO, UTILIZADO PARA ELABORACAO DE PRODUTOS DE PANIFICACAO E MASSAS. EMBALAGEM COM 125 GRAMAS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. - FERMENTO BIOLOGICO SECO, COMPOSTO DE SACCHAROMYCES CEREVISAEE E AGENTE DE REIDRATACAO, UTILIZADO PARA ELABORACAO DE PRODUTOS DE PANIFICACAO E MASSAS. EMBALAGEM COM 125 GRAMAS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE.	Identificação:	0000008-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	108/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 12:53
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
		Quantidade:	48
		Unidade:	UN - UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.763.283/0001-73 *VENCEDOR*	RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ NATAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS URBANAS, ESCOLA RURAL MALVINA E. PESPINELLI, INDÍGENAS, CRECHE E EDUCAÇÃO ESPECIAL, DO MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT.

Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO, COMPOSTO DE SACCHAROMYCES CEREVISAEE E AGENTE DE REIDRATAÇAO, UTILIZADO PARA ELABORACAO DE PRODUTOS DE PANIFICACAO E MASSAS. EMBALAGEM COM 125 GRAMAS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. - FERMENTO BIOLOGICO SECO, COMPOSTO DE SACCHAROMYCES CEREVISAEE E AGENTE DE REIDRATAÇAO, UTILIZADO PARA ELABORACAO DE PRODUTOS DE PANIFICACAO E MASSAS. EMBALAGEM COM 125 GRAMAS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE.

Data: 16/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0000007-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 57/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2024 12:40

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 340

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.763.283/0001-73 *VENCEDOR*	RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,72

Item 36: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250 gramas. Usado principalmente para o preparo de bolos. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 11,51 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,51
Quantidade	Descrição	Observação	
80 UND	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250 gramas. Usado principalmente para o preparo de bolos. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JESUITAS

Data: 30/07/2024 09:01

Objeto: contratação de empresa para licitação de fornecimento de alimentação escolar para o segundo semestre do ano letivo de 2024, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Turismo, para atender os estudantes da rede municipal de educação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 36-2024-JESUITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 29/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/07/2024 08:55

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 60

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.932.358/0001-95 *VENCEDOR*	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,93
03.534.792/0002-53	F.A.LARIOS & CIA LTDA	R\$ 12,93



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS		Data: 18/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: Fermento químico em pó ? produto livre de sujidades, parasitas e larvas. Produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aument - Fermento químico em pó ? produto livre de sujidades, parasitas e larvas. Produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade, embalagem de 250 g. Embalagem livre de qualquer violação e alteração.		Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 261/
		Ata: Link Ata
		Homologação: 23/07/2024 13:02
		Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 250
		Unidade: Unidades
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	RS 12,37
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR		Data: 17/07/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUIMICO PCT 250 GR - FERMENTO EM PÓ QUIMICO PCT 250 GR		SRP: SIM
		Identificação: 99853
		Lote/Item: /48
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 50
		Unidade: UN
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	RS 10,80
07.166.975/0001-33	MERCADO PREGUINHOS LTDA	RS 11,00
53.569.690/0001-60	IDEAL LICITACOES LTDA	RS 11,06
VENCEDOR		
11.583.995/0001-87	J.P.DAMBROSKI MERCEARIA	RS 11,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IGUATU

Objeto: Constitui o presente objeto a contratação por registro de preços de empresa para fornecimento parcelado de itens alimentícios para composição do cardápio da merenda escolar do município de Iguatu/PR.

Descrição: FERMENTO EM PO QUIMICO embalagem integra de 250g cada. Com registro no orgao competente. Prazo de validade no minimo de 06 meses no momento da entrega. Constituido dos seguintes ingredientesamido de milho ou fecula de mandioca fosfato monocalcio bicarbona - FERMENTO EM PO QUIMICO embalagem integra de 250g cada. Com registro no orgao competente. Prazo de validade no minimo de 06 meses no momento da entrega. Constituido dos seguintes ingredientesamido de milho ou fecula de mandioca fosfato monocalcio bicarbonato de sodio e carbonato de calcio nao contam gluten.

Data: 11/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 83/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2024 16:40

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 9,72
VENCEDOR		

Item 37: FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Com informações do fabricante, em embalagem de 1 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.

Preço Estimado: R\$ 6,22 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22
Quantidade	Descrição	Observação		
150 UND	FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Com informações do fabricante, em embalagem de 1 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,47
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU

Objeto: Chamada Pública para a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2024, aos alunos das escolas do Município de Boa Esperança do Iguaçu/PR

Descrição: FARINHA DE MILHO, FUBÁ DE MILHO AMARELA, EM EMBALAGENS DE 1 KG. RÓTULO E EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE CONTER A ESCRITA "NÃO CONTÉM GLÚTEN". APRESENTAR LICENÇA SANITÁRIA ATUALIZADA. (CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS DE ENTREGA DE ACORDO - FARINHA DE MILHO, FUBÁ DE MILHO AMARELA, EM EMBALAGENS DE 1 KG. RÓTULO E EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE CONTER A ESCRITA "NÃO CONTÉM GLÚTEN". APRESENTAR LICENÇA SANITÁRIA ATUALIZADA. (CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº275 DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 E PORTARIA Nº 326 DE 30 DE JULHO DE 1997)

Data: 31/12/2024 00:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 95589255000148-1-000034/2024

Lote/Item: 1/66

Ata: N/A

Homologação: 26/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: KILO (KG)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.204.373/0001-59	COOPERATIVA AGROPECUARIA FAMILIAR RURAL	R\$ 6,47
VENCEDOR		
00.001.598/0669-00	ALCEBIDES PAVNOSKI	R\$ 6,47
00.007.135/0299-17	FABIANA LUIZA PAVNOSKI	R\$ 6,47



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA	Data: 01/08/2024 09:05
Objeto: Registro de Preços por um período de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS EM GERAL E CORRELATOS, em suprimento da Secretaria Municipal de Administração e demais interessadas.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FUBA DE MILHO TIPO MIMOSO 1KG - OBTIDO DE GRAOS SADIOS, COLORACAO HOMOGENEA, AUSENCIA DE MATERIA ESTRANHA E ODORES ESTRANHOS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO. PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 6 MESES. - FUBA DE MILHO TIPO MIMOSO 1KG - OBTIDO DE GRAOS SADIOS, COLORACAO HOMOGENEA, AUSENCIA DE MATERIA ESTRANHA E ODORES ESTRANHOS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO. PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 6 MESES.	SRP: SIM
	Identificação: 023-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 44/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/08/2024 09:42
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,60
55.187.334/0001-08	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,67
VENCEDOR		
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data: 18/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Fubá de milho ? fubá de milho amarelo obtido através da moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro, livre de sujidades e parasitas. Embalagem de 1 kg, intacta, livre de qualquer alteração e violação. - Fubá de milho ? fubá de milho amarelo obtido através da moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro, livre de sujidades e parasitas. Embalagem de 1 kg, intacta, livre de qualquer alteração e violação.	SRP: SIM
	Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 274/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 13:02
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidades
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 6,64
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Descrição: FARINHA DE MILHO (TIPO FUBÁ) 1 kg Grupo: Seca, Classe:Amarela, Tipo: 1
Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarel - FARINHA DE MILHO (TIPO FUBÁ) 1 kg Grupo: Seca, Classe:Amarela, Tipo: 1 Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Data: 17/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 99853

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
07.166.975/0001-33	MERCADO PREGUINHOS LTDA	R\$ 6,10
11.583.995/0001-87 *VENCEDOR*	J.P.DAMBROSKI MERCEARIA	R\$ 6,11
53.569.690/0001-60	IDEAL LICITACOES LTDA	R\$ 6,11

Item 38: LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade.

Preço Estimado: R\$ 8,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,69

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA

Objeto: Registro de Preços por um período de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL E CORRELATOS, em suprimimento da Secretaria Municipal de Administração e demais interessadas.

Descrição: LEITE CONDENSADO 395G - PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE EM CAIXA LONGA VIDA, LACRADA, LIVRE DE SUJIDADES, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS - LEITE CONDENSADO 395G - PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE EM CAIXA LONGA VIDA, LACRADA, LIVRE DE SUJIDADES, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. VALIDADE: 8 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Data: 01/08/2024 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 023-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 48/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 09:42

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,10
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 8,22
55.187.334/0001-08 *VENCEDOR*	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,23



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,23
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 9,94
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	Data: 30/07/2024 08:31	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
Descrição: LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL COM PRAZO DE VALIDADE DE 395G. - LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL COM PRAZO DE VALIDADE DE 395G.	Identificação: 38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	
	Lote/Item: 60/	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 31/07/2024 16:33	
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	
	Quantidade: 460	
	Unidade: UN	
	UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.852.774/0001-42	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 9,90
06.029.558/0001-86	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	R\$ 9,94
VENCEDOR		
26.525.597/0001-81	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 9,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 9,05
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: MUNICIPIO DE JESUITAS	Data: 23/07/2024 09:01	
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SERVIDOS A CRIANÇAS E ADOLESCENTES QUE PARTICIPAM DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
Descrição: Leite Condensado, 395 gr - Leite Condensado, 395 gr	Identificação: 32-2024-JESUÍTAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO	
	Lote/Item: 23/	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 24/07/2024 17:29	
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	
	Quantidade: 24	
	Unidade: Und	
	UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,05
VENCEDOR		
10.828.263/0001-47	TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,05
03.534.792/0002-53	F.A.LARIOS & CIA LTDA	R\$ 9,05
48.212.000/0001-81	FERNANDA RODRIGUES DA SILVA	R\$ 9,05



Órgão: MUNICIPIO DE IGUATU		Data: 11/07/2024 09:00
Objeto: Constitui o presente objeto a contratação por registro de preços de empresa para fornecimento parcelado de itens alimentícios para composição do cardápio da merenda escolar do município de Iguatu/PR.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: LEITE CONDENSADO de boa qualidade em embalagem integra de 395g. com prazo de validade de no minimo para 06 meses. Com registro no orgao competente. - LEITE CONDENSADO de boa qualidade em embalagem integra de 395g. com prazo de validade de no minimo para 06 meses. Com registro no orgao competente.		Identificação: 029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 90/
		Ata: Link Ata
		Homologação: 16/07/2024 16:40
		Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 300
		Unidade: UN
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.656.871/0001-36 *VENCEDOR*	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 7,55

Item 39: LEITE UHT INTEGRAL 1L – As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada. Prazo de validade longo após a entrega.

Preço Estimado: R\$ 6,87 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87
Quantidade	Descrição			Observação
4.000 Litros	LEITE UHT INTEGRAL 1L – As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada. Prazo de validade longo após a entrega.			

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO		Data: 30/07/2024 08:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: LEITE INTEGRAL LONGA VIDA - UHT - CAIXA DE 1 LITRO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA - UHT - CAIXA DE 1 LITRO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE		Identificação: 38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 62/
		Ata: Link Ata
		Homologação: 31/07/2024 16:33
		Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 2.000
		Unidade: UN
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.852.774/0001-42	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 6,82
06.029.558/0001-86 *VENCEDOR*	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	R\$ 6,85
26.525.597/0001-81	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 6,86



Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA	Data:	25/07/2024 09:01
Objeto:	Leite integral assistência social	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	LEITE INTEGRAL - LEITE INTEGRAL	SRP:	NÃO
		Identificação:	97-2024-CAMPINA DA LAGOA-PR-MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	1/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	25/07/2024 09:35
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	6.000
		Unidade:	Litros
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.484.956/0001-80	PAVESI E PAVESI LTDA	R\$ 6,98
13.096.249/0001-94	K J F DE SOUZA - ME	R\$ 6,98
44.786.470/0001-06	L. G. DA SILVA BAQUIAO LTDA	R\$ 6,99
VENCEDOR		
55.187.334/0001-08	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,99
39.430.487/0001-88	ESPACO GUAMIRANGA SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 6,99

Órgão:	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data:	18/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	291/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 13:02
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	7.524
		Unidade:	Litros
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 6,90
VENCEDOR		
20.275.444/0001-47	RUFATO E SOUZA LTDA - ME	R\$ 6,90



Órgão: MUNICIPIO DE IGUATU

Objeto: Constitui o presente objeto a contratação por registro de preços de empresa para fornecimento parcelado de itens alimentícios para composição do cardápio da merenda escolar do município de Iguatu/PR.

Descrição: LEITE INTEGRAL de boa qualidade. Embalagens com 01 Lt. Prazo de validade no minimo de 02 meses no momento da entrega.. Com registro no SIP ou SIF - LEITE INTEGRAL de boa qualidade. Embalagens com 01 Lt. Prazo de validade no minimo de 02 meses no momento da entrega.. Com registro no SIP ou SIF

Data: 11/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 94/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2024 16:40

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 4.000

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 6,72
VENCEDOR		

Item 40: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e acido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais.

Preço Estimado: R\$ 6,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58
Quantidade	Descrição	Observação	
200 UND	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e acido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PINHAL

Data: 01/08/2024 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS:PRODUTO PROCESSADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, CONTENDO NO MÍNIMO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIPROPILENO COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISL - MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS:PRODUTO PROCESSADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, CONTENDO NO MÍNIMO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIPROPILENO COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.

SRP: NÃO

Identificação: 03-2024-PINHAL-RS-MUNICIPIO DE PINHAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/08/2024 10:36

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 150

Unidade: PCT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.089.328/0001-03	CLENIO DE SOUZA	R\$ 6,22
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE SANANDUVA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar.

Descrição: **MACARRÃO TIPO PARAFUSO, com ovos parafuso pacote de 500g, embalagem de polietileno atóxico com identificação no rótulo dos ingredientes, informações nutricionais, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, com ovos parafuso pacote de 500g, embalagem de polietileno atóxico com identificação no rótulo dos ingredientes, informações nutricionais, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.**

Data: 23/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 56600-9-2024-PRP

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 30/07/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 370

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.363.788/0001-78 *VENCEDOR*	NOSSAL E COLET LTDA	R\$ 5,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Petrolândia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CRAS, COM O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS...

Descrição: **Macarrão tipo parafuso, com ovos em embalagem plástica contendo 500g. O produto deverá apresentar validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. - Macarrão tipo parafuso, com ovos em embalagem plástica contendo 500g. O produto deverá apresent - Macarrão tipo parafuso, com ovos em embalagem plástica contendo 500g. O produto deverá apresentar validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. - Macarrão tipo parafuso, com ovos em embalagem plástica contendo 500g. O produto deverá apresentar validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.**

Data: 15/07/2024 11:03

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 319732

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.531.205/0001-69 *VENCEDOR*	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 7,24
54.377.052/0001-00	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,24

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS. Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a todas as Secretárias do Município.

Descrição: MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS EMBALAGEM 500 GRAMAS - PRODUTO NAO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM E OVOS . FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MAS - MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS EMBALAGEM 500 GRAMAS - PRODUTO NAO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM E OVOS . FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERAO TURVA-LAS ANTES DA COCCAO, NAO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANCOSAS. COM RENDIMENTO MINIMO APOS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO.QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR SANTA AMALIA. PACOTES DE 500 GRAMAS, TRANSPARENTE, APRESENTAR DATA DE VALIDADE DE DOIS ANOS. - PRODUTO NAO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM E OVOS . FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERAO TURVA-LAS ANTES DA COCCAO, NAO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANCOSAS. COM RENDIMENTO MINIMO APOS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO.QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR SANTA AMALIA. PACOTES DE 500 GRAMAS, TRANSPARENTE, APRESENTAR DATA DE VALIDADE DE DOIS ANOS.

Data: 15/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 99253

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 170

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.093.668/0001-19 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA	R\$ 6,78
05.082.469/0001-30	RICARDO FERREIRA DA SILVA	R\$ 6,95

Item 41: MACARRÃO TIPO AVE MARIA, em pacotes 500G. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca.

Preço Estimado: R\$ 7,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 UND	MACARRÃO TIPO AVE MARIA, em pacotes 500G. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 8,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: Prefeitura Municipal de Emilianópolis

Objeto: AQUISIÇÃO E ENTREGA PARCELADA, PONTO A PONTO, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS, CRECHE MUNICIPAL, ESCOLA MUNICIPAL, PROJETO GURI E PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES,...

Descrição: MACARRÃO TIPO AVE MARIA SEM OVOS 500 GR Macarrão tipo ave maria, deverá ser fabricado a partir de matérias primas de 1ª qualidade. As massas ao serem postas na água não deverá turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embala - MACARRÃO TIPO AVE MARIA SEM OVOS 500 GR Macarrão tipo ave maria, deverá ser fabricado a partir de matérias primas de 1ª qualidade. As massas ao serem postas na água não deverá turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver a mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção - validade mínima de 12 meses no ato da entrega Embalagem Primária: saco plástico de polietileno, atóxico, resistente, termossoldado, lacrado, com peso líquido de 500 gr.

Data: 15/07/2024 10:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 319716

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 260

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.933.440/0001-20	LB SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,00
36.427.115/0001-04	CARLA CRISTINA SORRILHA RAMPAZZO DOS PRAZERES	R\$ 8,00
48.260.318/0001-38	BMLL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49.000,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Herval D' Oeste

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de Herval D' Oeste – SC, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar...

Descrição: MACARRÃO DO TIPO AVE MARIA. Sêmola de trigo enriquecida, podendo conter ovos. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, val...(Conforme Edital) - MACARRÃO DO TIPO AVE MARIA. Sêmola de trigo enriquecida, podendo conter ovos. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, val...(Conforme Edital)

Data: 10/07/2024 14:13

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 318656

Lote/Item: 1/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: PAC

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 7,15
VENCEDOR		
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	R\$ 7,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Veredinha

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTIS, CARNES E OUTROS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; PARA MANUTENCAO DAS SECRETARIAS SETORES E ORGAOS CONVENIADOS DESTA PREFEITURA.

Descrição: **MACARRAO CORTADO PARA SOPA, TIPO AVE MARIA, PACOTE COM 500 G:De boa qualidade, para sopa (tipo argola, ave Maria) Características Técnicas: Macarrao de semolina e vitaminas. Nao devera apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade a pressao dos dedo - MACARRAO CORTADO PARA SOPA, TIPO AVE MARIA, PACOTE COM 500 G:De boa qualidade, para sopa (tipo argola, ave Maria) Características Técnicas: Macarrao de semolina e vitaminas. Nao devera apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade a pressao dos dedos. As massas alimenticias ao serem postas na agua nao devem turva-la antes da coccao. Nao devem estar fermentadas ou rancosas. Pos-coccao a massa nao podera apresentar textura ou consistencia de empapamento. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de papel multifoliado, bem vedado, em embalagem de 500 gramas. Prazo de validade: Minimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no minimo as seguintes informacoes: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informacoes nutricionais.**

Data: 08/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 34365-Prefeitura Municipal de Veredinha-302024-62024

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/07/2024 10:34

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1.500

Unidade: Pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.887.457/0001-08 *VENCEDOR*	BM MERCEARIA CORDEIRO LTDA	R\$ 7,19

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-MENTICIOS, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ALTO TA-QUARI-MT

Descrição: **MACARRAO TIPO AVE MARIA SEMOLA 500GR - A BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS. EMBALAGEM COM NO MINIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. - MACARRAO TIPO AVE MARIA 500GR TIPO 1 - INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO E - MACARRAO TIPO AVE MARIA SEMOLA 500GR - A BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS. EMBALAGEM COM NO MINIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. - MACARRAO TIPO AVE MARIA 500GR TIPO 1 - INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO ACIDO FOLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CURCUMA, CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM PLASTICA PERSONALIZADA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMACOES NUTRICIONAIS, CODIGO DE BARRAS, COM PRAZO DE FABRICACAO E VALIDADE (VENCIMENTO NAO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA), COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE (CONFORME A NECESSIDADE DO PRODUTO).**

Data: 04/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 97695

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 880

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.111.790/0001-97 *VENCEDOR*	NA CONTRAMAO LTDA	R\$ 5,79
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 5,79
11.285.151/0001-50	TRIVELATO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5,79
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00



Item 42: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparente e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca.

Preço Estimado: R\$ 9,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Quantidade	Descrição	Observação
400 UND	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparente e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca, nome e endereço de fabricante, lote, prazo de validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ATALAIA	Data:	01/08/2024 09:00
Objeto:	Pregão Eletrônico para registro de preço na contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de alimentação geral para os departamentos públicos deste município, conforme a especificação indicada no Catálogo de Referência, de acordo com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e seus anexos pelo período de 12 meses, com previsão de prorrogação por mais 12 meses (registro de preços).	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	22-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	31/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	02/08/2024 10:39
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	100
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	PR
Descrição:	MACARRAO ESPAGUETE EMBALAGEM C/ 1 KG CF. AMOSTRA-MACARRAO ESPAGUETE EMBALAGEM C/ 1 KG CF. AMOSTRA - MACARRAO ESPAGUETE EMBALAGEM C/ 1 KG CF. AMOSTRA-MACARRAO ESPAGUETE EMBALAGEM C/ 1 KG CF. AMOSTRA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,90
07.654.231/0001-68 *VENCEDOR*	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 8,99
76.280.353/0001-54	H. ANDRETTO & CIA. LTDA	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	Data:	30/07/2024 08:31
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	68/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	31/07/2024 16:33
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.050
		Unidade:	PCT
		UF:	PR
Descrição:	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMPACOTADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE. - MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMPACOTADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.029.558/0001-86 *VENCEDOR*	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	R\$ 9,80
81.852.774/0001-42	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 9,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.525.597/0001-81	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 9,90
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 8,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	Data: 17/07/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 1kg Características Técnicas: Macarrão de semolina e vitaminas. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turva-la antes da cocção. - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 1kg Características Técnicas: Macarrão de semolina e vitaminas. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turva-la antes da cocção. Não devem estar fermentadas ou rançosas. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de papel multifoliado, bem vedado. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	SRP: SIM
	Identificação: 99853
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,20
07.166.975/0001-33	MERCADO PREGUINHOS LTDA	R\$ 8,40
53.569.690/0001-60	IDEAL LICITACOES LTDA	R\$ 8,44
VENCEDOR		
11.583.995/0001-87	J.P.DAMBROSKI MERCEARIA	R\$ 8,44

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 9,23
--	-----------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data: 15/07/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS ÀS FAMÍLIAS CARENTES EM ATENDIMENTO E/OU ACOMPANHADOS PELOS SERVIÇOS SOCO ASSISTENCIAIS, QUE NO MOMENTO PRECISAM SER ATENDIDAS POR BENEFÍCIOS EVENTUAIS – AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL COMPLETO/SRP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 1 KG, MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADE PASTEURIZADO MÉDIO SEM OVOS, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTANDO INSFORMAÇÕES DOS IGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRA - MACARRÃO ESPAGUETE 1 KG, MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADE PASTEURIZADO MÉDIO SEM OVOS, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTANDO INSFORMAÇÕES DOS IGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO SEIS MESES.	SRP: SIM
	Identificação: 36-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 9/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/07/2024 14:36
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 720
	Unidade: Pacotes
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 9,23
VENCEDOR		



Item 43: MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 4 meses após a entrega.

Preço Estimado: R\$ 10,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 4 meses após a entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais RS 11,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	Data: 30/07/2024 08:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MAIONESE, TRADICIONAL, VIDRO DE 500 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE. - MAIONESE, TRADICIONAL, VIDRO DE 500 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE.	SRP: SIM
	Identificação: 38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 71/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 31/07/2024 16:33
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 370
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.852.774/0001-42 *VENCEDOR*	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 11,30
06.029.558/0001-86	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	R\$ 11,30
26.525.597/0001-81	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 11,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais RS 11,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	Data: 17/07/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Maionese, emulsão cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais; composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal; acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, - Maionese, emulsão cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais; composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal; acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante; de consistência cremosa; apresentando cor amarelada; com cheiro e sabor característicos; 500g	SRP: SIM
	Identificação: 43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 133/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/07/2024 11:34
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 180
	Unidade: Vdo
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,80
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 11,83



Órgão:	Município de Capanema	Data:	17/07/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade:	Processo dispensa
		SRP:	SIM
Descrição:	MAIONESE EMBALAGEM DE 500G - MAIONESE EMBALAGEM DE 500G	Identificação:	MC-312024-Processo dispensa
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Fonte:	capanemapr.equipiano.com.br:8443/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	20
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
04.898.261/0001-21	PERETTI & MANTOVANI LTDA	R\$ 9,90	
VENCEDOR			

Órgão:	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE/PR	Data:	11/07/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de lanches e bebidas para reuniões, eventos e capacitações dos Departamentos de Administração, Educação, Cultura e Cidadania e Trabalho do Município de Paraíso do Norte-PR.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	MAIONESE TRADICONAL, SEM CORANTES E AROMAS ARTIFICIAIS, 500 G. - MAIONESE TRADICONAL, SEM CORANTES E AROMAS ARTIFICIAIS, 500 G.	Identificação:	98404
		Lote/Item:	/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	70
		Unidade:	UN
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
01.243.391/0001-38	ED WILSON MIGUEL CARLUCCIO	R\$ 9,98	
VENCEDOR			

Item 44: MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem de 500gr. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores, embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes.

Preço Estimado: R\$ 10,31 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem de 500gr. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores, embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	



Órgão: MUNICIPIO DE JESUITAS
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SERVIDOS A CRIANÇAS E ADOLESCENTES QUE PARTICIPAM DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
Descrição: MARGARINA 80 % DE LIPÍDIOS 500 GR - MARGARINA 80 % DE LIPÍDIOS 500 GR

Data: 23/07/2024 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 32-2024-JESUITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 26/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/07/2024 17:29
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 50
Unidade: KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.932.358/0001-95 *VENCEDOR*	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 11,10
03.534.792/0002-53	F.A.LARIOS & CIA LTDA	R\$ 11,10
48.212.000/0001-81	FERNANDA RODRIGUES DA SILVA	R\$ 11,10
10.828.263/0001-47	TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANAHY
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Escola Municipal Vinicius de Moraes, Centro de Educação Infantil Menino de Jesus, Centro Municipal de Educação Infantil Anna Limpo Felisberto, Departamento de Educação, Conselho Tutelar, Clube do Irmão Mais Velho, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, Departamento de Ação Social e Entidade Crescer do Município de Anahy, etc.
Descrição: MARGARINA: VEGETAL 80% DE LIPÍDIOS, COM SAL, CREMOSA, DE BOA QUALIDADE, ZERO GORDURA TRANS, 15.000 U.I DE VITAMINA "A" POR KG, VITAMINAS B (B1, B6 E B12).POTE INTEGRO SEM DANOS QUE POSSA COMPROMETER O PRODUTO, EMBALAGENS DE 500G. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO - MARGARINA: VEGETAL 80% DE LIPÍDIOS, COM SAL, CREMOSA, DE BOA QUALIDADE, ZERO GORDURA TRANS, 15.000 U.I DE VITAMINA "A" POR KG, VITAMINAS B (B1, B6 E B12).POTE INTEGRO SEM DANOS QUE POSSA COMPROMETER O PRODUTO, EMBALAGENS DE 500G. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. REF.:QUALY

Data: 22/07/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 134/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 29/07/2024 16:15
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 460
Unidade: UND
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.233.694/0001-09 *VENCEDOR*	ZENAIDO SARTORI-MERCADO	R\$ 9,67
11.230.105/0001-53	REINERI & CIA LTDA	R\$ 9,67
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA	R\$ 9,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".

Descrição: Margarina vegetal, cremosa, 0% gorduras trans. Embalada em potes plásticos de 500 g. Sem qualquer espécie de alteração e adulteração. - Margarina vegetal, cremosa, 0% gorduras trans. Embalada em potes plásticos de 500 g. Sem qualquer espécie de alteração e adulteração.

Data: 18/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 313/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 13:02

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 830

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 10,49

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE/PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição de lanches e bebidas para reuniões, eventos e capacitações dos Departamentos de Administração, Educação, Cultura e Cidadania e Trabalho do Município de Paraíso do Norte-PR.

Descrição: MARGARINA, COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, COM SAL, POTE COM 500G. - MARGARINA, COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, COM SAL, POTE COM 500G.

Data: 11/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 98404

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.243.391/0001-38 *VENCEDOR*	ED WILSON MIGUEL CARLUCCIO	R\$ 9,98

Item 45: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr.

Preço Estimado: R\$ 6,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22
Quantidade	Descrição	Observação	
300 UND	MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ANAHY

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Escola Municipal Vinicius de Moraes, Centro de Educação Infantil Menino de Jesus, Centro Municipal de Educação Infantil Anna Limpo Felisberto, Departamento de Educação, Conselho Tutelar, Clube do Irmão Mais Velho, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, Departamento de Ação Social e Entidade Crescer do Município de Anahy, etc.

Descrição: MILHO PARA PIPOCA: DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1; EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVE ESTAR - MILHO PARA PIPOCA: DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1; EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES.

Data: 22/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 137/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/07/2024 16:15

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 420

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.230.105/0001-53 *VENCEDOR*	REINERI & CIA LTDA	R\$ 6,92
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA	R\$ 6,92
10.828.263/0001-47	TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,92
81.233.694/0001-09	ZENAIDO SARTORI-MERCADO	R\$ 6,92

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".

Descrição: Milho de pipoca ? milho embalado ou in natura, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais. Pacote de 500 g. - Milho de pipoca ? milho embalado ou in natura, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais. Pacote de 500 g.

Data: 18/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 318/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 13:02

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 300

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 6,86

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Descrição: Milho pipoca classe amarela, tipo 1, beneficiado, limpo e seco; isento de matérias estranhas, impurezas, mofo ou fermentação; admitindo umidade máxima de 13,5%; embalagem primaria saco plástico, pcte 500g - Milho pipoca classe amarela, tipo 1, beneficiado, limpo e seco; isento de matérias estranhas, impurezas, mofo ou fermentação; admitindo umidade máxima de 13,5%; embalagem primaria saco plástico, pcte 500g

Data: 17/07/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 70/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2024 11:34

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 335

Unidade: Pct

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,35
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

RS 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER O PROGRAMA DE SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA - PAIF E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV.

Descrição: 9822 - MILHO PARA PIPOCA pacote de polietileno atóxico, transparente, resistente, termossoldado, com capacidade para 500 gramas, com validade de no mínimo de 06 meses. - 9822 - MILHO PARA PIPOCA pacote de polietileno atóxico, transparente, resistente, termossoldado, com capacidade para 500 gramas, com validade de no mínimo de 06 meses.

Data: 11/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 98600

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.716.569/0001-70 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MENUSSI LTDA	R\$ 5,70
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 5,70

Item 46: ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, sem colesterol. Embalagem de 900 ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Preço Estimado: R\$ 7,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
350 UND	ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, sem colesterol. Embalagem de 900 ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

RS 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ATALAIA

Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preço na contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de alimentação geral para os departamentos públicos deste município, conforme a especificação indicada no Catálogo de Referência, de acordo com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e seus anexos pelo período de 12 meses, com previsão de prorrogação por mais 12 meses (registro de preços).

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML CF. AMOSTRA-OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML CF. AMOSTRA - OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML CF. AMOSTRA-OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML CF. AMOSTRA

Data: 01/08/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 41/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 10:39

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 300

Unidade: LITROS

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 6,49
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,70
VENCEDOR		
76.280.353/0001-54	H. ANDRETTO & CIA. LTDA	R\$ 7,80
03.138.766/0001-25	L. CONTI & CIA LTDA	R\$ 7,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 7,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUARAQUECABA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA, OBTIDO DA SOJA, SEM COLESTEROL E SEM ADITIVO, ISENTO DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDIONADO EM GARRAFA DE 900 ML. - ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA, OBTIDO DA SOJA, SEM COLESTEROL E SEM ADITIVO, ISENTO DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDIONADO EM GARRAFA DE 900 ML.

Data: 29/07/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 11-2024-GUARAQUECABA-PR-MUNICIPIO DE GUARAQUECABA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/08/2024 09:39

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 405

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.434.881/0001-78	RHIAN G CORDEIRO	R\$ 7,48
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 7,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".

Descrição: Óleo de soja ? óleo de soja refinado tipo 1 embalagem transparente de 900 ml. - Óleo de soja ? óleo de soja refinado tipo 1 embalagem transparente de 900 ml.

Data: 18/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 325/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 13:02

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.420

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 7,88

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML Características Técnicas: ÓLEO DE SOJA 900ML Características - ÓLEO DE SOJA 900ML Características Técnicas: ÓLEO DE SOJA 900ML Características Técnicas: Óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. Embalagem: Acondicionada em recipientes de plástico. Prazo de validade: Mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais

Data: 17/07/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 28366_172024

Lote/Item: 45/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.719.170/0001-63	MATEUS CHAGAS ANDRADE 06501598966	R\$ 5,90
49.389.002/0001-03	HORTIFRUTI DO MAURICIO	R\$ 7,65
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,70
54.630.581/0001-74 *VENCEDOR*	GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 7,72

Item 47: ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, contendo no mínimo 100 gramas.

Preço Estimado: R\$ 11,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,69

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo no mínimo 100 gramas; resistente e hermeticamente vedado, suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores.	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL CACERES	Data:	23/07/2024 09:13
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE COMPRA PARA REALIZAÇÃO DO CURSO DE SALGADEIRO NO MUNICIPIO DE RIO BRANCO/MT.	Modalidade:	Compra direta
		SRP:	NÃO
Descrição:	OREGANO, EMBALAGEM COM NO MINIMO 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. - OREGANO, EMBALAGEM COM NO MINIMO 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Identificação:	16025-Compra direta
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Fonte:	egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
03.550.647/0004-28	JUBA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 11,99	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FELIZ NATAL	Data:	23/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE LANCHES (COFFEE BREAK, SALGADOS ASSADOS E FRITOS, BOLOS, PÃES, SANDUICHES) E GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	0000008-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	ORÉGANO, CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - ORÉGANO, CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Lote/Item:	154/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 12:53
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
		Quantidade:	37
		Unidade:	UN - UNIDADE
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
42.763.283/0001-73	RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,40	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Estação	Data:	16/07/2024 10:16
Objeto:	Aquisição de lanches, gêneros alimentícios e cestas básicas para as diversas Secretarias Municipais. PREGÃO ELETRÔNICOS - REGISTRO DE PREÇOS 031/2024.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	OREGANO, SECO, 100G - OREGANO, SECO, 100G	Identificação:	320072
		Lote/Item:	1/117
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	9
		Unidade:	UN
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.296.003/0001-99 *VENCEDOR*	M. A. SANDRI & CIA LTDA	R\$ 11,07
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,07
14.518.406/0001-75	J. TORTELLI & CIA LTDA	R\$ 11,07
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		RS 11,28
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Passos	Data: 11/07/2024 16:57
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA SMEC E DEMAIS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO ANEXO I.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: orégano embalagem 100g - orégano embalagem 100gr - orégano embalagem 100g - orégano embalagem 100gr	Identificação: 319176
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.710.467/0001-80	ENIR LUIZ REGINATTO - EPP	R\$ 11,27
19.633.424/0001-11 *VENCEDOR*	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,28
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 11,28
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,28
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,28

Item 48: OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio. Acomodados em caixas.

Preço Estimado: R\$ 13,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,84

Quantidade	Descrição	Observação
600 Dúzias	OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio. Acomodados em caixas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais	RS 12,98
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE JABOTICABA	Data: 25/07/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO DE GRUPOS DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) E NÚCLEO DE APOIO À ATENÇÃO BÁSICA (NAAB) COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME RELAÇÃO DE ITENS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: OVOS DE GALINHA: TIPOS VERMELHOS, SELECIONADOS, COM CASCAS LIMPAS, SEM TRINCAS OU RACHADURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, NÃO DEVEM APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORDEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS A - OVOS DE GALINHA: TIPOS VERMELHOS, SELECIONADOS, COM CASCAS LIMPAS, SEM TRINCAS OU RACHADURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, NÃO DEVEM APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORDEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.	Identificação: 10-2024-JABOTICABA-RS-MUNICIPIO DE JABOTICABA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 147/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/07/2024 15:05
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 177
	Unidade: DUZI
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.266.051/0001-00 *VENCEDOR*	RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	R\$ 12,98
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 14,81
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA	Data: 24/07/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI PARA O SERVIÇO DE RESIDENCIA TERAPÊUTICA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: OVOS DE GALINHA BRANCO OU VERMELHO TAM GRANDE - 001002604 - OVOS DE GALINHA BRANCO OU VERMELHO TAM GRANDE - 001002604	Identificação: PE 019-2024-SALTO DE PIRAPORA-SP-MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/07/2024 16:12
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 600
	Unidade: DUZIA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.526.863/0001-50 *VENCEDOR*	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA	R\$ 14,81
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 14,30
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI PAULO/SE	Data: 16/07/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para os funcionários plantonistas do hospital municipal, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: OVO DE GALINHA VERMELHO TIPO MÉDIO (PESO ENTRE 50G E 54G POR UNIDADE), 1 DÚZIA (12 UNIDADES) COM CASCA FORTE OVO DE GALINHA VERMELHO TIPO MÉDIO (PESO ENTRE 50G E 54G POR UNIDADE), 1 DÚZIA (12 UNIDADES) COM CASCA FORTE SEM DEFORMAÇÃO, HOMOGÊNEA, INTEGRAL, - OVO DE GALINHA VERMELHO TIPO MÉDIO (PESO ENTRE 50G E 54G POR UNIDADE), 1 DÚZIA (12 UNIDADES) COM CASCA FORTE OVO DE GALINHA VERMELHO TIPO MÉDIO (PESO ENTRE 50G E 54G POR UNIDADE), 1 DÚZIA (12 UNIDADES) COM CASCA FORTE SEM DEFORMAÇÃO, HOMOGÊNEA, INTEGRAL, LIMPA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS APROPRIADAS COM DATA DE VALIDADE.	Identificação: 99643
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: DZ
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 8,60
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 13,25
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS O ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR SERVIDA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO - RJ, PARA O ANO LETIVO DE 2024
Descrição: OVO VERMELHO - OVO VERMELHO

Data: 15/07/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 98540
Lote/Item: 23/23
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 4.664
Unidade: DZ
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.440.820/0001-68 *VENCEDOR*	E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 13,25

Item 49: POLVILHO AZEDO - polvilho tipo azedo, coloração branca. Com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega .Embalagem com 500g.

Preço Estimado: R\$ 8,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,38

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	POLVILHO AZEDO - polvilho tipo azedo, coloração branca. Com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega .Embalagem com 500g. Produto livre de matérias terrosas, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Pacote de polietíco atóxico, resistente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JESUITAS
Objeto: contratação de empresa para licitação de fornecimento de alimentação escolar para o segundo semestre do ano letivo de 2024, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Turismo, para atender os estudantes da rede municipal de educação
Descrição: Polvilho azedo de boa qualidade, fabricado a partir de materias primas sãs e limpas. Derivado da mandioca, livre de corpos estranhos e umidade. Embalagem de 500g. Com identificação e procedência, data de validade, informação nutricional e quantidade do pr - Polvilho azedo de boa qualidade, fabricado a partir de materias primas sãs e limpas. Derivado da mandioca, livre de corpos estranhos e umidade. Embalagem de 500g. Com identificação e procedência, data de validade, informação nutricional e quantidade do produto.

Data: 30/07/2024 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 36-2024-JESUÍTAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 50/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 31/07/2024 08:55
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 250
Unidade: PCT
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.932.358/0001-95 *VENCEDOR*	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,83
10.828.263/0001-47	TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,83
03.534.792/0002-53	F.A.LARIOS & CIA LTDA	R\$ 8,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data: 18/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Polvilho azedo - polvilho azedo, tipo 1, origem amilácea mandioca, tipo grupo fécula, embalagem de 500 g. - Polvilho azedo - polvilho azedo, tipo 1, origem amilácea mandioca, tipo grupo fécula, embalagem de 500 g.	Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 348/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 13:02
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 130
	Unidade: Unidades
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 8,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 7,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	Data: 17/07/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Polvilho Azedo: cor branca, acondicionado em embalagem contendo 500 gr do produto, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Com dados de identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido - Polvilho Azedo: cor branca, acondicionado em embalagem contendo 500 gr do produto, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Com dados de identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Identificação: 43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 47/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/07/2024 11:34
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 165
	Unidade: Pct
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,70
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 7,72

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 7,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IGUATU

Objeto: Constitui o presente objeto a contratação por registro de preços de empresa para fornecimento parcelado de itens alimentícios para composição do cardápio da merenda escolar do município de Iguatu/PR.

Descrição: POLVILHO AZEDO em embalagem de 500g cada. Com prazo de validade de no minimo para 06 meses. Com registro no orgao competente - POLVILHO AZEDO em embalagem de 500g cada. Com prazo de validade de no minimo para 06 meses. Com registro no orgao competente

Data: 11/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 136/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2024 16:40

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 7,98
VENCEDOR		

Item 50: PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado artificialmente, acondicionada em embalagens de 20 gramas cada. Validade mínima de 06 meses.

Preço Estimado: R\$ 2,65 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,65
Quantidade	Descrição	Observação		
600 UND	PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado artificialmente, acondicionada em embalagens de 20 gramas cada. Validade mínima de 06 meses.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

RS 2,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ NATAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE LANCHES (COFFEE BREAK, SALGADOS ASSADOS E FRITOS, BOLOS, PÃES, SANDUICHES) E GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: GELATINA EM PO - DIVERSOS SABORES, ACUCAR, GELATINA, MALTODEXTRINA, VITAMINAS A E REGULADOR DE ACIDEZ, EMBALAGEM DE 20 G. - GELATINA EM PO - DIVERSOS SABORES, ACUCAR, GELATINA, MALTODEXTRINA, VITAMINAS A E REGULADOR DE ACIDEZ, EMBALAGEM DE 20 G.

Data: 23/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0000008-2024-FELIZ NATAL-MT-MUNICIPIO DE FELIZ NATAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 113/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 12:53

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 334

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.763.283/0001-73	RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,25
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

RS 2,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS

Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de Empresa para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios Diversos em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde de Rio Verde de Mato Grosso - MS.

Descrição: **GELATINA EM PO COM SABOR --GELATINA EM PO COM SABOR - Gelatina em po sabores** - GELATINA EM PO COM SABOR --GELATINA EM PO COM SABOR - Gelatina em po sabores diversos, com acucar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes. Acondicionada em embalagens de 20 g do produto, acondicionados em caixas limpas, integras e resistentes, com os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade do produto.

Data: 18/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28528_282024

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 450

Unidade: Unidades

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.416.818/0001-22 *VENCEDOR*	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,47
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 2,95
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 3,00
36.664.345/0001-97	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE UNIAO DO SUL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE PARA A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA MATILDE ALTENHO

Descrição: **GELATINA EM PÓ, 20 GR, PRODUTO COMPOSTO DE AÇÚCAR, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE FRUTAS, SABORES VARIADOS, ACIDULANTE ÁCIDO FUMARICO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO E CORANTE ARTIFICIAL. CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE V - GELATINA EM PÓ, 20 GR, PRODUTO COMPOSTO DE AÇÚCAR, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE FRUTAS, SABORES VARIADOS, ACIDULANTE ÁCIDO FUMARICO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO E CORANTE ARTIFICIAL. CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.**

Data: 16/07/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 03-2024-UNIÃO DO SUL-MT-
MUNICIPIO DE UNIAO DO SUL-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 65/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/07/2024 16:18

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 100

Unidade: un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 2,85
02.721.137/0001-60 *VENCEDOR*	FRANDOLOSO E SCHMITT LTDA	R\$ 2,99

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Passo Fundo

Objeto: É objeto desta licitação o fornecimento de gêneros alimentícios para os projetos e serviços atendidos pela Secretaria de Cidadania e Assistência Social do Município de Passo Fundo, com previsão de entregas parceladas, conforme condições,...

Descrição: **PÓ PARA GELATINA, SABORES SORTIDOS, QUE COM A SIMPLES ADIÇÃO DE ÁGUA E APÓS RESFRIAMENTO, ADQUIRE ASPECTO E CONSISTÊNCIA GELATINOSA. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE, NO MÍNIMO, 20G. - PÓ PARA GELATINA, SABORES SORTIDOS, QUE COM A SIMPLES ADIÇÃO DE ÁGUA E APÓS RESFRIAMENTO, ADQUIRE ASPECTO E CONSISTÊNCIA GELATINOSA. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE, NO MÍNIMO, 20G.**

Data: 26/06/2024 14:29

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 314641

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 946

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.842.718/0001-84 *VENCEDOR*	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,80
90.578.410/0001-07	SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	R\$ 1,85
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,00
05.274.036/0001-87	VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 100,00

Item 51: POLVILHO DOCE- polvilho tipo azedo, coloração branca, inseto de sujidade, com validade mínima de 6 meses de validade a contar da data de entrega. Embalagem com 500g.

Preço Estimado: R\$ 9,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,99

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	POLVILHO DOCE- polvilho tipo azedo, coloração branca, inseto de sujidade, com validade mínima de 6 meses de validade a contar da data de entrega. Embalagem com 500g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA

Objeto: Registro de Preços por um período de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS EM GERAL E CORRELATOS, em suprimimento da Secretaria Municipal de Administração e demais interessadas.

Descrição: **POLVILHO DOCE - FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE BEM VEDADA, COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS E PRA - POLVILHO DOCE - FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE BEM VEDADA, COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA**

Data: 01/08/2024 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 023-2024-TAMBOARA-PR-
MUNICIPIO DE TAMBOARA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 66/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 09:42

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.932.212/0001-04 *VENCEDOR*	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,30
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,48
55.187.334/0001-08	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,48



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	Data:	30/07/2024 08:31
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	SRP:	SIM
		Identificação:	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	88/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	31/07/2024 16:33
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	200
		Unidade:	PCT
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.029.558/0001-86 *VENCEDOR*	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	R\$ 9,80
81.852.774/0001-42	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 9,80
26.525.597/0001-81	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 9,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	Data:	17/07/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	POLVILHO DOCE. Embalagem mínima de 500g. Tipo de farináceo derivado da fécula de mandioca. Não conter glúten. O produto deverá estar de acordo com as normas técnicas de produção e rotulagem, estabelecidas pela legislação sanitária vigente. - POLVILHO DOCE. Embalagem mínima de 500g. Tipo de farináceo derivado da fécula de mandioca. Não conter glúten. O produto deverá estar de acordo com as normas técnicas de produção e rotulagem, estabelecidas pela legislação sanitária vigente.	SRP:	SIM
		Identificação:	43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	49/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/07/2024 11:34
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	165
		Unidade:	Pct
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,05
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 9,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IGARATINGA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG.

Descrição: POLVILHO DOCEPOLVILHO DOCE, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS EDETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PACOTE DE POLIETILENO ATOXICO,RESISTENTE, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 500G. COM VALIDADE MINIMA - POLVILHO DOCEPOLVILHO DOCE, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS EDETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PACOTE DE POLIETILENO ATOXICO,RESISTENTE, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 500G. COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DO PRAZO DE ENTREGA.

Data: 15/07/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15-2024-IGARATINGA-MG-MUNICIPIO DE IGARATINGA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 56/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/07/2024 13:52

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 120

Unidade: Pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.157.903/0001-08 *VENCEDOR*	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,80
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,60
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 12,00

Item 52: SAGÚ: Sagu/fêcula de mandioca. , formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional.

Preço Estimado: R\$ 9,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58
Quantidade	Descrição	Observação	
50 UND	SAGÚ: Sagu/fêcula de mandioca. , formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".

Descrição: Sagu: em embalagem plástica de 500g. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. - Sagu: em embalagem plástica de 500g. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.

Data: 18/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 353/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 13:02

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 120

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 9,20



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	Data: 17/07/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: sagu em embalagem plástica de 500g. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. validade mínima a contar da entrega de 03 meses. - sagu em embalagem plástica de 500g. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. validade mínima a contar da entrega de 03 meses.	SRP: SIM
	Identificação: 43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 48/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/07/2024 11:34
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
	Quantidade: 150
	Unidade: Un
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,10
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 10,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	Data: 17/07/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Sagu 500g Características Técnicas: 1ª qualidade, embalagem plástica atóxica de 500g, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. - Sagu 500g Características Técnicas: 1ª qualidade, embalagem plástica atóxica de 500g, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	SRP: SIM
	Identificação: 99853
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 260
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.166.975/0001-33	MERCADO PREGUINHOS LTDA	R\$ 9,00
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
53.569.690/0001-60 *VENCEDOR*	IDEAL LICITACOES LTDA	R\$ 9,06
11.583.995/0001-87	J.P.DAMBROSKI MERCEARIA	R\$ 9,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IGUATU

Objeto: Constitui o presente objeto a contratação por registro de preços de empresa para fornecimento parcelado de itens alimentícios para composição do cardápio da merenda escolar do município de Iguatu/PR.

Descrição: SAGU de boa qualidade embalagem integras com 500g cada. Com prazo de validade de no minimo para 06 meses. Com registro no orgao competente - SAGU de boa qualidade embalagem integras com 500g cada. Com prazo de validade de no minimo para 06 meses. Com registro no orgao competente

Data: 11/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 029-2024-IGUATU-PR-MUNICIPIO DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 144/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2024 16:40

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 9,94
VENCEDOR		

Item 53: SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem plástica de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses

Preço Estimado: R\$ 3,08 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08
Quantidade	Descrição	Observação		
45 UND	SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem plástica de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA

Data: 01/08/2024 09:05

Objeto: Registro de Preços por um período de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS EM GERAL E CORRELATOS, em suprimento da Secretaria Municipal de Administração e demais interessadas.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 023-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 76/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 09:42

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,20
55.187.334/0001-08	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,26
VENCEDOR		
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,39



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	Data:	30/07/2024 08:31
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E CANTINA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	SAL, REFINADO IODADO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, COM PRAZO DE VALIDADE. - SAL, REFINADO IODADO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, COM PRAZO DE VALIDADE.	Identificação:	38-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	96/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	31/07/2024 16:33
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessesSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	400
		Unidade:	PCT
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.852.774/0001-42	MARQUES, MARQUES & CIA LTDA	R\$ 3,02
26.525.597/0001-81	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 3,04
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data:	18/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Sal refinado iodado - sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo196 mg/g, aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ sílico, alumínio sódio, acidez 7,50 PH. Embalagem de 1 kg. -. - Sal refinado iodado - sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo196 mg/g, aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ sílico, alumínio sódio, acidez 7,50 PH. Embalagem de 1 kg. -.	Identificação:	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	354/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 13:02
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessesSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	380
		Unidade:	Unidades
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 2,99
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS ÀS FAMÍLIAS CARENTES EM ATENDIMENTO E/OU ACOMPANHADOS PELOS SERVIÇOS SOCIO ASSISTENCIAIS, QUE NO MOMENTO PRECISAM SER ATENDIDAS POR BENEFÍCIOS EVENTUAIS – AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL COMPLETO/SRP.

Descrição: SAL IODADO REFINADO, EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 01 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - SAL IODADO REFINADO, EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 01 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 15/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 36-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 15/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2024 14:36

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 720

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 3,05

Item 54: SUCO EM PÓ INSTÂNTANEO - já adoçado, sabores variados. Embalagens de 250 gr, com rendimento mínimo de 5 litros. Pacote resistente atóxico. Com informações nutricionais e prazo de validade.

Preço Estimado: R\$ 5,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37
Quantidade	Descrição	Observação	
600 UND	SUCO EM PÓ INSTÂNTANEO - já adoçado, sabores variados. Embalagens de 250 gr, com rendimento mínimo de 5 litros. Pacote resistente a tóxico. Com informações nutricionais e prazo de validade.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sarandi

Objeto: Aquisição de itens para todas as atividades que compreendem a oferta do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família (PAIF) que são desenvolvidas pelo CRAS, que envolvem desde acompanhamento familiar, até a oferta de oficinas, grupos,...

Descrição: Suco em pó, sabor: uva, laranja, abacaxi, limão, guaraná, embalagem de 250 gramas. - Suco em pó, sabor: uva, laranja, abacaxi, limão, guaraná, embalagem de 250 gramas.

Data: 19/06/2024 16:02

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 312789

Lote/Item: 1/140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.588.996/0001-60 *VENCEDOR*	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 4,83
07.532.579/0001-82	PAULO ZANETTI	R\$ 4,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAMONTE

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para as diversas Secretarias desta Prefeitura Municipal de Itamonte.

Descrição: SUCO EM PÓ - Especificação: SUCO EM PÓ, SABORES VARIADOS, 250 GR - SUCO EM PÓ - Especificação: SUCO EM PÓ, SABORES VARIADOS, 250 GR

Data: 09/04/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 035-2024-ITAMONTE-MG- MUNICIPIO DE ITAMONTE- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 206/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/04/2024 16:39

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 45

Unidade: UNI

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.462.857/0001-66 *VENCEDOR*	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 5,84

Item 55: TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, alho, realçado de sabor, glutamato monossódico, acidulante acido cítrico e aromatizante. Pote de 1 Kg.

Preço Estimado: R\$ 19,11 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,11
Quantidade	Descrição	Observação	
40 UND	TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, alho, realçado de sabor, glutamato monossódico, acidulante acido cítrico e aromatizante. Pote de 1 Kg.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CATAS ALTAS

Data: 31/12/2024 15:00

Objeto: Credenciamento por Chamada Publica para aquisicao de generos alimenticios pereciveis hortifruti e quitandas provenientes da agricultura familiar e ou empreendedor familiar rural de forma parcelada destinados a preparacao e distribuicao da merenda escolar dentro do Programa Nacional de Alimentacao Escolar PNAE nas Unidades Escolares Municipais conforme a demanda futura e incerta da Secretaria Municipal de Educacao edital e seus anexos.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 01612370000142-1-000064/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: PACOTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.074.563/4406-04 *VENCEDOR*	LUIZ FERNANDO FONSECA	R\$ 19,41

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ANAHY

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Escola Municipal Vinicius de Moraes, Centro de Educação Infantil Menino de Jesus, Centro Municipal de Educação Infantil Anna Limpo Felisberto, Departamento de Educação, Conselho Tutelar, Clube do Irmão Mais Velho, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, Departamento de Ação Social e Entidade Crescer do Município de Anahy, etc.

Descrição: TEMPERO PRONTO COMPLETO 1KG - TEMPERO PRONTO COMPLETO 1KG

Data: 22/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 166/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/07/2024 16:15

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.230.105/0001-53 *VENCEDOR*	REINERI & CIA LTDA	R\$ 19,14
81.233.694/0001-09	ZENAIDO SARTORI-MERCADO	R\$ 19,14

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 19,55**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FREI LAGONEGRO/MG.

Descrição: TEMPERO COMPLETO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES:SAL E ALHO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 1KG - TEMPERO COMPLETO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES:SAL E ALHO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 1KG

Data: 11/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 34719-Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro-00000242024-0000052024

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/07/2024 15:22

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300

Unidade: Unida

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.322.159/0001-49 *VENCEDOR*	MERCEARIA ARCO IRIS LTDA	R\$ 19,55

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 18,35**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios "não perecíveis"

Descrição: Tempero, tipo: alho e sal, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário tempero prontod alho e sal, pct pote 1kg. - Tempero, tipo: alho e sal, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário tempero prontod alho e sal, pct pote 1kg.

Data: 03/07/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 33911-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA-0362024-0112024

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2024 10:42

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: PO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.653.513/0001-00 *VENCEDOR*	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 18,35

Item 56: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 6,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,55
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR

Data: 02/07/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS REQUISITANTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: VINAGRE DE VINHO TINTO OU BRANCO. EMBALAGEM DE 750 ML . PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM ACIDES MÍNIMA 4%, - VINAGRE DE VINHO TINTO OU BRANCO. EMBALAGEM DE 750 ML . PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM ACIDES MÍNIMA 4%,

Identificação: 97527

Lote/Item: /266

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 122

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.308.625/0001-76 *VENCEDOR*	marcia cristina fontanive& cia ltda	R\$ 6,54
44.175.345/0001-51	CAVALLI LTDA	R\$ 6,55
11.583.995/0001-87	J.P.DAMBROSKI MERCEARIA	R\$ 6,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,25
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Tuparendi

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE TUPARENDI, VISANDO O ATENDIMENTO DO PNAE - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E PARA OS ALUNOS QUE PARTICIPAM DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO CENTRO DE REFERÊNCIA...

Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Vinagre de vinho branco, 100% natural, devidamente acondicionado e com rotulagem conforme legislação vigente.
Embalagem de 750 ml. - VINAGRE DE VINHO BRANCO - Vinagre de vinho branco, 100% natural, devidamente acondicionado e com rotulagem conforme legislação vigente. Embalagem de 750 ml.

Data: 20/06/2024 08:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 312944

Lote/Item: 1/115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.129.945/0001-36 *VENCEDOR*	MAURO LUIZ SCHACHT EIRELI	R\$ 6,25
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 6,25
12.005.087/0001-79	CLEIDI APARECIDA GHEM	R\$ 6,25
52.893.535/0001-32	COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Andrad

Objeto: Alimentação

Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - FR. 750ML - VINAGRE DE VINHO BRANCO - FR. 750ML

Data: 10/06/2024 12:30

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 041_2024_Andradas

Lote/Item: 52/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Frasco

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.014.323/0001-62 *VENCEDOR*	BATUTA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MERCÊS/MG

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de gêneros alimentícios visando atender as necessidades das Secretarias municipais.

Descrição: VINAGRE - Vinagre de vinho branco, produto natural, fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livres de sujidade, material terroso e detritos de animais ou vegetais. Embalagem plástica de 750 ml. Pr - VINAGRE - Vinagre de vinho branco, produto natural, fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livres de sujidade, material terroso e detritos de animais ou vegetais. Embalagem plástica de 750 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 94198

Lote/Item: /193

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 35

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
66.325.739/0001-81	CASA LUNA LTDA	R\$ 7,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.215.616/0001-43 *VENCEDOR*	J G FORMIGUEIRO LTDA	R\$ 7,20
44.053.953/0001-93	DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DO DESTERRO LTDA	R\$ 7,27

Item 57: CARNE BOVINA – COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.

Preço Estimado: R\$ 38,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,97

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	CARNE BOVINA – COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 33,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUCUNDUVA	Data: 25/07/2024 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA TIPO COSTELA - Carne resfriada, inspecionada e fresca sem sebo e nem vísceras com até 10 POR CENTO de gordura.	Identificação: 0008/2024
	Lote/Item: 121/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 31/07/2024 09:45
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.005.087/0001-79 *VENCEDOR*	CLEIDI APARECIDA GHEM	R\$ 32,99
19.129.945/0001-36	MAURO LUIZ SCHACHT EIRELI	R\$ 34,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 43,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Viçosa	Data: 19/07/2024 15:14
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades de diversas secretarias do Município de Viçosa/RN.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Carne Bovina In Natura (CATMAT 447414) - Costela Bovina - Carne Bovina In Natura (CATMAT 447414) - Costela Bovina	Identificação: 321425
	Lote/Item: 1/68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.974.437/0001-21 *VENCEDOR*	D A R T NUNES GONDIM	R\$ 25,99
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 60,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	Data:	17/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DIVERSOS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CARNE BOVINA TIPO COSTELA DE 1ª QUALIDADE CARNE BOVINA TIPO COSTELA DE 1ª QUALIDADE - EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, PCT DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRIC - CARNE BOVINA TIPO COSTELA DE 1ª QUALIDADE CARNE BOVINA TIPO COSTELA DE 1ª QUALIDADE - EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, PCT DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Identificação:	99374
		Lote/Item:	/45
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	350
		Unidade:	KG
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.098.915/0001-99 *VENCEDOR*	JK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 25,00
41.670.813/0001-76	JOSIVANIA MARIA DE ARAUJO DOMINGOS LTDA	R\$ 32,00
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 60,00
45.022.649/0001-41	D & S COMERCIO LOGISTICA LTDA	R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FLORAI - PR	Data:	08/07/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARNES E DERIVADOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE FLORAÍ, ESTADO DO PARANÁ	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Carne Bovina, costela ripa (fresca), o corte sera definido conforme necessidade do departamento solicitante.Carne Bovina, costela ripa (fresca), o corte sera definido conforme necessidade do departamento solicitante. A carne deve apresentar-se com aspecto - Carne Bovina, costela ripa (fresca), o corte sera definido conforme necessidade do departamento solicitante.Carne Bovina, costela ripa (fresca), o corte sera definido conforme necessidade do departamento solicitante. A carne deve apresentar-se com aspecto proprio, livre de acumulo de sangue, nao amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor proprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas,	Identificação:	97640
		Lote/Item:	/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	480
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.835.404/0001-06 *VENCEDOR*	AMF MERCEARIA LTDA	R\$ 32,90
27.151.751/0001-65	S. PULCINELLI MARASSI - ACOUGUES	R\$ 32,90

Item 58: CARNE BOVINA – COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.

Preço Estimado: R\$ 48,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 48,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,56
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	CARNE BOVINA – COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.	



Órgão: MUNICIPIO DE CASEIROS		Data: 26/07/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO 2º SEMESTRE DE 2024. AS QUANTIDADES INFORMADAS SÃO CALCULADAS POR PERCAPITA/ALUNO, PREVISÃO DOS CARDÁPIOS MENSAIS E NÚMERO DE REFEIÇÕES SERVIDAS.		Modalidade: Pregão - Presencial
		SRP: NÃO
		Identificação: 90483058000126-1-000071/2024
		Lote/Item: 1/1025
		Ata: N/A
Descrição: CARNE BOVINA PURA - tipo coxão mole ou patinho, sem gordura aparente, de 1ª qualidade, embalagem resistente e fechada, com peso entre 1 e 3 kh, com registro de inspeção sanitária e data de validade. - CARNE BOVINA PURA - tipo coxão mole ou patinho, sem gordura aparente, de 1ª qualidade, embalagem resistente e fechada, com peso entre 1 e 3 kh, com registro de inspeção sanitária e data de validade.		Homologação: 31/07/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 500
		Unidade: KG
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.743.636/0001-01 *VENCEDOR*	OLIVEIRA E FORTES MINIMERCADO LTDA - ME	RS 49,10

Órgão: Prefeitura Municipal de Cedral		Data: 16/07/2024 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal de Cedral-MA		Modalidade: Pregão
		SRP: SIM
		Identificação: 35919-Prefeitura Municipal de Cedral-0700022024-0102024
		Lote/Item: 15/1
		Ata: Link Ata
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXAO MOLE, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A) - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXAO MOLE, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)		Homologação: 16/07/2024 17:29
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade: 911
		Unidade: QUILOGRAMA
		UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.862.891/0001-58 *VENCEDOR*	E. DA SILVA FEITOSA -EPP	RS 50,73

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - UNIPAMPA		Data: 15/07/2024 08:55
Objeto: Gêneros Alimentícios		Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
		Identificação: 09341233000122-1-000076/2024
		Lote/Item: 1/99
		Ata: N/A
Descrição: Carne Bovina In Natura tipo corte: coxão mole, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a) - Carne Bovina In Natura tipo corte: coxão mole, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)		Homologação: 12/07/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 4
		Unidade: Quilograma
		UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.583.148/0001-50 *VENCEDOR*	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR	R\$ 48,00
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 46,40
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG	Data: 15/07/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS. Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a todas as Secretárias do Município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARNE BOVINA DE 1A - TIPO COXAO MOLE (CHA DE DENTRO) - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA SEM PELE, COM POUCA GORDURA, SEM PELANCAS COM PESO MEDIO DE 3 QUILOS CADA, EMBALADAS A VACUO, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPROPRIA A - CARNE BOVINA DE 1A - TIPO COXAO MOLE (CHA DE DENTRO) - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA SEM PELE, COM POUCA GORDURA, SEM PELANCAS COM PESO MEDIO DE 3 QUILOS CADA, EMBALADAS A VACUO, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPROPRIA AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICA, QUIMICA E ORGANOLEPTICO) , CORTE DE ACORDO COM OS PADROES ESTABELECIDOS PELO DIAGRAMA SEM EXTENSAO ATINGINDO PARTES NAO COTADAS INSPECIONADO PELO IMA OU SIF, CONTENDO EM SEU ROTULO: ESPECIE DO PRODUTO, EMBALAGEM, VALIDADE E PESO. - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA SEM PELE, COM POUCA GORDURA, SEM PELANCAS COM PESO MEDIO DE 3 QUILOS CADA, EMBALADAS A VACUO, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPROPRIA AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICA, QUIMICA E ORGANOLEPTICO) , CORTE DE ACORDO COM OS PADROES ESTABELECIDOS PELO DIAGRAMA SEM EXTENSAO ATINGINDO PARTES NAO COTADAS INSPECIONADO PELO IMA OU SIF, CONTENDO EM SEU ROTULO: ESPECIE DO PRODUTO, EMBALAGEM, VALIDADE E PESO.	SRP: SIM
	Identificação: 99253
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.082.469/0001-30 *VENCEDOR*	RICARDO FERREIRA DA SILVA	R\$ 43,90
03.093.668/0001-19	DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA	R\$ 48,90

Item 59: CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.

Preço Estimado: R\$ 40,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,58

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. Armazenadas em pacotes de 01 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. Possuindo carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 40,90
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MUNICIPIO DE CASEIROS	Data: 26/07/2024 08:30	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO 2º SEMESTRE DE 2024. AS QUANTIDADES INFORMADAS SÃO CALCULADAS POR PERCAPITA/ALUNO, PREVISÃO DOS CARDÁPIOS MENSAIS E NÚMERO DE REFEIÇÕES SERVIDAS.	Modalidade: Pregão - Presencial	
	SRP: NÃO	
	Identificação: 90483058000126-1-000071/2024	
	Lote/Item: 1/1024	
	Ata: N/A	
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - de primeira qualidade, congelada, com no máximo 6% de gordura, com pouca gordura aparente, embalagem entre 1 e 3 kg, com registro de inspeção sanitária. - CARNE BOVINA MOÍDA - de primeira qualidade, congelada, com no máximo 6% de gordura, com pouca gordura aparente, embalagem entre 1 e 3 kg, com registro de inspeção sanitária.	Homologação: 31/07/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 490	
	Unidade: KG	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.748.927/0001-33	TEREZINHA LOURDES DALLA GIACOMASSA BOITO	R\$ 40,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 40,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JAPARATINGA	Data: 26/07/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar no ano letivo de 2024, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Japaratina	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA 1ª QUALIDADE - MACIÇA, MOÍDA E CONGELADA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM SEBO OU APONEUROSE, PROCESSADA MECANICAMENTE, SEM CONSERVANTE E SÓDIO, EMPACOTADA A VÁCUO, INDIVIDUALMENTE, EM SACOS PLÁSTICOS DE CRISTAL ESPECÍFICO E SUBMETIDO A - CARNE BOVINA MOÍDA 1ª QUALIDADE - MACIÇA, MOÍDA E CONGELADA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM SEBO OU APONEUROSE, PROCESSADA MECANICAMENTE, SEM CONSERVANTE E SÓDIO, EMPACOTADA A VÁCUO, INDIVIDUALMENTE, EM SACOS PLÁSTICOS DE CRISTAL ESPECÍFICO E SUBMETIDO A RESFRIAMENTO IMEDIATO PARA PRESERVAR SUA MELHOR QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE CONGELADO À TEMPERATURA DE -12°C (DOZE GRAUS NEGATIVOS) A -18°C (DEZOITO GRAUS NEGATIVOS). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Identificação: 21-2024-JAPARATINGA-AL-MUNICIPIO DE JAPARATINGA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 47/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/07/2024 16:21
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 12.000
	Unidade: Pacotes
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.302.314/0001-05 *VENCEDOR*	ALIANÇA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,48
50.785.036/0001-04	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,40
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI E CIA LTDA	R\$ 10,15
35.443.022/0001-00	FOOD PARCK DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 12,00
31.683.128/0001-20	MELO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,63
28.983.399/0001-97	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA	R\$ 40,63
45.227.565/0001-44	M H R N C SOUZA COMERCIAL	R\$ 40,63
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,63
51.959.503/0001-20	JV DISTRIBUIDORA COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$ 40,63



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - UNIPAMPA	Data:	15/07/2024 08:55
Objeto:	Gêneros Alimentícios	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CARNE BOVINA IN NATURA APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO CORTE: ACÉM - CARNE BOVINA IN NATURA APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO CORTE: ACÉM	SRP:	NÃO
		Identificação:	09341233000122-1-000076/2024
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Quilograma
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.824.762/0001-50 *VENCEDOR*	36.824.762 DEISE KARINA GIMENEZ CABRAL	RS 39,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FLORAI - PR	Data:	08/07/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARNES E DERIVADOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE FLORAÍ, ESTADO DO PARANÁ	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Carne Bovina de 1.ª qualidade (fresca), sem osso, tipo miolo de paleta, porcionada em cubos e/ou moida, conforme necessidade do departamento solicitante.Carne Bovina de 1.ª qualidade (fresca), sem osso, tipo miolo de paleta, porcionada em cubos e/ou moi - Carne Bovina de 1.ª qualidade (fresca), sem osso, tipo miolo de paleta, porcionada em cubos e/ou moida, conforme necessidade do departamento solicitante.Carne Bovina de 1.ª qualidade (fresca), sem osso, tipo miolo de paleta, porcionada em cubos e/ou moida, conforme necessidade do departamento solicitante. A carne deve apresentar-se com aspecto proprio, livre de acúmulo de sangue, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor proprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir qualquer alteracao, de acordo com a legislacao sanitaria e Ministerio da Agricultura, contendo na embalagem peso, data de processamento, procedencia, prazo de validade e certificado de Inspecao Federal (SIF) ou Estadual (SIE). Informacao Nutricional: Contendo no maximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo. EMBALAGEM : O produto devera ser embalado a vacuo em embalagem plastica flexivel, atoxica, resistente, transparente, em pacotes com peso de ate 5Kg. Devera ser transportado em veiculo refrigerado ou conforme legislacao vigente.	SRP:	NÃO
		Identificação:	97640
		Lote/Item:	/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1.950
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.151.751/0001-65 *VENCEDOR*	S. PULCINELLI MARASSI - ACOUGUES	RS 40,90
17.835.404/0001-06	AMF MERCEARIA LTDA	RS 40,90



Item 60: CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.

Preço Estimado: R\$ 35,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,69

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais RS 35,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS	Data:	30/07/2024 15:16
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE	Modalidade:	Inexigibilidade
		SRP:	NÃO
Descrição:	Carne Bovina In Natura tipo corte: músculo traseiro, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: resfriado(a) - Carne Bovina In Natura tipo corte: músculo traseiro, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: resfriado(a)	Identificação:	76205640000108-1-000124/2024
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10.000
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.204.373/0001-59 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA FAMILIAR RURAL	R\$ 35,71

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais RS 33,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CENTRAL	Data:	19/07/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CARNE BOVINA (MÚSCULO) - Carne bovina, músculo, sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias - CARNE BOVINA (MÚSCULO) - Carne bovina, músculo, sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolucao da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilancia Sanitaria n.5504/99.	Identificação:	004-2024-CENTRAL-BA-MUNICIPIO DE CENTRAL-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	48/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 10:07
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	10.000
		Unidade:	KG
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.208.153/0001-01 *VENCEDOR*	FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	R\$ 28,50
47.039.973/0001-06	47.039.973 ROMERO LIMA DA SILVA	R\$ 38,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais RS 38,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Descrição: Carne bovina; musculo dianteiro, com no máximo 15% de gordura; congelada; transportada e conservada a temperatura máxima de -18°C; com cor, sabor e odor próprios, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens; gordura parcial, aponevroses, tendões, - Carne bovina; musculo dianteiro, com no máximo 15% de gordura; congelada; transportada e conservada a temperatura máxima de -18°C; com cor, sabor e odor próprios, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens; gordura parcial, aponevroses, tendões, coagulo, nodos linfáticos; e de qualquer substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alterações; embalagem primaria plástica, atóxica e apropriada para alimentos, com peso máximo de 1kg por pacote; exceto onde será admitido peso maior. Caixa com 15 unidades

Data: 17/07/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 93/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2024 11:34

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 600

Unidade: Kg

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 38,00
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 38,01
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 38,01

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 35,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE

Data: 16/07/2024 09:00

Objeto: REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ALIMENTAR OS ACOLHIDOS DAS INSTITUIÇÕES LAR DE IDOSOS RECANTO CONVIVR E LAR DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES LAR AMOR E LUZ, ATENDENDO TAMBÉM OS CENTROS DE CONVIVÊNCIA, CRAS E CREAS COM OS GRUPOS DE ASSISTIDOS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 34629-PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE-0000392024-0000112024

Descrição: CARNE BOVINA MUSCULO INTEIRO Carne bovina músculo inteiro, limpa e magra, embalagem em filme plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministé - CARNE BOVINA MUSCULO INTEIRO Carne bovina músculo inteiro, limpa e magra, embalagem em filme plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.PACOTE DE 01 KG

Lote/Item: 52/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2024 16:11

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.370.536/0001-22 *VENCEDOR*	LEGI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,80

Item 61: CARNE SUÍNA – PERNIL,SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca de 30 gramas. Deve seguir os padrões microbiológicos.

Preço Estimado: R\$ 25,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,92

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	CARNE SUÍNA – PERNIL,SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca de 30 gramas. Deve seguir os padrões microbiológicos. D everá ser acondicionada em embalagens de 01 kg, primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de mic roorganismos. As embalagens deverão ser identificadas como o nome do produto, procedência. Validade máxima de 07 dias do abate.	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU		Data: 31/12/2024 00:00
Objeto: Chamada Pública para a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2024, aos alunos das escolas do Município de Boa Esperança do Iguaçu/PR		Modalidade: Credenciamento
Descrição: CARNE SUINA (PERNIL OU LOMBO) CORTADA EM CUBOS UNIFORMES COM DIMENSÕES DE 03CM X 03CM X 03CM, CONGELADA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA. COM ODOR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE CARTILAGENS, OSSOS E APONEUROSES, NÃO PÁLIDA, ESCURA, DURA E SECA. EMBALA - CARNE SUINA (PERNIL OU LOMBO) CORTADA EM CUBOS UNIFORMES COM DIMENSÕES DE 03CM X 03CM X 03CM, CONGELADA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA. COM ODOR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE CARTILAGENS, OSSOS E APONEUROSES, NÃO PÁLIDA, ESCURA, DURA E SECA. EMBALADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, SELADA, EM PACOTES DE 2 KG, ATENDENDO AS CONDIÇÕES DETERMINADAS PELAS NORMAS DO RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF OU SISBI.		SRP: NÃO
		Identificação: 95589255000148-1-000034/2024
		Lote/Item: 1/47
		Ata: N/A
		Homologação: 26/02/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 700
		Unidade: KILO (KG)
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.204.373/0001-59	COOPERATIVA AGROPECUARIA FAMILIAR RURAL	R\$ 24,23
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão		Data: 18/07/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA A MERENDA ESCOLAR, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 11.947/2009 E RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06/2020, PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		Modalidade: Pregão
Descrição: CARNE SUINA - CORTADA EM CUBOS Carne Suina Semi Processada; Pernil; Cubos; Congelada; Transportada e Conservada a Temperatura de -12ºc Ou Mais Frio; Com Aspecto, Cor, Odor e Sabor Proprios; Livre de Ossos, Cartolagens, Hematomas, Parasitas; Ou Qualquer Su - CARNE SUINA - CORTADA EM CUBOS Carne Suina Semi Processada; Pernil; Cubos; Congelada; Transportada e Conservada a Temperatura de -12ºc Ou Mais Frio; Com Aspecto, Cor, Odor e Sabor Proprios; Livre de Ossos, Cartolagens, Hematomas, Parasitas; Ou Qualquer Substancia Contaminante Que Possa Alterar Ou Encobrir Alguma Alteracao; Embalagem Primaria Saco Plastico, Termossoldado, Atoxico, Apropriado para Alimentos; Com Validade Mínima de De 10 Meses Na Data Da Entrega; O produto devera atender as normas legais pertinentes; acondicionada em embalagem de 01 kg		SRP: SIM
		Identificação: 35623-Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão-0000242024-0000072024
		Lote/Item: 30/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 19/07/2024 08:35
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade: 1.000
		Unidade: KG
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
86.523.248/0001-52	MERCEARIA IRMAOS PINHEIRO LTDA	R\$ 25,90
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura do Município de Varginha
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de produtos cárneos.
Descrição: 5213 - PERNIL - 5213 - CARNE SUINA PERNIL SEM OSSO, EM PECAS - 5213 - PERNIL - 5213 - CARNE SUINA PERNIL SEM OSSO, EM PECAS

Data: 11/07/2024 16:01
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 319097
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 700
Unidade: KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.022.536/0001-76	CASA DE CARNES VILA FLORESTA LTDA	R\$ 18,82
50.759.454/0001-19	MARINA CORCETTI MELO LTDA	R\$ 20,50
00.697.364/0001-72 *VENCEDOR*	MARIA TERESA PEREIRA COELHO & CIA LTDA -ME	R\$ 22,19
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 28,90
14.975.793/0001-79	MIX BRASIL ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 35,00
32.576.437/0001-64	DOMMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 28,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MUTUM
Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Descrição: (ME-ZU-AF) -CARNE SUÍNA - PERNIL SEM OSSO E SEM PELE, PEDAÇO - (ME-ZU-AF) -CARNE SUÍNA - PERNIL SEM OSSO E SEM PELE, PEDAÇO
Data: 11/07/2024 09:00
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 24772162000106-1-000128/2024
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 17/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3.000
Unidade: kg - Quilograma
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.783.825/0001-71 *VENCEDOR*	COOPERATIVA REGIONAL DE PRESTACAO DE SERVICO E SOLIDARIEDADE - COPERREDE	R\$ 28,00

Item 62: COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em embalagem plástica transparente, atóxico, em pacote individual com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.

Preço Estimado: R\$ 17,42 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 17,42 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 17,42

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em embalagem plástica transparente, atóxico, em pacote individual com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 17,36**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE	Data: 16/07/2024 09:00	
Objeto: REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ALIMENTAR OS ACOLHIDOS DAS INSTITUIÇÕES LAR DE IDOSOS RECANTO CONVIVR E LAR DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES LAR AMOR E LUZ, ATENDENDO TAMBÉM OS CENTROS DE CONVIVÊNCIA, CRAS E CREAS COM OS GRUPOS DE ASSISTIDOS.	Modalidade: Pregão	
	SRP: NÃO	
Descrição: CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADA - SEM CARTILAGEM DURA E SEM MATERIAIS ESTRANHOS. O PRODU CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADA - sem cartilagem dura e sem materiais estranhos. O produto deverá ser rotulado e estar de acordo com a legislação - CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADA - SEM CARTILAGEM DURA E SEM MATERIAIS ESTRANHOS. O PRODU CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADA - sem cartilagem dura e sem materiais estranhos. O produto deverá ser rotulado e estar de acordo com a legislação vigente. Nos rótulos das embalagens primária e secundáriadeverão constar de forma clara e indelével as seguintes informações: -Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF/SISP; Identificação completa do produto; Data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo para consumo; Temperatura de estocagem, armazenamento e conservação; Peso líquido; Condições de armazenamento; O prazo de validade do produto deverá ser de 01 ano em temperatura de -12°C a -18°C e na data de entrega deverá ter fabricação máxima de 30 dias. PREÇO DO KILO	Identificação: 34629-PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE-0000392024-0000112024	
	Lote/Item: 48/1	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 16/07/2024 16:11	
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
	Quantidade: 500	
	Unidade: KG	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.842.982/0001-98 *VENCEDOR*	MARIA GONCALVES C. LIMA LTDA	R\$ 17,36

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 17,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Elói Mendes	Data: 11/07/2024 10:48
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÓI MENDES, POR REGISTRO DE PREÇOS, PELO MENOR PREÇO POR ITEM.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA (SEM PELE E SEM OSSO) - CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA (SEM PELE E SEM OSSO)	Identificação: 311724
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.749
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.224.035/0001-08 *VENCEDOR*	Brasil Distribuidora de Alimentos LTDA	R\$ 17,20
51.149.498/0001-90	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 17,20
51.162.822/0001-00	PRIME INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 17,20
15.081.696/0001-03	BSM ATACADISTA EIRELI	R\$ 17,20
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 17,20
68.513.084/0001-09	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,20
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 17,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 17,55**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ICAPUI

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento de Alimentação Escolar aos alunos matriculados no Ensino em Tempo Integral da Rede Municipal de Ensino, em atendimento do Programa de Aprendizagem na Idade Certa - PAIC Integral.

Descrição: COXA E SOBRECOPA DE FRANGO - Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. o produto deverá ser congelado em temperatura igual - COXA E SOBRECOPA DE FRANGO - Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. o produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do frango. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: portaria nº 210, de 10/11/1998; decreto 30.691 de 29/03/52, RIISPOA - M.A.; instrução normativa nº 22, de 24/11/2005; resolução RDC n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/MS; portaria nº 368, de 04/09/97. Embalagem primária: bandejas de isopor devidamente embaladas contendo 01 kg. prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega. Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

Data: 09/07/2024 11:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 2024.06.20.1-ICAPUI-CE-MUNICIPIO DE ICAPUI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 6/4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/07/2024 11:26

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 592

Unidade: Kg

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.773.533/0001-19 *VENCEDOR*	COMERCIAL CANAA LTDA	R\$ 17,55

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ICAPUI

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento de Alimentação Escolar aos alunos matriculados no Ensino em Tempo Integral da Rede Municipal de Ensino, em atendimento do Programa de Aprendizagem na Idade Certa - PAIC Integral.

Descrição: COXA E SOBRECOPA DE FRANGO - Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. o produto deverá ser congelado em temperatura igual - COXA E SOBRECOPA DE FRANGO - Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. o produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do frango. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: portaria nº 210, de 10/11/1998; decreto 30.691 de 29/03/52, RIISPOA - M.A.; instrução normativa nº 22, de 24/11/2005; resolução RDC n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/MS; portaria nº 368, de 04/09/97. Embalagem primária: bandejas de isopor devidamente embaladas contendo 01 kg. prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega. Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

Data: 09/07/2024 11:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 2024.06.20.1-ICAPUI-CE-MUNICIPIO DE ICAPUI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 7/4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/07/2024 11:26

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 198

Unidade: Kg

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.773.533/0001-19 *VENCEDOR*	COMERCIAL CANAA LTDA	R\$ 17,55



Item 63: FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Oriundas através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado.

Preço Estimado: R\$ 57,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,39

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Oriunda s através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -08° C no momento da entrega. A cobert ura de gelo não deverá ultrapassar 15% do peso líquido do produto descongelado e drenado. O produto final não deve conter materiais estr anhos à sua composição e deverá estar isento de micro organismos capazes de constituir perigo a saúde do consumidor. Deve estar livre de odores e sabores estranhos.Os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspe ção do Paraná (SIP), e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

RS 59,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE INACIOLANDIA	Data:	02/07/2024 09:00
Objeto:	ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INACIOLÂNDIA - GOIÁS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO: FILÉ DE TILÁPIA LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS, CONGELAMENTO INDIVIDUAL. OS FILÉS DEVEM APRESENTAR TAMANHOS UNIFORMES. APÓS DESCONGELAMENTO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. - FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO: FILÉ DE TILÁPIA LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS, CONGELAMENTO INDIVIDUAL. OS FILÉS DEVEM APRESENTAR TAMANHOS UNIFORMES. APÓS DESCONGELAMENTO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	SRP:	SIM
		Identificação:	000000192024-INACIOLÂNDIA-GO-MUNICIPIO DE INACIOLANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	65/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	02/07/2024 15:24
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	QUILO
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.789.372/0001-07	SUPERMERCADO SERVE MAIS LTDA	R\$ 59,00
09.266.527/0001-37	M M DA COSTA EIRELI	R\$ 59,13
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,14
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

RS 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Jordânia	Data:	01/07/2024 09:00
Objeto:	Eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral – itens remanescentes, para manutenção da merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino e demais Secretarias do Município de Jordânia/MG.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	Filé de tilápia - Filé de tilápia	SRP:	NÃO
		Identificação:	33964-Prefeitura Municipal de Jordânia-0352024-0132024
		Lote/Item:	27/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	01/07/2024 11:13
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.692.386/0001-54 *VENCEDOR*	ORGANIZAÇÕES SILVA EIRELI	R\$ 59,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 56,42
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: Prefeitura Municipal de Augusto Pestana	Data: 28/06/2024 11:29
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ENTREGA FRACIONADA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES, PRAZOS E QUANTIDADES SOLICITADAS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: FILÉ DE PEIXE TILÁPIA, SENDO 100% DE CARNE DE TILÁPIA. O FILÉ DE PEIXE DEVERÁ SER ISENTO DE ESPINHAS - NÃO PODERÁ CONTER ESPINHAS DEVIDO AO CONSUMO POR BEBÊS E CRIANÇAS. O FILÉ DEVERÁ SER CONGELADO FRESCO E MANTIDO EM REFRIGERAÇÃO A TEMPERATURA DE - 18°C - FILÉ DE PEIXE TILÁPIA, SENDO 100% DE CARNE DE TILÁPIA. O FILÉ DE PEIXE DEVERÁ SER ISENTO DE ESPINHAS - NÃO PODERÁ CONTER ESPINHAS DEVIDO AO CONSUMO POR BEBÊS E CRIANÇAS. O FILÉ DEVERÁ SER CONGELADO FRESCO E MANTIDO EM REFRIGERAÇÃO A TEMPERATURA DE -18°C ATÉ O MOMENTO DA ENTREGA.	Identificação: 315227
	Lote/Item: 1/188
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.588.753/0001-03 *VENCEDOR*	GERHARDT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 38,00
00.330.997/0001-48	SUPERMERCADO BOTTURA LTDA	R\$ 47,99
34.095.685/0001-19	JOAO PAULO LINKE SILVA	R\$ 56,42
29.236.075/0001-58	NUTRIPEIXE FABRICACAO E COMERCIO DE PESCADOS LTDA	R\$ 56,43
39.808.891/0001-42	39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	R\$ 56,43

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 55,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO	Data: 24/06/2024 08:31
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para diversas secretárias	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
	SRP: SIM
Descrição: PEIXE, TILÁPIA, FILÉPEIXE IN NATURA, ESPÉCIE TILÁPIA, APRESENTAÇÃO FILÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO, CORTE V, SEM ESPINHOS. O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PRÓPRIAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER 01 KG DO PRODUTO, DEVEM SER SELADAS - PEIXE, TILÁPIA, FILÉPEIXE IN NATURA, ESPÉCIE TILÁPIA, APRESENTAÇÃO FILÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO, CORTE V, SEM ESPINHOS. O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PRÓPRIAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER 01 KG DO PRODUTO, DEVEM SER SELADAS PELA INDÚSTRIA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E AGRONEGÓCIO CISPOA/DPA	Identificação: 0020/2024
	Lote/Item: 180/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/07/2024 16:41
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 5.074
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.468.657/0001-49 *VENCEDOR*	JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN	R\$ 49,99
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 60,00



Item 64: LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, preparada com carne mista, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidade, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada.

Preço Estimado: R\$ 33,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,80

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, preparada com carne mista, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, i senta de sujicidade, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada. Acondiciona em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

RS 32,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL	Data:	26/07/2024 08:30
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Abrigo Bem Me Quer e para compor Cestas Básicas às famílias em vulnerabilidade social.	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição:	Linguiça mista - Linguiça mista	SRP:	NÃO
		Identificação:	3615/2024
		Lote/Item:	26/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	29/07/2024 12:26
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.219.009/0001-62 *VENCEDOR*	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 20,00
91.454.074/0001-53	ADROALDO ILHA DE CARVALHO	R\$ 32,80
43.760.934/0001-34	JEDIEL RIBEIRO SERVICOS INTEGRADOS	R\$ 37,37

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

RS 34,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE MARATÁ	Data:	11/07/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos serviços desenvolvidos nas secretarias da Educação, Saúde e CRAS.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição:	LINGUIÇA MISTA - LINGUIÇA MISTA	SRP:	SIM
		Identificação:	76900-95-2024-PCE
		Lote/Item:	1/228
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	30
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.302.152/0001-00 *VENCEDOR*	Patricia P Lohmann Eireli	R\$ 34,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

RS 34,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE MARATÁ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos serviços desenvolvidos nas secretarias da Educação, Saúde e CRAS.

Descrição: LINGUIÇA MISTA - LINGUIÇA MISTA

Data: 11/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76900-95-2024-PCE

Lote/Item: 1/229

Ata: N/A

Homologação: 16/07/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::

Quantidade: 120

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.302.152/0001-00 *VENCEDOR*	Patricia P Lohmann Eireli	R\$ 34,70

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

RS 32,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Morro do Pilar

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de lanches e gêneros alimentícios para festas, recepções e eventos e servidores municipais das diversas secretarias do município.

Descrição: LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCONA - Linguiça mista tipo toscana / CASEIRA
Linguiça mista tipo toscana embalagem 5kg com registro no sif ou sisp.com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de á - LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCONA - Linguiça mista tipo toscana / CASEIRA
Linguiça mista tipo toscana embalagem 5kg com registro no sif ou sisp.com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%

Data: 04/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 33254-Prefeitura Municipal de Morro do Pilar-0000502024-0000132024

Lote/Item: 115/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/07/2024 11:01

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.759.708/0001-63 *VENCEDOR*	COMERCIAL JOTATE LTDA	R\$ 32,98

Item 65: PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. Aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55
Quantidade	Descrição	Observação	
1.500 UND	PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. Aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

RS 11,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ANAHY

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Escola Municipal Vinicius de Moraes, Centro de Educação Infantil Menino de Jesus, Centro Municipal de Educação Infantil Anna Limpo Felisberto, Departamento de Educação, Conselho Tutelar, Clube do Irmão Mais Velho, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, Departamento de Ação Social e Entidade Crescer do Município de Anahy, etc.

Descrição: **PRESUNTO FATIADO: SEM CAPA DE GORDURA, MAGRO, COZIDO, DE PERNIL SUÍNO, COM ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO PRÓPRIOS DO PRODUTO. INSETO DE SUJIDADE, PARASITAS, LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 200G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, LOTE, - PRESUNTO FATIADO: SEM CAPA DE GORDURA, MAGRO, COZIDO, DE PERNIL SUÍNO, COM ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO PRÓPRIOS DO PRODUTO. INSETO DE SUJIDADE, PARASITAS, LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 200G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO E SERVIÇO DE INSPEÇÃO SIP E/OU SIF, ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA). RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 10 GRAUS NO MOMENTO DA ENTREGA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO PEGAJOSO, EXSUDATO, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA;**

Data: 22/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 032-2024-ANAHY-PR-MUNICIPIO DE ANAHY-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 50/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/07/2024 16:15

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 180

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.233.694/0001-09 *VENCEDOR*	ZENAIDO SARTORI-MERCADO	R\$ 11,51
11.230.105/0001-53	REINERI & CIA LTDA	R\$ 11,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE/PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição de lanches e bebidas para reuniões, eventos e capacitações dos Departamentos de Administração, Educação, Cultura e Cidadania e Trabalho do Município de Paraíso do Norte-PR.

Descrição: **PRESUNTO COZIDO, FATIADO, BANDEJA COM 200 G E NO MÍNIMO 10 FATIAS - PRESUNTO COZIDO, FATIADO, BANDEJA COM 200 G E NO MÍNIMO 10 FATIAS**

Data: 11/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 98404

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 140

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.243.391/0001-38 *VENCEDOR*	ED WILSON MIGUEL CARLUCCIO	R\$ 12,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

Objeto: Contratação de empresa para futuras e parceladas aquisições de gêneros alimentícios, para atender demanda das Secretarias Municipais.-

Descrição: **PRESUNTO** - PRESUNTO: sem gordura fatiado, acondicionado em embalagem atóxica que contenha informações da marca e prazo de validade, não superior a 02 meses da data de entrega. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Embalagem 200 gr

Data: 11/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0011/2024

Lote/Item: 80/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/06/2024 09:45

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 200

Unidade: GRAMA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.421.764/0001-40 *VENCEDOR*	JULIA LUISA DIERINGS LTDA	R\$ 10,85

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 10,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE

Data: 11/06/2024 08:30

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Secretarias Municipais (Educação, Saúde, Assistência Social)

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **PRESUNTO:** sem gordura fatiado, acondicionado em embalagem atóxica que contenha informações da marca e prazo de validade, não superior a 02 meses da data de entrega. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Embalagem 200 gr. -
PRESUNTO: sem gordura fatiado, acondicionado em embalagem atóxica que contenha informações da marca e prazo de validade, não superior a 02 meses da data de entrega. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Embalagem 200 gr.

Identificação: 92406057000103-1-000039/2024

Lote/Item: 1/80

Ata: N/A

Homologação: 12/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.421.764/0001-40 *VENCEDOR*	JULIA LUISA DIERINGS LTDA	R\$ 10,85

Item 66: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. Aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data devencimento estampado na embalagem.

Preço Estimado: R\$ 12,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,20
Quantidade	Descrição	Observação	
1.500 UND	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. Aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data devencimento estampado na embalagem.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 13,03**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GUARAQUECABA	Data: 29/07/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: QUEIJO 200 GRAMAS, TIPO MUSSARELA, FATIADA, EMBALADO EM PLÁSTICO INVOLÁVEL TRANSPARENTE. - QUEIJO 200 GRAMAS, TIPO MUSSARELA, FATIADA, EMBALADO EM PLÁSTICO INVOLÁVEL TRANSPARENTE.	SRP: SIM
	Identificação: 11-2024-GUARAQUECABA-PR-MUNICIPIO DE GUARAQUECABA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 3/10
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/08/2024 09:39
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 75
	Unidade: Embalagem
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.434.881/0001-78	RHIAN G CORDEIRO	R\$ 13,03
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 12,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data: 24/06/2024 16:47
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP-13, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS AO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE DE LOBATO/PARANÁ.	Modalidade: Dispensa
Descrição: QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO - DERIVADO DE LEITE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM FATIAS RESFRIADAS. ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS QUÍMICAS E ORGANOLÉP - QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO - DERIVADO DE LEITE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM FATIAS RESFRIADAS. ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. – APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM/BANDEJA 200G	SRP: NÃO
	Identificação: 80910201000165-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: EMBALAGEM
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.652.779/0001-86	L M CANSIAN MERCEARIA LTDA	R\$ 12,28
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 12,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO

Objeto: Futura aquisição de gêneros alimentícios e utensílios diversos, para atender as demandas de todas unidades gestoras deste município tais como: Prefeitura Municipal de Tocantinópolis, Fundo de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Educação e Secretaria de Obras, Transporte, Agricultura e Infraestrutura deste município, conforme Planilha e Termo de Referência

Descrição: Queijo mussarela fatiado 200 gr - Queijo mussarela fatiado 200 gr

Data: 14/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 90773

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.892.227/0001-30 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 12,57
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 12,57
13.317.308/0001-07	S SOARES DA COSTA SILVA	R\$ 12,57

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Goioxim

Data: 09/05/2024 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO MATERIAIS DE CONSUMO, SENDO ESTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE A SEREM UTILIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: CMG-32024-Processo dispensa

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Fonte: sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/tr
ansparencia/licitacoes

Quantidade: 80

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
77.001.287/0001-07 *VENCEDOR*	TAUSCHER & TAUSCHER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 10,90

Item 67: SALSICHA TIPO HOT DOG -Salsicha tipo hot dog fresca (o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação). Acondicionada em embalagem plástica.

Preço Estimado: R\$ 18,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,38

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	SALSICHA TIPO HOT DOG -Salsicha tipo hot dog fresca (o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação). Acondicionada em embalagem plástica.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JESUITAS
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SERVIDOS A CRIANÇAS E ADOLESCENTES QUE PARTICIPAM DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG RESFRIADA. CARNES SELECIONADAS, CORANTES NATURAIS - SALSICHA TIPO HOT DOG RESFRIADA. CARNES SELECIONADAS, CORANTES NATURAIS

Data: 23/07/2024 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 32-2024-JESUITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 38/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/07/2024 17:29
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 100
Unidade: KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.932.358/0001-95 *VENCEDOR*	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 18,83
03.534.792/0002-53	F.A.LARIOS & CIA LTDA	R\$ 18,83
48.212.000/0001-81	FERNANDA RODRIGUES DA SILVA	R\$ 18,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS.
Descrição: SALSICHA; TIPO HOT-DOG; COMPOSTA DE CARNE BOVINA; FRESCA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS; ACONDICIONADA EM SISTEMA CRY-O-VAC, COM VALIDADE MINIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS POR UNIDADE; E SUAS CONDICÕES D - SALSICHA; TIPO HOT-DOG; COMPOSTA DE CARNE BOVINA; FRESCA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS; ACONDICIONADA EM SISTEMA CRY-O-VAC, COM VALIDADE MINIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS POR UNIDADE; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-5(DECRETO 12486, DE 20/10/78) E (MA-2244/97)

Data: 19/07/2024 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 36520-PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ-19142024-8062024
Lote/Item: 18/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 25/07/2024 15:28
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 4
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.235.655/0001-35 *VENCEDOR*	32.235.655 REGIANE FRANCIELE DA SILVA CAMARGO	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS.

Descrição: SALSICHA; TIPO HOT DOG; TRADICIONAL; CONGELADA; COMPOSTA DE CARNE BOVINA; FRESCA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS; ACONDICIONADA EM SITEMA CRY-O- VAC, PESANDO 30GR POR UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-5 (DECRETO 12486, DE 20 - SALSICHA; TIPO HOT DOG; TRADICIONAL; CONGELADA; COMPOSTA DE CARNE BOVINA; FRESCA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS; ACONDICIONADA EM SITEMA CRY-O- VAC, PESANDO 30GR POR UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-5 (DECRETO 12486, DE 20/10/78 E MA-2244/97)COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: QUANTIDADE POR PORÇÃO (PORÇÃO DE 30G) VALOR ENERGÉTICO: 184 KCAL; CARBOIDRATOS: 1G; PROTEÍNAS: 14G; GORDURAS TOTAIS 13G; GORDURAS SATURADAS 5G; GORDURAS TRANS 0G; COLESTEROL 33MG; FIBRA ALIMENTAR 0G; CÁLCIO 33MG; FERRO 3MG; SÓDIO 555MG.AS EMBALAGENS DEVEM SER CARIMBADAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE(CÓDIGO DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO) ACONDICIONAR 03 KG DE SALSICHA POR EMBALAGEM DEVENDO ESTAR CONGELADA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 19/07/2024 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 36520-PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ-19142024-8062024
Lote/Item: 32/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 25/07/2024 15:28
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 200
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.235.655/0001-35 *VENCEDOR*	32.235.655 REGIANE FRANCKE DA SILVA CAMARGO	R\$ 18,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 18,20
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS. Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a todas as Secretárias do Município.

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG KG 1A QUALIDADE - PREPARADA COM CARNES BOVINA/ SUINA, COM O MAXIMO DE 2 % DE AMIDO, ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PROPRIO, COM ADICAO DE AGUA OU GELO DE NO MAXIMO 10% E ACON - SALSICHA TIPO HOT DOG KG 1A QUALIDADE - PREPARADA COM CARNES BOVINA/ SUINA, COM O MAXIMO DE 2 % DE AMIDO, ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PROPRIO, COM ADICAO DE AGUA OU GELO DE NO MAXIMO 10% E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE ATOXICA, A VACUO, CONTENDO EM SEU ROTULO: ESPECIE DO PRODUTO, EMBALAGEM, VALIDADE E PESO, DEVENDO SER REGISTRADO JUNTO AO IMA OU SIF. EQUIVALENTE A SADIÁ, PERDIGAO, SEARA OU DE MELHOR QUALIDADE. - PREPARADA COM CARNES BOVINA/ SUINA, COM O MAXIMO DE 2 % DE AMIDO, ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PROPRIO, COM ADICAO DE AGUA OU GELO DE NO MAXIMO 10% E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE ATOXICA, A VACUO, CONTENDO EM SEU ROTULO: ESPECIE DO PRODUTO, EMBALAGEM, VALIDADE E PESO, DEVENDO SER REGISTRADO JUNTO AO IMA OU SIF. EQUIVALENTE A SADIÁ, PERDIGAO, SEARA OU DE MELHOR QUALIDADE.

Data: 15/07/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 99253
Lote/Item: /79
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 300
Unidade: KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.082.469/0001-30 *VENCEDOR*	RICARDO FERREIRA DA SILVA	R\$ 18,20



Item 68: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros	Data: 15/07/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, ITENS DE COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS FERROS/MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: ÁGUA SANITARIA 100% EMBALAGEM COM 01 LITRO. - ÁGUA SANITARIA 100% EMBALAGEM COM 01 LITRO.	Identificação: 35428-Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros-0022024-0022024
	Lote/Item: 33/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/07/2024 14:13
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.488.983/0001-67 *VENCEDOR*	EDNA M S BARBOSA LTDA	R\$ 4,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	Data: 15/07/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Água sanitária com alvejante embalagem de 1 litro para uso geral deve apresentar teor mínimo de cloro ativo de 2,0-2,5% p/p. Referencia YPE ou superior - Água sanitária com alvejante embalagem de 1 litro para uso geral deve apresentar teor mínimo de cloro ativo de 2,0-2,5% p/p. Referencia YPE ou superior	SRP: SIM
	Identificação: 99331
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.050.287/0001-56 *VENCEDOR*	IARGAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,89
78.914.306/0001-40	JOAO VITOR DE MIRANDA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 4,97

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER O PROGRAMA DE SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA - PAIF E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV.

Descrição: 535 - ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJA, DESINFETA ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJA, DESINFETA BACTERICIDA, CLORO ATIVO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2, - 535 - ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJA, DESINFETA ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJA, DESINFETA BACTERICIDA, CLORO ATIVO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO CONTENDO 1 LITROS DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDÚSTRIA BRASILEIRA.

Data: 11/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 98600

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.729.278/0001-43 *VENCEDOR*	NELCI BULAU CAMPRA	R\$ 4,50
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 4,50
34.716.569/0001-70	SUPERMERCADO MENUSSI LTDA	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPORA

Data: 09/07/2024 09:15

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml, - Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml,

Identificação: 012-2024-ITAPORÃ-MS-
MUNICIPIO DE ITAPORA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/07/2024 11:34

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 7.762

Unidade: FRAS

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.594.810/0001-98	LOJA STAR PLUS LTDA	R\$ 4,50
18.493.600/0001-02 *VENCEDOR*	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,54
18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,54
45.508.404/0001-29	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,54
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,54
10.470.936/0001-30	MAXBRIO INDUSTRI E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,54
53.852.451/0001-13	GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,54
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,54



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

11.606.767/0001-85

CRISMED COMÉRCIO DE

R\$ 10.000,00

Item 69: CERA LÍQUIDA – AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.

Preço Estimado: R\$ 14,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,43

Quantidade

Descrição

Observação

24 UND

CERA LÍQUIDA – AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAPÓ

Data: 19/06/2024 08:22

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza para todas as secretarias municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Descrição: Cera Líquida amarela, ação antiderrapante com emulsão de polímero acrílico, resina fumárica, plastificantes, alcalinizantes, formador de filme, emulsificante, conservante, coadjuvantes, fragrância e veículo, embalagem 750ml - Cera Líquida amarela, ação antiderrapante com emulsão de polímero acrílico, resina fumárica, plastificantes, alcalinizantes, formador de filme, emulsificante, conservante, coadjuvantes, fragrância e veículo, embalagem 750ml

Identificação: 000016/2024

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/06/2024 13:19

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 35

Unidade: FRASCO

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

34.034.228/0001-14
VENCEDOR

NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 14,24

87.174.991/0001-07

PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 14,24

30.986.684/0001-03

WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI

R\$ 14,24

05.804.684/0001-06

POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 14,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO

Data: 12/06/2024 10:00

Objeto: PRODUTOS DO GENERO ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CERA- líquida -, contendo parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico, etoxilado, alcalinizante, agente nivelador, fragrância, corante, 1,2 benzotiazolin-3-ona eáagua. (amarela ou incolor). - CERA- líquida -, contendo parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico, etoxilado, alcalinizante, agente nivelador, fragrância, corante, 1,2 benzotiazolin-3-ona eáagua. (amarela ou incolor).

Identificação: 01759101000103-1-000007/2024

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 12/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Embalagem 750,00 Mil

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

66.217.084/0001-28
VENCEDOR

JOSE GERALDO NARDY

R\$ 14,95



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DA PARAIBA	Data:	29/05/2024 10:14
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, a fim de atender as demandas do Instituto de Prev. dos Serv. Mun. de Campina Grande		Modalidade: Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Cera aplicação: limpeza de pisos, características adicionais: frasco c/ alça, tampa dosadora, val. min. 18 meses, composição: parafina,cera de polimento,óleo vegetal hidrogena-, cor: amarela, tipo: líquida - Cera aplicação: limpeza de pisos, características adicionais: frasco c/ alça, tampa dosadora, val. min. 18 meses, composição: parafina,cera de polimento,óleo vegetal hidrogena-, cor: amarela, tipo: líquida		Identificação: 08761124000100-1-000022/2025
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Frasco 750 ML
		UF:	PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 13,90	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR	Data:	20/05/2024 00:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, itens de copa e cozinha e produtos e materiais de higiene e limpeza conforme solicitação para atender as necessidades de vários setores da administração municipal.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	91319
		Lote/Item:	/261
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	130
		Unidade:	Unidades
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 14,50	
VENCEDOR			

Item 70: CERA LÍQUIDA – VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml

Preço Estimado:	R\$ 14,30 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 14,30	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 14,30
Quantidade	24 UND	Descrição	CERA LÍQUIDA – VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml				Observação

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CARVALHOS

Objeto: REGISTRO DE PEÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO

Descrição: CERA LIQUIDA VERMELHA CERA LIQUIDA PARA PISO 750ML; VERMELHA; PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO; COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3% NA CATEGORIA PRONT - CERA LIQUIDA VERMELHA CERA LIQUIDA PARA PISO 750ML; VERMELHA; PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO; COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO PARA USO; VERMELHA; LEITOSA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750 ML E EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; BICO DOSADOR; RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 METROS POR LITRO; CONTENDO AS INSTRUÇÕES DO RÓTULO; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS. SUGESTÃO DE MARCA INGLESA OU QUALIDADE SUPERIOR

Data: 30/07/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20-2024-CARVALHOS-MG-MUNICIPIO DE CARVALHOS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 22/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/08/2024 09:48

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.029.230/0001-02	BIDDING GESTAO LTDA	R\$ 5,36
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 14,80
44.857.166/0001-02 *VENCEDOR*	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 14,88
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 14,88
13.751.798/0001-55	DIMPEL LIMITADA	R\$ 14,89
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,89
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 14,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAPÓ

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza para todas as secretarias municipais.

Descrição: Cera Liquida vermelha ação antiderrapante com emulsão de polímero acrílico, resina fumárica, plastificantes, alcalinizantes, formador de filme, emulsificante, conservante, coadjuvantes, fragrância e veículo, embalagem 750ml - Cera Liquida vermelha ação antiderrapante com emulsão de polímero acrílico, resina fumárica, plastificantes, alcalinizantes, formador de filme, emulsificante, conservante, coadjuvantes, fragrância e veículo, embalagem 750ml

Data: 19/06/2024 08:22

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 000016/2024

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/06/2024 13:19

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 45

Unidade: FRASCO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.034.228/0001-14 *VENCEDOR*	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,24
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,24
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 14,24
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,24



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA		Data: 24/05/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço por item, visando à contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza em geral, copa e cozinha e higiene pessoal, de interesse das Secretaria Municipal de Saúde, Administração e Assistência Social do Município de Santa Helena/MA, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 06226583000150-1-000019/2024
		Lote/Item: 1/17
		Ata: N/A
		Homologação: 21/06/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 99
		Unidade: Unidade
		UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.130.030/0001-31	FOCOS LTDA	RS 13,59
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pequeri		Data: 17/05/2024 08:39
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender a demanda das Secretarias Municipais.		Modalidade: Pregão
		SRP: NÃO
		Identificação: 302873
		Lote/Item: 1/14
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 300
		Unidade: UND
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	RS 5,73
12.233.779/0001-74	MARCELO LEITE A LOBO	RS 14,48
VENCEDOR		
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	RS 14,50
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 14,50
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 14,50
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	RS 14,50
44.179.507/0001-20	44.179.507 ADRIANA ANACLETO ROCHA SOUZA	RS 14,50



Item 71: CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas.

Preço Estimado: R\$ 5,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS	Data: 31/07/2024 10:00
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATÉRIAS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CREME DENTAL - Embalagem contendo 1 creme dental de 90 gramas, com fluor e cálcio aprovado pelo ABO - SORRISO, COLGATE OU PRODUTO SIMILAR. - CREME DENTAL - Embalagem contendo 1 creme dental de 90 gramas, com fluor e cálcio aprovado pelo ABO - SORRISO, COLGATE OU PRODUTO SIMILAR.	SRP: SIM
	Identificação: 20-2024-CAMPOS BELOS-GO-MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 339/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/08/2024 16:21
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.215.508/0001-21	COMERCIAL JRC EIRELI	R\$ 5,53
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 5,56
49.239.488/0001-01 *VENCEDOR*	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 5,58
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,58
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 5,58
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 5,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MISSAL	Data: 18/07/2024 08:20
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CREME DENTAL COM 1500 PPM FLUOR BISNAGA COM 90 GRAMAS CODIGO BR0435440 - CREME DENTAL COM 1500 PPM FLUOR BISNAGA COM 90 GRAMAS CODIGO BR0435440	SRP: SIM
	Identificação: 070-2024-MISSAL-PR-MUNICIPIO DE MISSAL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 34/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/07/2024 07:47
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 60
	Unidade: BISNAGA
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.366.888/0001-10 *VENCEDOR*	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 1,57



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5,87
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 5,87
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 5,87
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,87
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,87
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,87
49.222.415/0001-07	MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 5,87
38.259.243/0001-11	A. L. NIEHUES BALAM CONSULTORIA	R\$ 5,87

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 5,69**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Data: 12/07/2024 09:00

Objeto: Registro de preços de material de limpeza e higiene.

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Descrição: CREME DENTAL C/ FLUOR 90 GR - CREME DENTAL: Com fluor embalagem com 90 gr.com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia). Prazo de validade de no mínimo 12 meses impresso na embalagem.

SRP: SIM

Identificação: 0050/2024

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2024 12:18

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 1,97
23.866.426/0001-28	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 5,30
54.563.996/0001-72	MAKAU DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,50
22.525.517/0001-37	J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,87
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 5,90
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 7,60
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 5,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAPORA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

Descrição: CREME DENTAL COM 1450PPM FLUOR, CALCIO E FLUOR ATIVO, CONTENDO PIROFOSFATO TETRASSODICO, SABOR MENTA, BISNAGA PLASTICA, TUBO FLEXIVEL, CONTENDO 90 GRAMAS, COM SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. - CREME DENTAL COM 1450PPM FLUOR, CALCIO E FLUOR ATIVO, CONTENDO PIROFOSFATO TETRASSODICO, SABOR MENTA, BISNAGA PLASTICA, TUBO FLEXIVEL, CONTENDO 90 GRAMAS, COM SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.

Data: 09/07/2024 09:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 012-2024-ITAPORÃ-MS-
MUNICIPIO DE ITAPORA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 30/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/07/2024 11:34

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 110

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.594.810/0001-98	LOJA STAR PLUS LTDA	R\$ 5,00
45.508.404/0001-29 *VENCEDOR*	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,33
18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,33
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,33
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,33
53.852.451/0001-13	GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,33

Item 72: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.

Preço Estimado: R\$ 12,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,26

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EIRUNEPE/AM

Data: 26/06/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Materiais Descartáveis e Embalagens para atendimento das necessidades do Complexo Administrativo da Prefeitura Municipal de Eirunepé/AM

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: DESINFETANTE, Aplicação: anti-séptico, germicida e bactericida, Tipo: lavanda, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: embalagem de 2L. - DESINFETANTE, Aplicação: anti-séptico, germicida e bactericida, Tipo: lavanda, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: embalagem de 2L.

Identificação: 96730

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Und

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.279.550/0001-15	L J DE AQUINO SERVICO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 6,50
26.315.836/0001-79	RAUL VIEIRA LIMA JUNIOR	R\$ 11,99
04.240.899/0001-70 *VENCEDOR*	FRANCISCO PAULO DOS SANTOS	R\$ 14,15



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba	Data: 14/06/2024 10:53
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higienização e diversos, para atendimento às instituições da Rede de Ensino Público Municipal e Sede da Secretaria Municipal de Educação de Itaituba-PA.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Desinfetante liquido - Frasco com 2 L - Desinfetante liquido - Frasco com 2 L	Identificação: 308861
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 9.500
	Unidade: FR
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.853.725/0001-42 *VENCEDOR*	G DA SILVA LIMA EIRELI	R\$ 12,50
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 12,50
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 12,50
39.265.154/0001-40	E FRANCO SARMENTO	R\$ 12,50
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jacareacanga	Data: 07/06/2024 15:47
Objeto: Registro de preços para Aquisição de materiais de limpeza, higienização, Utensílios e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga-PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO, BACTERICIDA, AROMA PINHO/LAVANDA - EMBALAGEM 2 LITRO - DESINFETANTE LIQUIDO, BACTERICIDA, AROMA PINHO/LAVANDA - EMBALAGEM 2 LITRO	Identificação: 309352
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.418
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 12,16
17.568.776/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	R\$ 12,16
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,16
09.484.602/0001-36	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 12,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de São Francisco

Objeto: Fornecimento de material de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Francisco-MG.

Descrição: Desinfetante, aspecto físico líquido 2l - Desinfetante, aspecto físico líquido 2l

Data: 07/06/2024 07:00

Modalidade: Dispensa sem fase recursal

SRP: NÃO

Identificação: 32085-Câmara Municipal de São Francisco-152024-112024

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/06/2024 13:28

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.547.696/0001-08 *VENCEDOR*	Wesley David Soares Paiva felix	R\$ 12,37

Item 73: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
400 UND	DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palmas

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA E LIMPEZA, VISANDO ATENDAR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA

Descrição: Detergente líquido, neutro, frasco contendo 500 mL - Detergente líquido, neutro, frasco contendo 500 mL

Data: 18/07/2024 17:04

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 321170

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.299.748/0001-59 *VENCEDOR*	34.299.748 FABIO ANDRE SOUZA DA SILVA	R\$ 3,20
23.384.022/0001-06	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,41
53.382.623/0001-32	53.382.623 ALLAN JOHNNY BOA SORTE LARCHER	R\$ 3,41
46.856.096/0001-95	MP EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,41

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".

Descrição: Detergente líquido para louça: Detergente líquido, neutro ou clear, com ingredientes em sua fórmula que proporcionam maior rendimento e fácil limpeza, conservando as mãos sempre macias e testado dermatologicamente. Apresentar registro do produto junto ao - Detergente líquido para louça: Detergente líquido, neutro ou clear, com ingredientes em sua fórmula que proporcionam maior rendimento e fácil limpeza, conservando as mãos sempre macias e testado dermatologicamente. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/Anvisa. Embalagem plástica resistente com 500ml. Marca: Vida, ou equivalente ou de melhor qualidade.

Data: 18/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 52/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 13:02

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.565

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 3,24

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, ITENS DE COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS FERROS/MG.

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL FRAGANCIAS SUAVES FRASCO COM 500 ML COM RENDIMENTO MAXIMO. - DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL FRAGANCIAS SUAVES FRASCO COM 500 ML COM RENDIMENTO MAXIMO.

Data: 15/07/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 35428-Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros-0022024-0022024

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/07/2024 14:13

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.488.983/0001-67 *VENCEDOR*	EDNA M S BARBOSA LTDA	R\$ 3,45

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL.

Descrição: Detergente líquido neutro, super concentrado, limpador geral, INCOLOR, sem perfume, com tensoativo biodegradável, para limpeza de louças, superfícies, pisos e paredes, para remoção de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 500 ml. - Detergente líquido neutro, super concentrado, limpador geral, INCOLOR, sem perfume, com tensoativo biodegradável, para limpeza de louças, superfícies, pisos e paredes, para remoção de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 500 ml.

Data: 12/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 01-2024-TEREZÓPOLIS DE GOIÁS-GO-CAMARA MUNICIPAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 29/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/07/2024 11:45

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 1,99
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,78
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,50
49.298.505/0001-73	MERCADO DO POVO - ANA LUCIA GONÇALVES SANTOS	R\$ 4,05
VENCEDOR		
47.120.465/0001-40	ANDRE CAMPOS TEIXEIRA 00201157179	R\$ 12,52

Item 74: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon.

Preço Estimado: R\$ 6,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS

Data: 18/07/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 59/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 13:02

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 91

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 5,99
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR	Data: 12/07/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM E GÁS DE COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAUNA DO SUL/PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ESCOVA P/ LAVAR ROUPA C/ CERDAS EM NYLON ESCOVA P/ LAVAR ROUPA C/ CERDAS EM NYLON ??ESCOVA COM CERDAS EM NYLON DESENVOLVIDA PARA USO EM TECIDOS PESADOS E PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS INCRUSTADAS. COM FORMATO ANATÔMICO E TEXTURA ANTIDERRAPANTE?? - ESCOVA P/ LAVAR ROUPA C/ CERDAS EM NYLON ESCOVA P/ LAVAR ROUPA C/ CERDAS EM NYLON ??ESCOVA COM CERDAS EM NYLON DESENVOLVIDA PARA USO EM TECIDOS PESADOS E PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS INCRUSTADAS. COM FORMATO ANATÔMICO E TEXTURA ANTIDERRAPANTE??	Identificação: 99113
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 14
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,00
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 6,20
VENCEDOR		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 6,23
55.187.334/0001-08	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Pranchita Fundação Hospitalar da Fronteira	Data: 03/07/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER A DEMANDA DE PRODUÇÃO DE REFEIÇÕES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DA FRONTEIRA	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: ESCOVA para lavar roupa. Escova em plástico resistente com cerdas de n - ESCOVA para lavar roupa. Escova em plástico resistente com cerdas de nylon. Tamanho médio.	Identificação: FHF-22024-Pregão Presencial
	Lote/Item: 4/58
	Ata: N/A
	Fonte: http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 10
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.793.410/0001-96	LUIZ BUDZINSKI LTDA	R\$ 6,38
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MIRADOR

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MATERIAIS DE LIMPEZA E DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTES MUNICÍPIO.

Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPA ESCOVA MACIA PARA LAVAGEM DE ROUPAS COM CERDAS DE NYLON E BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM DE LARGURA X 1,5 CM DE ALTURA. COMPOSTA POR CERDAS DE NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 2 CM DE ALTURA. - ESCOVA DE LAVAR ROUPA ESCOVA MACIA PARA LAVAGEM DE ROUPAS COM CERDAS DE NYLON E BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM DE LARGURA X 1,5 CM DE ALTURA. COMPOSTA POR CERDAS DE NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 2 CM DE ALTURA.

Data: 19/06/2024 08:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43-2024-MIRADOR-PR-MUNICIPIO DE MIRADOR-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 33/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/06/2024 11:03

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 110

Unidade: un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.398.826/0001-99 *VENCEDOR*	DRIELEN FRANCINE	R\$ 5,39
07.096.950/0001-00	SUPERMERCADO BEM	R\$ 5,49
03.744.294/0001-54	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA	R\$ 5,49

Item 75: ESPETINHO DE CHURRASCO de madeira 3,50x250mm com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 10,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,15

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	ESPETINHO DE CHURRASCO de madeira 3,50x250mm com 100 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOM BOSCO

Data: 25/07/2024 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, Hortifruti, Matérias Diversos de Higiene, Limpeza e Descartável, em atendimento as Secretarias Municipais e a Rede Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 013-2024-DOM BOSCO-MG-MUNICIPIO DE DOM BOSCO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 147/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/08/2024 09:48

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.583.896/0001-66	COMERCIAL MINASFORT LTDA	R\$ 10,25
23.405.990/0001-43 *VENCEDOR*	BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10,29



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ALVINLANDIA	Data:	24/07/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR "PREFERENCIALMENTE DE 1ª LINHA" VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS PARA MANUTENÇÃO DOS SETORES DA EDUCAÇÃO COMPREENDENDO O ENSINO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, PROJETOS SOCIAIS, ENTRE OUTROS REALIZADOS PELA PREFEITURA DE ALVINLÂNDIA -SP, PELO PERIODO DE 12 MESES	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	PALITO P/ CHURRASCO DE MADEIRA 25 CM C/100 - PALITO P/ CHURRASCO DE MADEIRA 25 CM C/100	Identificação:	011-2024-ALVINLÂNDIA-SP- MUNICIPIO DE ALVINLANDIA- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	50/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	30/07/2024 08:50
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
		Quantidade:	30
		Unidade:	PCTE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 8,89
47.426.140/0001-90	C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 8,90
VENCEDOR		
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 8,90
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 8,90
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Umbaúba	Data:	18/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E ORGÃOS PARTICIPANTES	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	PALITO PARA ESPETO CHURRASCO GRANDE 25cm PACOTE C/100UND. - PALITO PARA ESPETO CHURRASCO GRANDE 25cm PACOTE C/100UND.	Identificação:	35621-Prefeitura Municipal de Umbaúba-082024-082024
		Lote/Item:	141/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 09:55
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	520
		Unidade:	Pacotes
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 9,04
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de expediente e de consumo, para atender os setores da Prefeitura Municipal, conforme anexo I, parte integrante do processo administrativo.

Descrição: Palitos para churrasco 3.5x250mm. Com 100 unidades. Palitos grandes - Palitos para churrasco 3.5x250mm. Com 100 unidades. Palitos grandes

Data: 11/07/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17-2024-CORUMBATAÍ DO SUL-PR-MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 111/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/07/2024 14:42

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 41

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.994.508/0001-56 *VENCEDOR*	52.994.508 JULIO GARALUZ	R\$ 10,90
34.091.197/0001-33	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI	R\$ 11,00
17.607.014/0001-70	PATRICK SARTI - INFORMATICA	R\$ 13,75
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 13,88

Item 76: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades.

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11
Quantidade	Descrição	Observação	
100 UND	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO LONGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, FUTURA E PARCELADA, DE DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E HIGIENE E LIMPEZA PARA USO DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Pacote com 08 und de 60g cada. - ESPONJA DE LÃ DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Pacote com 08 und de 60g cada.

Data: 24/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 006-2024-ALTO LONGÁ-PI-MUNICIPIO DE ALTO LONGA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2/62

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2024 12:16

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 500

Unidade: Pct

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.750.320/0001-07 *VENCEDOR*	NOGUEIRA & ALENCAR LTDA	R\$ 3,90



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS	Data:	19/07/2024 09:00
Objeto:	ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO COM VIAS AO REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA , HIGIENE ,UTENSÍLIOS , DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE EPI .	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	ESPONJA DE LÃ DE AÇO ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EM AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA PARA LIMPEZA E BRILHO, COM 60GR; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. - ESPONJA DE LÃ DE AÇO ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EM AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA PARA LIMPEZA E BRILHO, COM 60GR; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	SRP:	SIM
		Identificação:	07-2024-SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	45/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 08:32
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	509
		Unidade:	PC
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.234.015/0001-97 *VENCEDOR*	EMPORIO DO NEGAO LTDA	R\$ 3,48
40.296.083/0001-22	GABRIEL AUGUSTO DE GODOY 70263995194	R\$ 3,49
10.978.650/0001-60	MOURA E SACRAMENTO LTDA	R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data:	18/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Espunja de lã de aço: esponja de lã de aço que limpa superfícies, dá brilho e remove as sujeiras mais difíceis, sem riscar, higiênica, não acumula bactérias. Pacote de 60 gramas com 8 unidades. - Esponja de lã de aço: esponja de lã de aço que limpa superfícies, dá brilho e remove as sujeiras mais difíceis, sem riscar, higiênica, não acumula bactérias. Pacote de 60 gramas com 8 unidades.	SRP:	SIM
		Identificação:	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	66/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 13:02
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	265
		Unidade:	Pacotes
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 4,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL THIAGO BARBOSA

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LA ACO, formato anatomico, abrasividade media, aplicacao utensilios domesticos. 8 und - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LA ACO, formato anatomico, abrasividade media, aplicacao utensilios domesticos. 8 und

Data: 16/07/2024 10:29

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01136049000139-1-000002/2024

Lote/Item: 1/1914

Ata: N/A

Homologação: 18/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.460.274/0001-17 *VENCEDOR*	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 4,25

Item 77: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superficies mais delicadas.

Preço Estimado: R\$ 2,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,03

Quantidade	Descrição	Observação
70 UND	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superficies mais delicadas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARVALHOS

Objeto: REGISTRO DE PEÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO

Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 100X65X20MM, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. - ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 100X65X20MM, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.

Data: 30/07/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20-2024-CARVALHOS-MG-MUNICIPIO DE CARVALHOS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 51/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/08/2024 09:48

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 582

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.029.230/0001-02	BIDDING GESTAO LTDA	R\$ 0,71
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,80
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 1,83
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 1,84
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 1,84
45.806.440/0001-79 *VENCEDOR*	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,85
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 1,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.170.414/0001-10	NSY COMERCIO DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,85
13.751.798/0001-55	DIMIPEL LIMITADA	R\$ 1,85
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 30,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 2,26
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE ITATI	Data: 26/07/2024 14:00
Objeto: Edital de Pregão Eletrônico, para abertura de processo licitatório - Sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de material de expediente e de material de limpeza, de acordo com a solicitação da Secretaria da Câmara Municipal.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Esponja multiuso, para lavagem de louças, formato retangular, dupla face, composta de poliuretano e fibra sintética verde e amarela, dimensões de 110mm X 75mm X 20mm, duração de aproximadamente até 4 semanas. - Esponja multiuso, para lavagem de louças, formato retangular, dupla face, composta de poliuretano e fibra sintética verde e amarela, dimensões de 110mm X 75mm X 20mm, duração de aproximadamente até 4 semanas.	Identificação: 02-2024 CM-ITATI-RS-MUNICIPIO DE ITATI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 23/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/08/2024 10:16
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.209.757/0001-56 *VENCEDOR*	53209757CLEUSA MARIA NEVES	R\$ 2,26
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,26
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,26
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 2,26
39.854.873/0001-05	DILGESIO SPARRENBARGER	R\$ 2,26
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 21,51

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 2,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO EST IRMAOS FILGUEIRAS	Data: 17/07/2024 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis destinados a atender os alunos do Colégio Est. Irmãos Filgueira	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Esponja p/ lavar louça, dupla face, multiuso - Esponja p/ lavar louça, dupla face, multiuso	Identificação: 003-2024-SÃO BENTO DO TOCANTINS-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO EST IRMAOS FILGUEIRAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 11/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/07/2024 09:56
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.000
	Unidade: unid
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,97
13.892.227/0001-30 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 2,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.892.220/0001-38	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	R\$ 2,00
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 2,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: MUNICIPIO DE COXILHA	Data: 21/06/2024 09:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE COXILHA/RS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: Esponja Multiuso Dupla Face - Esponja Multiuso Dupla Face	SRP: NÃO	
	Identificação: 92411933000190-1-000044/2024	
	Lote/Item: 1/28	
	Ata: N/A	
	Homologação: 26/06/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 250	
	Unidade: PC	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.716.536/0001-67	B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,00
VENCEDOR		

Item 78: FÓSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos. Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro.

Preço Estimado: R\$ 5,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FÓSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos. Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 6,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: PREFEITURA DE GUARUJÁ PREFEITURA DE GUARUJÁ	Data: 30/07/2024 11:18	
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Descartáveis para atender as Secretarias do Município de Guarujá.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: ACENDEADOR TIPO FOSFORO DE MADEIRA, LONGO - ACENDEADOR, TIPO FOSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE POLVORA, CAIXA COM 200 PALITOS, DE TAMANHO LONGO, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO	SRP: SIM	
	Identificação: OC: 833500801002022OC00031	
	Lote/Item: 1/37	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 2.500	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.961.988/0001-67	PEGADAS DOCES LTDA	R\$ 2,40
VENCEDOR		
26.300.858/0001-65	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,50
17.623.575/0001-63	SAP REPRESENTACOES, COMERCIO & SOLUCOES LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 6,39
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO COM VIAS AO REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA , HIGIENE ,UTENSÍLIOS , DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE EPI .
Descrição: FÓSFORO GRANDE- palito com no mínimo 5 cm embalagem com no mínimo 200 und. Similar à marca Fiat Lux ou de melhor qualidade - FÓSFORO GRANDE- palito com no mínimo 5 cm embalagem com no mínimo 200 und. Similar à marca Fiat Lux ou de melhor qualidade

Data: 19/07/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 07-2024-SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 50/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/07/2024 08:32
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.234.015/0001-97 *VENCEDOR*	EMPORIO DO NEGAO LTDA	R\$ 6,38
10.978.650/0001-60	MOURA E SACRAMENTO LTDA	R\$ 6,39
40.296.083/0001-22	GABRIEL AUGUSTO DE GODOY 70263995194	R\$ 6,39

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palmares do Sul
Objeto: Aquisição de material de limpeza e outros
Descrição: FÓSFORO para cozinha forno/fogao,palitos longos CX 200 palitos - FÓSFORO para cozinha forno/fogao,palitos longos CX 200 palitos

Data: 28/05/2024 08:35
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 306238
Lote/Item: 1/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 114
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.034.228/0001-14 *VENCEDOR*	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,00
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,14
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,00
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,50
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 8,00
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 10,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SEBASTIAO LARANJEIRAS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA A SER UTILIZADOS NAS DEPENDENCIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEMAIS ORGAOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

Descrição: Lote 6 - FÓSFORO LONGO, pacote com 10 caixa contendo 200 palitos em cada caixa - Lote 6 - FÓSFORO LONGO, pacote com 10 caixa contendo 200 palitos em cada caixa

Data: 15/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13982616000157-1-000031/2024

Lote/Item: 1/67

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Pacote

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.651.675/0001-27 *VENCEDOR*	48.651.675 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS	R\$ 5,50

Item 79: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt.

Preço Estimado: R\$ 9,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

Quantidade	Descrição	Observação
700 UND	PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS

Data: 03/06/2024 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de fornecimento parcelado de MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, DESCARTÁVEIS E OUTROS, para o Município de Jacaré dos Homens/AL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO SEM PERFUME MACIO FOLHA PICOTADA DE 60 METROS CADA UM PACOTE COM 4 ROLOS; - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO SEM PERFUME MACIO FOLHA PICOTADA DE 60 METROS CADA UM PACOTE COM 4 ROLOS;

Identificação: 03-2024-JACARÉ DOS HOMENS-AL-MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 92/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/06/2024 16:50

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 7.550

Unidade: PACOTE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.183.082/0001-36 *VENCEDOR*	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 9,02
33.961.649/0001-28	W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,02
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,02
11.424.543/0001-52	MARIA JOSE FERREIRA MELO	R\$ 9,02
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,15
37.641.900/0001-28	P H FAUSTO JUNIOR LTDA	R\$ 17,84



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pequeri	Data:	17/05/2024 08:39
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender a demanda das Secretarias Municipais.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	PAPEL HIGIÊNICO; FOLHA SIMPLES; BRANCO; FOLHA PICOTADA; 60 MTRS - PACOTE COM 4 ROLOS. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995. - PAPEL HIGIÊNICO; FOLHA SIMPLES; BRANCO; FOLHA PICOTADA; 60 MTRS - PACOTE COM 4 ROLOS. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995.	Identificação:	302873
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	UND
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,71
53.469.422/0001-77	DMR LICITAÇÕES LTDA	R\$ 7,88
33.022.838/0001-35	PIUMA PAPEIS LTDA	R\$ 8,00
12.233.779/0001-74	MARCELO LEITE A LOBO	R\$ 8,28
VENCEDOR		
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 8,30
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,30
36.629.597/0001-85	SAFRAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,30
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 8,30
44.179.507/0001-20	44.179.507 ADRIANA ANACLETO ROCHA SOUZA	R\$ 8,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LEME DO PRADO	Data:	16/05/2024 08:29
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES MEDICAS E POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Lote 97 - PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA PICOTADO, PCT COM 04 (QUATRO) ROLOS DE 60 METROS x 10 cm: - Lote 97 - PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA PICOTADO, PCT COM 04 (QUATRO) ROLOS DE 60 METROS x 10 cm:	Identificação:	01587109000130-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/109
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4.000
		Unidade:	PACOTE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.533.778/0001-07	JOSE FRANCISCO VAZ DOS SANTOS EIRELI	R\$ 9,34
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: LUZ CAMARA MUNICIPAL

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios, derivados de padaria, material de limpeza e material de escritório para uso da Câmara Municipal de Luz - MG, para o exercício financeiro de 2024, conforme especificações detalhadas do objeto no Anexo I – Termo de Referência do edital.

Descrição: PAPEL HIGIENICO BRANCO, 60 metros, pacote com 4 rolos de 60 metros em cada, com extrato de algodão e com folhas picotadas. - PAPEL HIGIENICO BRANCO, 60 metros, pacote com 4 rolos de 60 metros em cada, com extrato de algodão e com folhas picotadas.

Data: 14/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 20921664000109-1-000002/2024

Lote/Item: 1/4161537

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Pacote

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

23.407.794/0001-08

ISRAEL E ISRAEL LTDA

R\$ 9,88

VENCEDOR

Item 80: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.

Preço Estimado: R\$ 3,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Quantidade

Descrição

Observação

60 UND

PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS

Data: 31/07/2024 10:00

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATÉRIAS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20-2024-CAMPOS BELOS-GO- MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 362/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/08/2024 16:21

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 1.750

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

40.215.508/0001-21

COMERCIAL JRC EIRELI

R\$ 3,26

49.239.488/0001-01

RJ MURTA SOLUCOES LTDA

R\$ 3,31

51.740.794/0001-60

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 3,31

50.429.699/0001-88

CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA

R\$ 4,89

VENCEDOR

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO	Data: 23/07/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO, FUTURA E PARCELADA, DE MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PEDRA SANITÁRIA : DESODORIZADOR SANITÁRIO. 35G GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCÔNIO - PEDRA SANITÁRIA : DESODORIZADOR SANITÁRIO. 35G GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCÔNIO	Identificação: 001-2024-HUGO NAPOLEÃO-PI-MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 3/9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/07/2024 10:05
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2.500
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.602.810/0001-10 *VENCEDOR*	REGINALDO ALVES DA COSTA	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Engenho Velho	Data: 08/07/2024 08:25
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição parcelada de Materiais de higiene e limpeza e de copa e cozinha para as Secretarias Municipais de Engenho Velho/RS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Pedra sanitária com suporte plástico, embalagem com 01 unidade, peso aproximado de 30g a 35g. Composição: Paradiclorobenzeno, Nitrito de Sódio, Cloreto de Benzalcônio, Fragrância e Corante. Princípio Ativo: Cloreto de Benzalcônio 2,0%. - Pedra sanitária com suporte plástico, embalagem com 01 unidade, peso aproximado de 30g a 35g. Composição: Paradiclorobenzeno, Nitrito de Sódio, Cloreto de Benzalcônio, Fragrância e Corante. Princípio Ativo: Cloreto de Benzalcônio 2,0%.	Identificação: 317787
	Lote/Item: 1/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.885.795/0001-90 *VENCEDOR*	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 2,50
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 3,20
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,26
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,74
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Amaral Ferrador
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA
Descrição: Pedra sanitária, 35 g - Pedra sanitária, 35 g

Data: 13/06/2024 14:38
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 310822
Lote/Item: 1/38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 115
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,15
05.192.522/0001-56	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	R\$ 3,15
34.034.228/0001-14 *VENCEDOR*	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,17
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,17
04.835.184/0001-60	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,17
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,17
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 8,00

Item 81: SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades.

Preço Estimado: R\$ 16,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,43

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Anita Garibaldi
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO A MANTER AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Descrição: Sabão em barra neutro, 200gr. Composição: ácidos graxos de c - Sabão em barra neutro, 200gr. Composição: ácidos graxos de c

Data: 22/07/2024 10:15
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 318927
Lote/Item: 1/52
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 800
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.793.877/0001-75	MINIMERCADO CANANI RAMOS LTDA	R\$ 15,90
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 16,10
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 16,10
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,10
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 16,10
10.544.549/0001-09	FARMACIA AMORIM LOPES LTDA	R\$ 16,10
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 16,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.830.963/0001-98	TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 18,00
39.840.107/0001-83 *VENCEDOR*	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,10
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	R\$ 18,10
85.248.680/0001-10	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	R\$ 18,10
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 16,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE BENJAMIN CONSTANT - BCPREV	Data: 16/07/2024 17:38
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA para atender as necessidades do IPSSBC/BCPREV	Modalidade: Dispensa
Descrição: Sabão Barra características adicionais: 1ª qualidade, composição básica: sabão glicerinado, tipo: neutro - Sabão Barra características adicionais: 1ª qualidade, composição básica: sabão glicerinado, tipo: neutro	SRP: NÃO
	Identificação: 13240198000122-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 16/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Barra 1 KG
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.972.945/0001-00 *VENCEDOR*	AVENIDA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 16,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 16,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLO SUL	Data: 12/07/2024 10:07
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGÊNCIAL DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA, HIGIÊNE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), em substituição aos que foram perdidos na enchente do dia 22/03/2024.	Modalidade: Dispensa
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 05 UNDS. - SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 05 UNDS.	SRP: NÃO
	Identificação: 02722566000152-1-000044/2024
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 12/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: PACOTE
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.248.281/0001-70 *VENCEDOR*	SUPERMERCADOS FONTES LTDA.	R\$ 16,85

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 16,47**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE HERVEIRAS
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e futura, parcelada, de materiais de limpeza.
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO C/ 5 UN DE 200G. - SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO C/ 5 UN DE 200G.

Data: 11/07/2024 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 0010/2024
Lote/Item: 68/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 12/07/2024 13:56
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 60
Unidade: CAIXA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 11,25
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,47
VENCEDOR		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,47
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 16,47

Item 82: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg. Biodegradável, branqueador.

Preço Estimado: R\$ 16,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,54
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 UND	SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg. Biodegradável, branqueador.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 14,21**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARVALHOS
Objeto: REGISTRO DE PEÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO
Descrição: SABÃO EM PÓ MULTIÚSO, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. - SABÃO EM PÓ MULTIÚSO, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG.

Data: 30/07/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 20-2024-CARVALHOS-MG-MUNICIPIO DE CARVALHOS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 109/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 01/08/2024 09:48
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 770
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.029.230/0001-02	BIDDING GESTAO LTDA	R\$ 7,84
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 14,00
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 14,20
65.271.868/0001-71	OXI QUIMICA LTDA	R\$ 14,21
VENCEDOR		
13.751.798/0001-55	DIMPEL LIMITADA	R\$ 14,21



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 14,21
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 14,21
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 14,21
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 16,05
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data: 18/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Sabão em pó: Sabão em pó, biodegradável. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde /Anvisa. Embalagem: pacote ou caixa de 1 kg. - Sabão em pó: Sabão em pó, biodegradável. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde /Anvisa. Embalagem: pacote ou caixa de 1 kg.	Identificação: 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 155/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 13:02
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 622
	Unidade: Unidades
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 16,05

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 17,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	Data: 16/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ITENS DE HIGIENE PESSOAL, SOLICITADA PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA DE MINAS/ MG	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: SABÃO EM PÓ/ AZUL/ PACOTE DE 1KG - SABÃO EM PÓ/ AZUL/ PACOTE DE 1KG	Identificação: 35162-Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas-502024-222024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/07/2024 14:43
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 240
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.015.621/0001-62 *VENCEDOR*	LOGO ALI SUPERMERCADO LTDA	R\$ 17,99

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 17,89**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, ITENS DE COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS FERROS/MG.

Descrição: **SABÃO EM PÓ CAIXA COM 01 KG RENDIMENTO CAIXA EXTRA QUALIDADE MAXIMA.** - SABÃO EM PÓ CAIXA COM 01 KG RENDIMENTO CAIXA EXTRA QUALIDADE MAXIMA.

Data: 15/07/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 35428-Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros-0022024-0022024

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/07/2024 14:13

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.488.983/0001-67 *VENCEDOR*	EDNA M S BARBOSA LTDA	R\$ 17,89

Item 83: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.

Preço Estimado: R\$ 17,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,55

Quantidade	Descrição	Observação
70 UND	SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 17,90**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE BENJAMIN CONSTANT - BCPREV

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA para atender as necessidades do IPSSBC/BCPREV

Descrição: **Sabonete Líquido acidez: ph neutro, aplicação: assepsia das mãos, aroma: lavanda, aspecto físico: líquido perfumado, composição: glicerina 500ml. Em embalagem plástica resistente íntegra sem vasamento, com válvula PUMP.** - Sabonete Líquido acidez: ph neutro, aplicação: assepsia das mãos, aroma: lavanda, aspecto físico: líquido perfumado, composição: glicerina 500ml. Em embalagem plástica resistente íntegra sem vasamento, com válvula PUMP.

Data: 16/07/2024 17:38

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13240198000122-1-000002/2024

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 16/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 24

Unidade: Frasco 500 ML

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.972.945/0001-00 *VENCEDOR*	AVENIDA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 17,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 18,76**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Paverama

Objeto: Aquisição eventual de materiais de consumo (produtos de higiene e limpeza), conforme o Edital (((RETIFICADO)))

Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO PARA A LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DAS MÃOS. EM RECIPIENTE COM APLICADOR, MODELO PUMP, EM FRASCO COM VOLUME LÍQUIDO DE 500 ML, FORMATO DISPENSADOR. O SABONETE DEVE SER CONCENTRADO, SEM QUALQUER DILUIÇÃO, FRAGRÂNCIA DE E - SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO PARA A LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DAS MÃOS. EM RECIPIENTE COM APLICADOR, MODELO PUMP, EM FRASCO COM VOLUME LÍQUIDO DE 500 ML, FORMATO DISPENSADOR. O SABONETE DEVE SER CONCENTRADO, SEM QUALQUER DILUIÇÃO, FRAGRÂNCIA DE ERVA DOCE. BACTERICIDA E HIDRATANTE. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 27/06/2024 11:24

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 306517

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.644.894/0001-27	SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 16,50
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,75
04.835.184/0001-60 *VENCEDOR*	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 18,77
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 52,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Rosário

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de medicamentos, insumos e nutrição enteral, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Rosário- MA.

Descrição: SABONETE LÍQUIDO 500 ML (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) - SABONETE LÍQUIDO 500 ML (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

Data: 14/06/2024 15:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 311239

Lote/Item: 1/77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: FAM

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.492.207/0001-40 *VENCEDOR*	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 16,94

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA.
Descrição: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - 500ML - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - 500ML

Data: 12/06/2024 10:25
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 03109581000192-1-000003/2024
Lote/Item: 1/26
Ata: N/A
Homologação: 17/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 60
Unidade: Unidades
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.590.166/0001-07 *VENCEDOR*	NOVA ERA COM. ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,59

Item 84: COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.

Preço Estimado: R\$ 14,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,11

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 14,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO ESTADUAL DO TRABALHO DE MATO GROSSO DO SUL (FET/MS)
Objeto: Aquisição Material de Copa e Cozinha .
Descrição: Coador - Tipo: café; Material: 100% algodão; Profundidade: 30 cm; Diâmetro : 20 cm. - Coador - Tipo: café; Material: 100% algodão; Profundidade: 30 cm; Diâmetro : 20 cm.

Data: 23/07/2024 12:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 35806187000108-1-000005/2024
Lote/Item: 1/7680
Ata: N/A
Homologação: 25/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 34
Unidade: 1 - Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.776.241/0001-16 *VENCEDOR*	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 14,46**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de COPA E COZINHA pelo período de 12 meses, para secretarias diversas nos termos da tabela constante no Apêndice A deste Termo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: COADOR DE CAFÉ - 20 CM - Matéria-prima: Flanela de Algodão; Tamanho: 20 cm de diâmetro aproximadamente; com Aro e Cabo de Madeira. - COADOR DE CAFÉ - 20 CM - Matéria-prima: Flanela de Algodão; Tamanho: 20 cm de diâmetro aproximadamente; com Aro e Cabo de Madeira.

Data: 03/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 95664

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 12,95
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 14,40
VENCEDOR		
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 14,46
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 14,46
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 15,00
47.208.666/0001-01	LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL

Objeto: Coador de café, confeccionado em tecido 100% algodão, profundidade de no mínimo 25 cm, bocal medindo no mínimo 20 cm, cabo metálico revestido em polipropileno ou PVC.

Descrição: Coador Café material: 100% algodão, características adicionais: com cabo de madeira, capacidade: 2 Coador de café, confeccionado em tecido 100% algodão, profundidade de no mínimo 25 cm, bocal medindo no mínimo 20 cm, cabo metálico revestido em polipropile - Coador Café material: 100% algodão, características adicionais: com cabo de madeira, capacidade: 2 Coador de café, confeccionado em tecido 100% algodão, profundidade de no mínimo 25 cm, bocal medindo no mínimo 20 cm, cabo metálico revestido em polipropileno ou PVC.

Data: 13/05/2024 19:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 03983541000175-1-000127/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 10/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 108

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.890.972/0001-02	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 12,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita

Objeto: Refere – se a aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as demandas da Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita, segundo especificações constantes no termo de referência, conforme condições, quantidades, exigências...

Descrição: COADOR PARA CAFÉ: pano 100% algodão na cor branca, dimensões aproximadas de 16 cm de diâmetro por 20 cm de profundidade, cabo com 16 cm de comprimento com variação de mais ou menos 1 cm. - COADOR PARA CAFÉ: pano 100% algodão na cor branca, dimensões aproximadas de 16 cm de diâmetro por 20 cm de profundidade, cabo com 16 cm de comprimento com variação de mais ou menos 1 cm.

Data: 13/05/2024 15:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 301690

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.026.418/0001-94 *VENCEDOR*	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	R\$ 12,99
46.935.751/0001-09	46.935.751 MATHEUS VENCIMENTO DE FREITAS	R\$ 12,99
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	R\$ 12,99
49.686.829/0001-89	MF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,99
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	R\$ 19,25

Item 85: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.

Preço Estimado: R\$ 14,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,54
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 15,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza

Descrição: Escova para limpeza sanitária, com dois lados, composição: material sintético e plástico. Com suporte - Escova para limpeza sanitária, com dois lados, composição: material sintético e plástico. Com suporte

Data: 15/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 99331

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.914.306/0001-40 *VENCEDOR*	JOAO VITOR DE MIRANDA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 15,10
55.050.287/0001-56	IARGAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,13

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 13,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LAGUNA CARAPA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais e produtos de limpeza para atender às demandas das Secretarias Municipais de Administração, Agricultura e Meio Ambiente, Educação, Esportes Cultura e Lazer e Infraestrutura, bem como dos Fundos Municipais de Assistência Social e Saúde de Laguna Carapã/MS

Descrição: ESCOVA SANITARIA - Material do corpo: plastico. Material das cerdas: nylon. Formato arredondado. Com suporteESCOVA SANITARIA - Material do corpo: plastico. Material das cerdas: nylon. Formato arredondado. Com suporteESCOVA SANITARIA - Material do corpo: plastico. Material das cerdas: nylon. Formato arredondado. Com suporte

Data: 17/06/2024 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 016-2024-LAGUNA CARAPÃ-MS-MUNICIPIO DE LAGUNA CARAPA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 28/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/07/2024 09:35

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 131

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 13,00
35.449.691/0001-90	ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	R\$ 13,00
42.456.341/0001-16 *VENCEDOR*	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,52
18.493.600/0001-02	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 13,52
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 13,52
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 13,52
53.852.451/0001-13	GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,52

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal Urucará

Objeto: Fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza

Descrição: Escova Sanitária de Plástico com suporte - Escova Sanitária de Plástico com suporte

Data: 14/06/2024 16:47

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 311532

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 635

Unidade: UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 9,50
27.762.305/0001-97	MP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,04
04.648.503/0001-29 *VENCEDOR*	GALDINO DE SOUZA MARINHO	R\$ 13,95
04.819.454/0001-40	DIRETRIZ COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,00
48.508.829/0001-26	AND COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 14,25
18.055.275/0001-98	IANE PRISCILA NEVES DA SILVA	R\$ 14,30
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 17,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Barcelona

Objeto: Aqu isição de Mat erial de Lim peza

Descrição: Escova sanitária - com suporte - Escova sanitária - com suporte

Data: 11/06/2024 11:08

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 310010

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 8,00
VENCEDOR		
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 9,19
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 10,90
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 15,00
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,99
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 18,99
09.439.791/0001-25	J. I. C. DE CARVALHO	R\$ 19,00
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA	R\$ 19,00

Item 86: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.

Preço Estimado: R\$ 16,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,37

Quantidade	Descrição	Observação
25 UND	FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.	

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL.

Descrição: Papel Alumínio 45cmX7,5 - Papel Alumínio 45cmX7,5

Data: 12/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 01-2024-TEREZÓPOLIS DE GOIÁS-GO-CAMARA MUNICIPAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 71/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/07/2024 11:45

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.298.505/0001-73 *VENCEDOR*	MERCADO DO POVO - ANA LUCIA GONÇALVES SANTOS	R\$ 10,51
47.120.465/0001-40	ANDRE CAMPOS TEIXEIRA 00201157179	R\$ 25,57
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 30,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 17,18
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	Data: 04/07/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO FORNECIMENTO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS E AFINS - SRP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO – Folha de alumínio em rolo. Tamanho 45cm por 7,5cm. Ideal para preparo - PAPEL ALUMÍNIO – Folha de alumínio em rolo. Tamanho 45cm por 7,5cm. Ideal para preparo de alimentos.	Identificação: 27959_462024
	Lote/Item: 26/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 540
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.886.847/0001-28 *VENCEDOR*	BCG COMERCIO E	R\$ 17,18

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 14,25
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: Prefeitura Municipal de Mamanguape	Data: 26/06/2024 13:56
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO rolo com 7,5m x 45 cm. Parâmetro de qualidade: TÉRMICA ou equivalente ou de melhor qualidade, (Conforme acórdão 1416/2010 2º Câmara - TCU). - PAPEL ALUMÍNIO rolo com 7,5m x 45 cm. Parâmetro de qualidade: TÉRMICA ou equivalente ou de melhor qualidade, (Conforme acórdão 1416/2010 2º Câmara - TCU).	Identificação: 314630
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	R\$ 10,06
54.138.718/0001-78	GLEICE KELLY ESTRELA PEDROSA LTDA	R\$ 12,00
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,50
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 15,00
45.003.125/0001-03 *VENCEDOR*	ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 15,99
47.150.573/0001-65	MULTI SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	R\$ 22,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 22,20

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 16,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: Prefeitura Municipal de Natividade
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NATIVIDADE - TO.
Descrição: PAPEL ALUMINIO 45CMX7,5M - PAPEL ALUMINIO 45CMX7,5M

Data: 13/06/2024 08:39
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 307179
Lote/Item: 1/65
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 60
Unidade: RL
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.415.968/0001-90 *VENCEDOR*	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 16,00

Item 87: FORMINHA PARA BRIGADEIRO, com no mínimo 100 unidade cada nº 06. Cor branca.

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
20 UND	FORMINHA PARA BRIGADEIRO, com no mínimo 100 unidade cada nº 06. Cor branca.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARAZINHO
Objeto: Aquisição de embalagens diversas para festa junina realizada pela SMDS no dia 21/06 para os programas atendidos pela secretaria : Cras, Semear e idosos
Descrição: FORMINHA PARA BRIGADEIRO com 100 unid - FORMINHA PARA BRIGADEIRO com 100 unid

Data: 17/06/2024 14:31
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87613535000116-1-000503/2024
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 17/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: PACOTE (PACOTE)
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.961.806/0001-84 *VENCEDOR*	FREU EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE ÁUREA	Data: 26/04/2024 00:00	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha para a 24ª Festa Nacional da Czarnina 2024.	Modalidade: Processo de Dispensa	
	SRP: NÃO	
Descrição: FORMINHA PAPEL 0Q COM 100 UNIDADES BRANCA - FORMINHA PAPEL 0Q COM 100 UNIDADES BRANCA	Identificação: 65100-27-2024-PRD	
	Lote/Item: 1/44	
	Ata: N/A	
	Homologação: 26/04/2024 00:00	
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	
	Quantidade: 15	
	Unidade: UN	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.353.020/0001-56	PERINI CAVALETT & CIA LTDA	R\$ 5,75
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL	Data: 17/04/2024 14:10
Objeto: Aquisição de material para suprir demandas das famílias assistidas pelo CREAS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: FORMINHA N 6 DE PAPEL LAMINAD. PLAC - FORMINHA N 6 DE PAPEL LAMINAD. PLAC	SRP: NÃO
	Identificação: 45138070000149-1-000206/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 17/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: PACOTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.164.263/0001-18	CASA DE DOCES, EMBALAGENS E FESTAS R 17 L	R\$ 3,50
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA	Data: 28/02/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Descartável	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Forminha de papel para docinhos, redonda, número 6 (tamanho festa), cores variadas, pacote com 100 unidades. - Forminha de papel para docinhos, redonda, número 6 (tamanho festa), cores variadas, pacote com 100 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 06-2024-PONTA GROSSA-PR-FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 12/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/05/2024 10:34
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: PACOTE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.663.726/0001-04 *VENCEDOR*	TCA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS LTDA.	R\$ 4,10
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 4,10

Item 88: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade	Descrição	Observação
350 UND	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Data: 24/06/2024 10:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 CM - GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 CM	SRP: NÃO
	Identificação: 08645099000190-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/4383732
	Ata: N/A
	Homologação: 01/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.836.634/0001-19 *VENCEDOR*	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TEOFILO OTONI CAMARA MUNICIPAL	Data: 03/04/2024 14:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Guardanapo em Papel Branco, medindo aproximadamente de 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e i - Guardanapo em Papel Branco, medindo aproximadamente de 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação.	SRP: SIM
	Identificação: 22709976000170-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/50
	Ata: N/A
	Homologação: 26/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.517.599/0001-00 *VENCEDOR*	COMPRE MAIS VAREJISTA EIRELI	R\$ 3,49



Órgão:	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	Data:	29/01/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	GUARDANAPO DE PAPEL, EMBALAGEM C/ 50 UNID., BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X20 CM - GUARDANAPO DE PAPEL, EMBALAGEM C/ 50 UNID., BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X20 CM	Identificação:	1378_602023
		Lote/Item:	/62
		Ata:	N/A
		Fonte:	transparencia.agilim.com.br/prefsantan amatos-rn/licitacoes/licitacao
		Quantidade:	515
		Unidade:	PC
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.284.764/0001-30 *VENCEDOR*	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	RS 4,75

Órgão:	MUNICIPIO DE VARJOTA/CAMARA MUNICIPAL	Data:	18/01/2024 08:59
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE VARJOTA-CE	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Guardanapo de papel, com folhas duplas, medindo aproximadamente 20 X 22 cm, pacote com 50 unidades - Guardanapo de papel, com folhas duplas, medindo aproximadamente 20 X 22 cm, pacote com 50 unidades	Identificação:	35049378000164-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	PACOTE
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.148.672/0001-50 *VENCEDOR*	FABIO DE OLIVEIRA BERTOLDO	RS 3,60

Item 89: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.

Preço Estimado: RS 17,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 17,96	Média dos Preços Obtidos: RS 17,96
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. In gredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.	



Órgão: FUNDACAO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO	Data: 25/03/2024 08:59	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, QUÍMICO E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: MULTI INSETICIDA AEROSOL 450 ML. INGREDIENTES ATIVOS: TRANSLUTRINA 0,02%, IMIPROTRINA 0,02%, CIPERMETRINA 0,05%, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTES. MARCA DE REFERÊNCIA: SBP. - MULTI INSETICIDA AEROSOL 450 ML. INGREDIENTES ATIVOS: TRANSLUTRINA 0,02%, IMIPROTRINA 0,02%, CIPERMETRINA 0,05%, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTES. MARCA DE REFERÊNCIA: SBP.	SRP: SIM	
	Identificação: 80889108000116-1-000014/2024	
	Lote/Item: 1/10	
	Ata: N/A	
	Homologação: 10/04/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: UNIDADE (UN)	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 18,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 17,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE FERROS	Data:	18/03/2024 08:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de copa e cozinha e recarga de gás, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Ferros/MG		
Descrição:	INSETICIDA AEROSOL MULTI 450ML - INSETICIDA AEROSOL MULTI 450ML		
		Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	04192139000135-1-000004/2024
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
20.523.375/0001-43	MARCELO R DE SOUZA	R\$ 17,99	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 17,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR	Data: 12/03/2024 08:59
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MULTI INSETICIDA AEROSSOL 450ML - MULTI INSETICIDA AEROSSOL 450ML	SRP: SIM
	Identificação: 94707486000146-1-000044/2024
	Lote/Item: 1/107
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 17,00
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO		Data: 21/02/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de gêneros alimentícios, limpeza e higienização, entre outros materiais para serem utilizados pelos servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto deste Município de Ribeirão Claro, Paraná.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: MULTI INSETICIDA AEROSOL 450ml, ALTA EFICIÊNCIAS, A BASE DE ÁGUA. - MULTI INSETICIDA AEROSOL 450ml, ALTA EFICIÊNCIAS, A BASE DE ÁGUA.		Identificação: 001-2024-RIBEIRÃO CLARO-PR-SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 11/
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 12
		Unidade: UNI
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.350.075/0001-19	RONALDO RODRIGUES - SUPERMERCADO	RS 18,83
VENCEDOR		

Item 90: PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte pelos, medida 80cm x 1.0mts , 80% poliéster + 20% poliamida.

Preço Estimado: R\$ 19,04 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,04
Quantidade	Descrição			Observação
30 UND	PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte pelos, medida 80cm x 1.0mts , 80% poliéster + 20% poliamida.			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BOA ESPERANCA DO IGUACU CAMARA MUNICIPAL		Data: 03/05/2024 08:19
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de matérias de limpeza e higiene para Câmara Municipal de Vereadores do Município de Boa Esperança do Iguaçu/PR.		Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
Descrição: PANO MICROFIBRA MULTIUSO 80% POLIÉSTER 20% POLIAMIDA, TAMANHO: 1METRO X 80CM MEGA ABSORÇÃO- SUPER RESISTENTE- NÃO SOLTA PELOS; NA COR MARROM - PANO MICROFIBRA MULTIUSO 80% POLIÉSTER 20% POLIAMIDA, TAMANHO: 1METRO X 80CM MEGA ABSORÇÃO- SUPER RESISTENTE- NÃO SOLTA PELOS; NA COR MARROM		Identificação: 01512008000108-1-000003/2024
		Lote/Item: 1/43
		Ata: N/A
		Homologação: 03/05/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 10
		Unidade: UNIDADE (UNID.)
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.370.646/0001-40	PRODOCIMO & FILHOS LTDA	RS 26,19
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE	Data: 02/04/2024 08:30	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA, PARA OS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC	Modalidade: Pregão - Presencial	
	SRP: SIM	
Descrição: PANO MICROFIBRA PARA CHÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 80 X 100 CENTÍMETROS, CONSTITUÍDO DE 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA. - PANO MICROFIBRA PARA CHÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 80 X 100 CENTÍMETROS, CONSTITUÍDO DE 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA.	Identificação: 01612528000184-1-000026/2024	
	Lote/Item: 1/62	
	Ata: N/A	
	Homologação: 02/04/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 407	
	Unidade: UN	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.086/0001-57	ESFERA ATACADISTA LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARIA HELENA	Data: 22/03/2024 09:00	
Objeto: Aquisição de produtos de panificação, itens de alimentação e material de limpeza e higiene, para uso comum de todas as secretarias municipais, conforme descrito neste termo de referência, parte integrante do presente edital	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: NÃO	
Descrição: PANO DE MICROFIBRA MULTIUSO - (PANO MAGICO), PANO ESPECIAL, CONSTITUÍDO POR MICROFIBRAS DE ALTA QUALIDADE. EXCETO NA COR BRANCA. TAMANHO: 80 CM X 100 CM. - PANO DE MICROFIBRA MULTIUSO - (PANO MAGICO), PANO ESPECIAL, CONSTITUÍDO POR MICROFIBRAS DE ALTA QUALIDADE. EXCETO NA COR BRANCA. TAMANHO: 80 CM X 100 CM.	Identificação: 009-2024-MARIA HELENA-PR-MUNICÍPIO DE MARIA HELENA-PREGÃO ELETRÔNICO	
	Lote/Item: 96/	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	
	Quantidade: 258	
	Unidade: UNI	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.859.778/0001-86	EDNEI RONER VISCOVINI MORANDO	R\$ 14,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARIA HELENA	Data: 22/03/2024 08:00
Objeto: Aquisição de produtos de panificação, itens de alimentação e material de limpeza e higiene, para uso comum de todas as secretarias municipais, conforme descrito neste termo de referência	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PANO DE MICROFIBRA MULTIUSO - (PANO MAGICO), PANO ESPECIAL, CONSTITUÍDO POR MICROFIBRAS DE ALTA QUALIDADE. EXCETO NA COR BRANCA. TAMANHO: 80 CM X 100 CM. - PANO DE MICROFIBRA MULTIUSO - (PANO MAGICO), PANO ESPECIAL, CONSTITUÍDO POR MICROFIBRAS DE ALTA QUALIDADE. EXCETO NA COR BRANCA. TAMANHO: 80 CM X 100 CM.	Identificação: 76247386000100-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/96
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 258
	Unidade: UND
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.859.778/0001-86 *VENCEDOR*	EDNEI RONER VISCOVINI MORANDO	R\$ 14,99

Item 91: PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, gramatura mínima 160 G/m², com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 90% algodão e medidas 68x44cm.

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, gramatura mínima 160 G/m², com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 90% algodão e medidas 68x44cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Justiça Federal de 1ª Instância - RN	Data: 23/04/2024 00:00
Objeto: Fornecimento contínuo de materiais de consumo para repor estoque do almoxarifado da Justiça Federal do Rio Grande do Norte	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano Prato - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO COMPRIMENTO 68 CM LARGURA 40 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 228893 - Material: Algodão Comprimento: 68 CM Largura: 40 CM Cor: Branca Características Adicionais: Não Aplicável	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:90007
	Lote/Item: /20
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2024 00:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,50
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 4,50
43.492.384/0001-10	ANA C REGIS	R\$ 4,95
53.274.233/0001-49	META FORT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,97
45.336.448/0001-19	VERDE - COMERCIO REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 4,99
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,99
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,99
42.987.715/0001-20	NEIL ARMSTRONG DA SILVA PAIVA	R\$ 4,99
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 10,00
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

Objeto: A presente licitação, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tem por objeto Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados e incluídos no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição eventual de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA EM GERAL, segundo as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde, Administração, Educação e Assistência Social, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência..

Descrição: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 68 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Não Aplicável

CatMat: 228893 - Material: Algodão | Comprimento: 68 CM | Largura: 40 CM | Cor: Branca | Características Adicionais: Não Aplicável

Data: 09/01/2024 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1442023 / UASG:984625

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2024 14:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.620

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 3,77
24.195.367/0001-76	EPTC SERVICOS E CONFECCOES LTDA	R\$ 3,98
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,33
52.539.662/0001-38	PRIME FOODS ATACAREJO LTDA	R\$ 4,34
24.785.910/0001-95	ALVES & MELO DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,34
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,35
VENCEDOR		
46.607.935/0001-31	SILVANE MAYRA REIS MARTINS 14017076610	R\$ 4,35
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,35
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	R\$ 4,35
07.424.845/0001-53	FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,35
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 4,35
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,35
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 4,35
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,35
30.804.420/0001-91	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,50
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA)

Descrição: PANO PARA PRATO; MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO; COMPRIMENTO 68 CM; LARGURA 40 CM; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATO NÍVEL DE ABSORÇÃO - PANO PARA PRATO; MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO; COMPRIMENTO 68 CM; LARGURA 40 CM; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATO NÍVEL DE ABSORÇÃO

Data: 29/01/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1378_602023

Lote/Item: /98

Ata: N/A

Fonte: transparencia.agilirn.com.br/prefsantanamatoss-rn/licitacoes/licitacao

Quantidade: 733

Unidade: un

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 4,75
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ourinhos	Data:	12/01/2024 09:00
Objeto:	Embalagens e lacres	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	Pano de prato simples, tecido de algodão, medidas mínimas 44 cm x 68 cm. - Pano de prato simples, tecido de algodão, medidas mínimas 44 cm x 68 cm.	SRP:	SIM
		Identificação:	106_2023_Ourinhos
		Lote/Item:	58/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.420/0001-02 *VENCEDOR*	MARCOS ANTONIO RODRIGUES JUNIOR MERCADORIAS	R\$ 4,49

Item 92: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.

Preço Estimado: R\$ 24,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 24,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,34
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DO OESTE DO PARANA - CONSAMU	Data:	11/06/2024 15:10
Objeto:	Aquisição de Produtos de higiene e limpeza para o Hospital de Retaguarda.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE VIRGEM, INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS, 20 X 20,5 CM, GRAMATURA MÍNIMA 20. FARDO COM 1000 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 800 GRAMAS. - PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE VIRGEM, INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS, 20 X 20,5 CM, GRAMATURA MÍNIMA 20. FARDO COM 1000 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 800 GRAMAS.	SRP:	NÃO
		Identificação:	17420047000107-1-000038/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	FARDO
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.455.068/0001-11 *VENCEDOR*	ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CARPINA/PE

Objeto: Constitui objeto da presente licitação é o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando à eventual contratação de empresa especializada para a aquisição de material de limpeza e higiene pessoal Prefeitura, do Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e demais secretarias, conforme especificações contidas no Anexo I deste Edital

Descrição: FARDO DE PAPEL INTERFOLHAS BRANCO - 20 CM X 20,5 CM ISAPEL Papel Toalha Interfolha 2 Dobras Qualidade Branco Medidas: 20 x 20,5 cm Cada fardo com 1000 Unidades cada pedido compreende 5 fardos totalizando 5000 unidades composição 100% fibras de celulósicas - FARDO DE PAPEL INTERFOLHAS BRANCO - 20 CM X 20,5 CM ISAPEL Papel Toalha Interfolha 2 Dobras Qualidade Branco Medidas: 20 x 20,5 cm Cada fardo com 1000 Unidades cada pedido compreende 5 fardos totalizando 5000 unidades composição 100% fibras de celulósicas papel de ótima qualidade.

Data: 30/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 92907

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 280

Unidade: FARDO

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 18,50
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 25,80
40.238.906/0001-63	RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	R\$ 25,85
VENCEDOR		
50.593.833/0001-81	C. S. DOS SANTOS	R\$ 25,85
17.871.144/0001-16	ISRAEL S. DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 25,85
31.126.414/0001-95	COMERCIAL PORTO FINO LIMITADA	R\$ 25,85
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 25,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 27,26**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Iconha

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza e Produção de Higienização para atender as demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Iconha.

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO MEDIDA APROXIMADA DE 20 X 20,5 CM, BRANCO INTERFOLHADO COM 02 (DUAS) DOBRAS, GOFRADO, FOLHAS DUPLAS, FABRICADO COM 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, NAO RECICLADO, COM ALTA ABSORCAO, HIDROSSOLUVEL, BIODEGRADAVEL.- PACOTE COM NO MI - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO MEDIDA APROXIMADA DE 20 X 20,5 CM, BRANCO INTERFOLHADO COM 02 (DUAS) DOBRAS, GOFRADO, FOLHAS DUPLAS, FABRICADO COM 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, NAO RECICLADO, COM ALTA ABSORCAO, HIDROSSOLUVEL, BIODEGRADAVEL.- PACOTE COM NO MINIMO 1.000 FOLHAS

Data: 29/05/2024 08:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 306725

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.518

Unidade: PC

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 13,60
35.502.416/0001-92	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 15,18
14.966.026/0001-01	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 18,07
11.287.164/0001-68	BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 18,50
33.022.838/0001-35	PIUMA PAPEIS LTDA	R\$ 20,00
50.301.261/0001-10	BRADELE COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,00
35.585.354/0001-20	PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,62
30.322.971/0001-19	VIVA BEM JACARAPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,10
51.952.621/0001-06	D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	R\$ 27,20
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.484.626/0001-16	TROVATO RESTAURANTES COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 27,26
33.071.103/0001-00	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 27,26
43.802.682/0001-69	MAXIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 27,26
52.835.611/0001-53	MAED COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 27,26
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 27,26
42.463.185/0001-10	GUARAVIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,26
07.995.625/0001-80	KENNEDY ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,26
45.149.907/0001-55	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 27,26
50.686.301/0001-99	CEREAL ES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,26
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 27,26
11.676.339/0001-29	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 27,26
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 27,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Iconha	Data: 21/05/2024 08:03
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza e Higienização visando atender as Unidades de Ensino pertencentes à Secretaria de Educação	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO MEDIDA APROXIMADA DE 20 X 20,5 CM, BRANCO INTERFOLHADO COM 02 (DUAS) DOBRAS, GOFRADO, FOLHAS DUPLAS, FABRICADO COM 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, NAO RECICLADO, COM ALTA ABSORCAO, HIDROSSOLUVEL, BIODEGRADAVEL.- PACOTE COM NO MI - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO MEDIDA APROXIMADA DE 20 X 20,5 CM, BRANCO INTERFOLHADO COM 02 (DUAS) DOBRAS, GOFRADO, FOLHAS DUPLAS, FABRICADO COM 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, NAO RECICLADO, COM ALTA ABSORCAO, HIDROSSOLUVEL, BIODEGRADAVEL.- PACOTE COM NO MINIMO 1.000 FOLHAS	Identificação: 303977
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PC
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.607.332/0001-77	AUREA GESTAO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,55
17.010.855/0001-04	CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 15,18
14.966.026/0001-01	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 16,44
33.022.838/0001-35	PIUMA PAPEIS LTDA	R\$ 20,00
50.301.261/0001-10	BRADELE COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,00
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00
51.952.621/0001-06	D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	R\$ 27,00
VENCEDOR		
35.585.354/0001-20	PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,00
51.598.889/0001-91	A4 COMERCIAL LTDA	R\$ 27,00
11.796.012/0001-90	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 27,20
11.003.414/0001-90	MIRANDA CORREIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,20
40.491.997/0001-44	MDF COMERCIO INDUSTRIA E PRESTACAO DE SERVICO LTDA	R\$ 27,20
12.099.408/0001-41	F A SALES	R\$ 27,26
23.484.626/0001-16	TROVATO RESTAURANTES COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 27,26
43.802.682/0001-69	MAXIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 27,26
52.835.611/0001-53	MAED COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 27,26
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 27,26



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.463.185/0001-10	GUARAVIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,26
51.350.970/0001-58	51.350.970 FELIPE MARTINS MODELO	R\$ 27,26
45.149.907/0001-55	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 27,26
07.995.625/0001-80	KENNEDY ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,26
34.289.656/0001-98	SPEED TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 27,26
07.377.489/0001-64	FOX BRASIL COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 27,26
53.021.753/0001-40	53.021.753 GEAN CARLOS ALVES DOS SANTOS FORTES	R\$ 27,26
50.686.301/0001-99	CEREAL ES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,26
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 27,26
11.287.164/0001-68	BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 27,26
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 27,26
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 27,26
39.823.091/0001-09	VIPAR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 27,26
27.821.229/0001-43	DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA	R\$ 30,00

Item 93: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Data: 15/07/2024 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, utensílios e descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Papel toalha, cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 50, comprimento 22, largura 20, embalagem com 2 rolos cada. - Papel toalha, cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 50, comprimento 22, largura 20, embalagem com 2 rolos cada.

Identificação: 99302

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.947.754/0001-65 *VENCEDOR*	MARIA L. A. DE OLIVEIRA	R\$ 5,22
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 5,22
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,22

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ARARANGUA-CAMARA DE VEREADORES

Objeto: O objeto da presente dispensa de licitação é o O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ITENS DE COPA E COZINHA VISANDO ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA DE VEREADORES DE ARARANGUÁ, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e demais documentos integrantes do Aviso de Dispensa.

Descrição: PAPEL TOALHA PARA COZINHA 2 ROLOS: PAPEL TOALHA PARA COZINHA 2 ROLOS: PAPEL TOALHA PARA COZINHA, APRESENTADO EM ROLO MEDINDO 20 X 22 CENTÍMETROS, COM 50 FOLHAS DUPLAS, PICOTADAS, RESISTENTES, COM ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO - - PAPEL TOALHA PARA COZINHA 2 ROLOS: PAPEL TOALHA PARA COZINHA 2 ROLOS: PAPEL TOALHA PARA COZINHA, APRESENTADO EM ROLO MEDINDO 20 X 22 CENTÍMETROS, COM 50 FOLHAS DUPLAS, PICOTADAS, RESISTENTES, COM ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO - PAPEL TOALHA PARA COZINHA 2 ROLOS: PAPEL TOALHA PARA COZINHA 2 ROLOS: PAPEL TOALHA PARA COZINHA, APRESENTADO EM ROLO MEDINDO 20 X 22 CENTÍMETROS, COM 50 FOLHAS DUPLAS, PICOTADAS, RESISTENTES, COM ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 2 ROLOS CONTENDO 120 FOLHAS POR PACOTE. REFERÊNCIAS: SNOB, MILI, MAXIM.

Data: 20/06/2024 14:30

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 76853530000144-1-000015/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 21/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: PACOTE (PCT)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.672.064/0001-41 *VENCEDOR*	MAZZUCO & PEREIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

RS 5,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e descartáveis, para atender as necessidades da Prefeitura de Solidão – PE, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

Descrição: Papel toalha, cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 50, comprimento 22, largura 20, embalagem com 2 rolos cada. - Papel toalha, cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 50, comprimento 22, largura 20, embalagem com 2 rolos cada.

Data: 13/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 90502

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.030

Unidade: Pacote

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.165.983/0001-30 *VENCEDOR*	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 5,22
08.947.754/0001-65	MARIA L. A. DE OLIVEIRA	R\$ 5,22
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,22
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 5,22

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

RS 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO - CIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO D E MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS

Descrição: PAPEL TOALHA C ROLOS C 50 TOALHAS BRANCO 20 CM X 22 CM
PICOTADA SUPER ABSORCAO - PAPEL TOALHA C ROLOS C 50 TOALHAS
BRANCO 20 CM X 22 CM PICOTADA SUPER ABSORCAO

Data: 12/03/2024 08:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 26938926000116-1-000067/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.448.616/0001-58 *VENCEDOR*	STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,90

Item 94: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.

Preço Estimado: R\$ 16,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,69

Quantidade	Descrição	Observação
20 UND	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 15,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins

Data: 12/06/2024 10:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS

Modalidade: Dispensa

Descrição: Touca descartável sanfonada com elástico com 100 unidades, Cor: branca
gramatura 30g - Touca descartável sanfonada com elástico com 100 unidades, Cor:
branca gramatura 30g

SRP: NÃO

Identificação: 310403

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 18

Unidade: PC

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.001.699/0001-30 *VENCEDOR*	NMC COMERCIO LTDA	R\$ 14,90
34.558.660/0001-04	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 15,00
40.938.465/0001-02	1K COMERCIO E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 16,70
27.964.794/0001-60	MANA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 16,78

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 16,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE COSTA OESTE PARANA - CISCOPAR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS E HOSPITALARES, PARA ATENDER OS DE-PARTAMENTO DE SAÚDE DE TODAS AS UNIDADES DO CISCOPAR – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE DO PARANÁ.

Descrição: **TOUCA DESCARTÁVEL** - Touca cirúrgica descartável, de proteção sanfonada em formato de tiras, fabricada em tecido – não tecido tnt – com elástico simples, atóxico, de uso único. Gramatura 30 g. Embalagem com 100 unidades. Possuir registro na ANVISA. - TOUCA DESCARTÁVEL - Touca cirúrgica descartável, de proteção sanfonada em formato de tiras, fabricada em tecido – não tecido tnt – com elástico simples, atóxico, de uso único. Gramatura 30 g. Embalagem com 100 unidades. Possuir registro na ANVISA.

Data: 18/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 09-2024-TOLEDO-PR-CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE COSTA OESTE PARANA - CISCOPAR- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 64/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 700

Unidade: PAC

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.384.602/0001-58 *VENCEDOR*	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 16,77
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA	R\$ 16,77
05.247.406/0001-97	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 16,77
11.128.636/0001-30	ELO DISTRIBUIDORA DE	R\$ 16,77
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 16,77
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 16,77
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 16,77
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 16,77
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 16,77
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,77
09.254.808/0001-70	MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,77
52.685.881/0001-25	CIRURGICA MEDPLUS - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,77
43.044.418/0001-03	M TESTA ATACADO LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 17,06**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - SENAR / (1) SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL ADM REG MS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de embalagens e descartáveis visando atender as demandas do SENAR-AR/MS.

Descrição: **TOUCA DESCARTAVEL** - TOUCA DESCARTÁVEL TNT (FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER); UNISSEX; EXTREMIDADES PLISSADAS; SANFONADA E COM ELÁSTICO; COR BRANCA; TAMANHO: 45 X 52 CM; GRAMATURA: 30 GRS. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Data: 16/04/2024 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:1042640

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2024 11:05

Homologação: 18/04/2024 11:05

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 767

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	LIGA MEDICAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,00
23.829.339/0001-09 *VENCEDOR*	M.TESTA CONFECCAO	R\$ 17,06
	ODONTOMED CANAA - EIRELI	R\$ 17,06



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP		R\$ 17,06
SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP		R\$ 17,06
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 17,08
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL	Data: 08/04/2024 07:30
Objeto: SELEÇÃO DE FORNECEDORES PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E FRACIONADAS DE GENEROS ALIMENTICIOS, OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO E GÁS ENGARRAFADO SRP, PELO PERÍODO DE 12 MESES, VISANDO O ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL - SANFONADA, DE COR BRANCA, EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), UNISSEX, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, COM ELÁSTICO, GRAMATURA DE 30G. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES. - TOUCA DESCARTÁVEL - SANFONADA, DE COR BRANCA, EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), UNISSEX, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, COM ELÁSTICO, GRAMATURA DE 30G. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES.	Identificação: 004-2024-VITÓRIA BRASIL-SP- MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 144/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 25
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.484.094/0001-36	MARILEIDE APARECIDA CAMARGO FREITAS LTDA	R\$ 16,50
23.680.765/0001-15	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI	R\$ 17,00
26.386.803/0001-10	CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BORGES 30669741892	R\$ 17,15
47.944.404/0001-05	MOAB SOLUZIONI LTDA	R\$ 17,16
VENCEDOR		

Item 95: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 96,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 94,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	Data: 13/05/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios e material de limpeza para atender as demandas do IFC Ca mpus Concórdia e do IFC Campus Avançado de Abel ardo Luz.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Saco Plástico Lixo - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 150 L COR BRANCO LEITOSO ESPESSURA 0,12 MM APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES SÓLIDOS NORMAS TÉCNICAS NBR 9195, NBR 9191, NBR 7500 MATERIAL POLIETILENO	Identificação: NºPregão:900132024 / UASG:158125
	Lote/Item: /78
	Ata: N/A
CatMat: 382080 - Capacidade: 150 L Cor: Branco Leitoso Espessura: 0,12 MM Aplicação: Coleta De Resíduos Infectantes Sólidos Normas Técnicas: Nbr 9195, Nbr 9191, Nbr 7500 Material: Polietileno	Homologação: 19/06/2024 00:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	R\$ 94,50
VENCEDOR		
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	R\$ 94,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 94,90
49.728.772/0001-33	SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 94,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **RS 93,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC	Data: 26/07/2024 09:15
Objeto: A presente licitação tem por objetivo o registro de preços para futura aquisição de material de construção para atender as necessidades da administração pública municipal.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SACO DE LIXO EXTRA FORTE DE 150 LITROS COM 100 UNIDADES - SACO DE LIXO EXTRA FORTE DE 150 LITROS COM 100 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 28896_0152024
	Lote/Item: 112/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: Peça
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.257.913/0001-40	COMERCIAL MARLI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 80,00
34.447.566/0001-88	LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960	R\$ 84,50
01.816.775/0001-00	ALIDIA CISZ SCHUBERT	R\$ 93,50
03.361.175/0002-01 *VENCEDOR*	comercio rocamel ltda-	R\$ 132,17
18.138.763/0001-69	COMERCIAL VITORIA LTDA	R\$ 244,17

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **RS 100,47**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA	Data: 18/03/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de utensílios e materiais e produtos de limpeza e higiene pessoal.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Saco plástico para acondicionamento de lixo capacidade de 150 litros; cor preto; medidas mínimas 90x105cm; espessura mínima de 0,10 micras; apresentação pacote com 100 unid. constando externamente dados de identificação como: quantos sacos contém a embala - Saco plástico para acondicionamento de lixo capacidade de 150 litros; cor preto; medidas mínimas 90x105cm; espessura mínima de 0,10 micras; apresentação pacote com 100 unid. constando externamente dados de identificação como: quantos sacos contém a embalagem, dimensões do saco, capacidade nominal litros, nº do lote e procedência.	SRP: NÃO
	Identificação: 04-2024-NOVA ESPERANÇA-PR-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 121/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 400
	Unidade: PCTE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.269.743/0001-10	RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO	R\$ 80,00
51.987.596/0001-04	ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 94,00
53.026.544/0001-99	53.026.544 CAMILA RODRIGUES CURY	R\$ 100,00
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 100,00
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	R\$ 100,00
32.608.866/0001-76	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 100,00
34.090.540/0001-25 *VENCEDOR*	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 100,47



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 100,47
31.346.189/0001-00	KAZALIMP COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 100,47
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 100,47
41.553.307/0001-05	L C LOPES MARCELINO LTDA	R\$ 100,47
04.387.473/0001-44	DISTRI + DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 100,47
37.052.250/0001-85	INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 100,74
05.746.444/0001-94	CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 100,74
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 100,74

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 95,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRAGANEY	Data: 29/01/2024 08:30
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal, copa e cozinha para a manutenção das atividades dos diversos departamentos e secretarias do Município de Braganey-PR, conforme as especificações do anexo I do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO PRETO; CAPACIDADE: 150 LITROS (PCTE C/ 5KG E ESPESSURA MÍNIMA DE 0.12) - SACO PLÁSTICO P/ LIXO PRETO; CAPACIDADE: 150 LITROS (PCTE C/ 5KG E ESPESSURA MÍNIMA DE 0.12)	SRP: SIM
	Identificação: 118-2023-BRAGANEY-PR-MUNICIPIO DE BRAGANEY-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 41/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADES
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.339.637/0001-94	MASCARELLO & SANTOS LTDA	R\$ 94,84
19.691.152/0001-06	EXPRESSO PAPEL LTDA	R\$ 95,80
VENCEDOR		
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	R\$ 95,80
10.501.272/0001-29	FACES EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 95,80
37.052.250/0001-85	INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 95,80
26.926.117/0001-94	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 95,80
26.322.193/0001-90	DUARTE E ZANETTIN ASSESSORIA LTDA	R\$ 95,80

Item 96: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 86,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 86,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 88,81**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Petrolândia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CRAS, COM O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS...

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100L, pacote com 100 unidades - Saco de lixo, capacidade para 100L, pacote com 100 unidades - Saco de lixo, capacidade para 100L, pacote com 100 unidades - Saco de lixo, capacidade para 100L, pacote com 100 unidades

Data: 15/07/2024 11:03

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 319732

Lote/Item: 1/90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 35

Unidade: PC

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.649.512/0001-59	DARLAN ROSSIOLI 03044525055	R\$ 88,00
44.830.963/0001-98	TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 88,80
39.835.150/0001-50 *VENCEDOR*	PERFECT CLEAN LTDA	R\$ 88,81
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 88,81
73.416.471/0001-59	PAPEL ECONOMIA LTDA	R\$ 88,81
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 88,81

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 88,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NAVIRAI

Data: 11/07/2024 08:40

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DAS GERÊNCIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E CULTURA, ASSISTÊNCIA SOCIAL, SERVIÇOS PÚBLICOS, ADMINISTRAÇÃO, GABINETE, RECEITA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ESPORTE E LAZER E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRAS Nº 4/2024.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 037-2024-NAVIRAÍ-MS-MUNICIPIO DE NAVIRAÍ-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 13/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2024 09:49

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 300

Unidade: FRD

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.247.597/0001-58 *VENCEDOR*	C. H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 49,11
42.456.341/0001-16	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 49,11
45.508.404/0001-29	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 49,11
26.926.117/0001-94	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 88,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 100,00
18.493.600/0001-02	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 100,00
49.728.772/0001-33	SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 150,00



Órgão: MUNICIPIO DE IBIPORA		Data: 09/07/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SACO DE LIXO PRETO - 100 LITROS Especificações Mínimas:saco plástico de lixo na cor preto para residuo (classe I) 100 litros para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor preto, com - SACO DE LIXO PRETO - 100 LITROS Especificações Mínimas:saco plástico de lixo na cor preto para residuo (classe I) 100 litros para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor preto, com capacidade para 100 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 20 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores. Medidas: 75 cm de largura x 105 cm de comprimento x 0,12 micra de espessura. Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Pacote com peso mínimo de 8,690 (kg) e a embalagem contendo 100 unidades e identificação do fabricante.		SRP: NÃO
		Identificação: 58-2024-IBIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IBIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 6/
		Ata: Link Ata
		Homologação: 10/07/2024 12:05
		Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 571
		Unidade: PACOTE
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.026.544/0001-99	53.026.544 CAMILA RODRIGUES CURY	R\$ 87,50
VENCEDOR		

Órgão: FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR - FIMES		Data: 03/07/2024 08:16
Objeto: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, SEGURANÇA, COPA E COZINHA, ENTRE OUTROS) ATENDENDO AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR ? FIMES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
		Identificação: 0000014-2024-MINEIROS-GO-FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR - FIMES-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 26/
		Ata: Link Ata
Descrição: SACO DE LIXO 100 LTS 100 UNIDADES - SACO DE LIXO 100 LTS 100 UNIDADES		Homologação: 05/07/2024 15:23
		Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 150
		Unidade: PACOTE
		UF: GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 65,00
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,00
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 75,00
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 87,56
VENCEDOR		
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 179,80
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 300,00



Item 97: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 42,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,57

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 40,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	Data: 19/06/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual: AQUISIÇÃO de MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SACO DE LIXO EM FORMATO DE ROLO, 30 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. COR PRETO. ESPESSURA NO MÍNIMO: 0,08 MICRAGEM - SACO DE LIXO EM FORMATO DE ROLO, 30 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. COR PRETO. ESPESSURA NO MÍNIMO: 0,08 MICRAGEM	SRP: SIM
	Identificação: 95324
	Lote/Item: /198
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.483
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.505.574/0001-15	G M EMBALAGENS LTDA	R\$ 35,78
46.973.126/0001-43	WA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 36,00
20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,14
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 44,51
36.838.236/0001-49	PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 50,00
51.995.377/0001-69	M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA	R\$ 72,28
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 42,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jatobá	Data: 27/05/2024 21:38
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATOBÁ-PE	Modalidade: Pregão
Descrição: SACO PARA LIXO 30L REFORÇADO PEAD. (c/ 100 unidades) - SACO PARA LIXO 30L REFORÇADO PEAD. (c/ 100 unidades)	SRP: NÃO
	Identificação: 306197
	Lote/Item: 1/101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PC
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.407.359/0001-06	A G COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,40
VENCEDOR		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 42,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 45,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Associação de Apoio da Creche Maria José Dos Santos

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objetivo: Aquisição de Material de Limpeza e Higiene, para atender as necessidades da Associação de Apoio da Creche Maria José dos Santos do Município de Paraíso do Tocantins/TO, conforme especificações e...

Descrição: SACO PARA LIXO 30L: Saco de lixo reforçado 30 litros preto, caixa com 25 pacotes de 10 unidades, dimensões do produto: 3 x 20 x 3 cm - SACO PARA LIXO 30L: Saco de lixo reforçado 30 litros preto, caixa com 25 pacotes de 10 unidades, dimensões do produto: 3 x 20 x 3 cm

Data: 22/04/2024 11:06

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 295812

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.026.418/0001-94 *VENCEDOR*	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	R\$ 45,86
47.550.877/0001-10	PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 45,86
43.152.399/0001-39	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 45,86
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	R\$ 198,53

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 41,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ

Objeto: Aquisição por registro de preços para aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal para atendimento das secretarias municipais

Descrição: SACO DE LIXO 30L - SACO DE LIXO 30L

Data: 10/04/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002124

Lote/Item: 1/74

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/04/2024 00:00

Fonte: 138.97.39.14:5656/Transparencia/

Quantidade: 4.785

Unidade: FD

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.492.712/0001-69 *VENCEDOR*	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 41,68

Item 98: EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg

Preço Estimado: R\$ 17,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE DOURADINA

Objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, tais como agua sanitária, desinfetante, limpador e outros a fim de atender a demanda das diversas secretarias do município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – Proposta de Preços).

Descrição: SACO PLASTICO DE 5KG, MICRA 10, RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. - SACO PLASTICO DE 5KG, MICRA 10, RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Data: 13/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 15479751000100-1-000015/2024

Lote/Item: 1/27917

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: PACOTE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.729.614/0001-74 *VENCEDOR*	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

RS 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: SACO PLASTICO EM ROLO 5 KG - Bobina de embalagem plástica picotada 5 kg, usada para embalar alimentos. Produzida em polietileno. Saco plástico de alta densidade tamanho 28×42 cm. Embalagem: Rolo com 100 unidades. Cotar rolo com 100 unidades.

Data: 25/04/2024 08:16

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0013/2024

Lote/Item: 54/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2024 09:24

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.698.148/0001-51	THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER	R\$ 9,54
34.034.228/0001-14 *VENCEDOR*	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 10,00
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,00
23.874.152/0001-19	M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA	R\$ 19,16
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 19,20
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

RS 17,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CASSILANDIA

Objeto: O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA em atendimento aos órgãos da Administração Pública de Cassilândia-MS, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Edital.

Descrição: EMBALAGEM PARA FREEZER 5KG. - Saco plástico para freezer, aprox. 28x42cm, capacidade 5kg, rolo com 100 unidades - EMBALAGEM PARA FREEZER 5KG. - Saco plástico para freezer, aprox. 28x42cm, capacidade 5kg, rolo com 100 unidades

Data: 22/04/2024 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 059-2024-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 28/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 73

Unidade: ROLO

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.006.683/0001-08	WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS	R\$ 5,50
53.494.246/0001-23 *VENCEDOR*	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 12,25
29.462.840/0001-58	BRUNO DE SOUZA	R\$ 17,04
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 27,22
45.692.796/0001-29	A R C ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZAS LTDA	R\$ 63,76

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de materiais de limpeza.

Descrição: Embalagem plástica picotada 28 cm x 40 cm. Capacidade 5 kg rolo com 100 unidades - Embalagem plástica picotada 28 cm x 40 cm. Capacidade 5 kg rolo com 100 unidades

Data: 11/03/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 63761936000155-1-000003/2024

Lote/Item: 1/3921236

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 240

Unidade: Und

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.933.407/0001-10 *VENCEDOR*	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 19,00

Item 99: EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm. Capacidade de 7 kg.

Preço Estimado: R\$ 13,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,38

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm. Capacidade de 7 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE SILVEIRA MARTINS

Objeto:

EMBALAGENS PARA DISTRIBUICAO DE CESTAS BASICAS DEVIDO AS FORTES CHUVAS QUE ATINGIRAM O MUNICIPIO E ESTADO DE CLAMIDADE PUBLICA FOI NECESSARIO ADQUIRIR DE IMEDIATO EMBALAGENS PARA A DISTRIBUICAO DE CESTAS BASICAS A POPULACAO AFETADA.

Descrição:

BOBINA DE SACOS PLASTICOS DE 7KG - BOBINA DE SACOS PLASTICOS DE 7KG

Data:

27/06/2024 13:32

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

92457217000143-1-000038/2024

Lote/Item:

1/2

Ata:

N/A

Homologação:

14/05/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

3

Unidade:

UNIDADE

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.744.171/0001-53 *VENCEDOR*	ANELITA BORDIGNON BRESOLIN	R\$ 13,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

RS 11,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA USO DA ESCOLAS MUNICIPAIS E DEMAIS ÓRGÃO DA SECRETRIA DE EDUCAÇÃO

Descrição:

EMBALAGEM PARA FREEZER 07 KG - BOBINA COM 100 UNIDADES - EMBALAGEM PARA FREEZER 07 KG - BOBINA COM 100 UNIDADES

Data:

09/04/2024 09:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

NÃO

Identificação:

25569_092024

Lote/Item:

186/1

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

https://comprasbr.com.br/

Quantidade:

130

Unidade:

PCT

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,80
36.046.750/0001-41 *VENCEDOR*	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,71
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 11,71

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

RS 16,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE PLANALTO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E GÁS DE COZINHA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

Descrição:

EMBALAGEM PLASTICA , Bobina picotada, CAPACIDADE 07 KG ROLO COM 100 UN - EMBALAGEM PLASTICA , Bobina picotada, CAPACIDADE 07 KG ROLO COM 100 UN

Data:

22/03/2024 08:31

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

09-2024-PLANALTO-RS-MUNICIPIO DE PLANALTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item:

33/

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade:

150

Unidade:

RL

UF:

RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.754.910/0001-60	MINI MERCADO CAPELARI LTDA	R\$ 14,99
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 16,94
VENCEDOR		
13.772.057/0001-50	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 16,94
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 10,95
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC	Data: 11/03/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA USO DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS , CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: EMBALAGEM SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 7 KG- SACO PLÁSTICO PARA FREEZER PARA 7 KG. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - EMBALAGEM SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 7 KG- SACO PLÁSTICO PARA FREEZER PARA 7 KG. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Identificação: 83127
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.684.611/0001-06	37.684.611 DAIANA DE OLIVEIRA MADEIRA	R\$ 10,90
11.205.139/0001-98	ESSENCIA COSMETICOS E ACESSORIOS LTDA.	R\$ 11,00
VENCEDOR		

Item 100: BALDE PLÁSTICO- com alça metálica, capacidade de 13 litros, cor escura.

Preço Estimado: R\$ 17,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,99

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	BALDE PLÁSTICO- com alça metálica, capacidade de 13 litros, cor escura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 21,88
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: BARRINHA CAMARA MUNICIPAL	Data: 26/06/2024 10:48
Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CAMARA MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BALDE 13 LITROS - BALDE 13 LITROS	Identificação: 49226772000135-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 14/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.183.650/0001-76	B R CARVALHO MOVEIS E ELETROS	R\$ 21,88
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ROCHEDO DE MINAS	Data:	13/03/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO BRUTA E CORRELATOS, DESTINADOS AO USO DA MUNICIPALIDADE E DOAÇÃO A CARENTES , CONFORME LEGISLAÇÃO MUNICIPAL	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	BALDE PLÁSTICO 13L: produto confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade para 13 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em m - BALDE PLÁSTICO 13L: produto confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade para 13 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO	Identificação:	06-2024-ROCHEDO DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE ROCHEDO DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	16/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	27/03/2024 18:28
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	UND
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.820.540/0001-82	ROCHEDO MIX COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 9,90
25.516.378/0001-73	FERREIRAGOMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,00
32.677.575/0001-30 *VENCEDOR*	ELETRICA EBENEZER EIRELI	R\$ 18,60
42.948.719/0001-07	CASA ARAUJO ROCHEDENSE LTDA	R\$ 18,60
44.449.420/0001-25	SANTA RITA ARMARINHO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE	Data:	11/03/2024 08:47
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	BALDE DE PLÁSTICO 13L - BALDE DE PLÁSTICO 13L	SRP:	NÃO
		Identificação:	33331422000107-1-000013/2023
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/01/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.633.611/0001-59 *VENCEDOR*	HELDAI DE OLIVEIRA CAIXETA	R\$ 16,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Sapopema - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA - PR

Descrição: BALDE DE PLASTICO DE 13 L Balde de Plástico reforçado com alça metálica
polipropileno, - BALDE DE PLASTICO DE 13 L Balde de Plástico reforçado com alça
metálica polipropileno, preto, capacidade 13 Litros

Data: 31/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 24421_01

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 70

Unidade: UNIT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 *VENCEDOR*	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,50
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,75
04.932.895/0001-53	JAIR SILVA DE ANDRADE	R\$ 15,00
24.458.669/0001-90	LUCINEIA LIMA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 07698716902	R\$ 16,00
41.339.637/0001-94	MASCARELLO & SANTOS LTDA	R\$ 22,08

Item 101: RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura.

Preço Estimado: R\$ 25,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,31

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITURAMA

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços de materiais de copa e cozinha.

Descrição: RODO DUPLO, BASE EM MADEIRA 50 CM, 2 LAMINAS DE BORRACHA,
GRANDE. - RODO DUPLO, BASE EM MADEIRA 50 CM, 2 LAMINAS DE
BORRACHA, GRANDE.

Data: 28/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18457242000174-1-000036/2024

Lote/Item: 1/4235849

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.582.905/0001-69 *VENCEDOR*	JF LIMP LTDA	R\$ 25,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 25,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MISSAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA PARA AS NOVE INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MISSAL.

Descrição: RODO DE 50 CM, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,50 M, RASPADOR DE BORRACHA DUPLA - RODO DE 50 CM, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,50 M, RASPADOR DE BORRACHA DUPLA

Data: 07/03/2024 08:20

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 003-2024-MISSAL-PR-MUNICIPIO DE MISSAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 23/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/03/2024 15:52

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 25,61
28.439.173/0001-20 *VENCEDOR*	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	R\$ 25,62
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 25,62
26.926.117/0001-94	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,62
41.884.645/0001-11	AGROCAMPO SAO MIGUEL LTDA.	R\$ 25,62
40.892.801/0001-23	K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,62
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 25,62
46.321.019/0001-30	46.321.019 SARA TALITA CRUZ FERNANDES	R\$ 25,62
45.522.735/0001-13	LONDRINA NORTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 31,63

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARANACITY

Objeto: [LICITANET] - ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARANACITY, ESTADO DO PARANÁ, COM ENTREGA FRACIONADA.

Descrição: RODO DE ALUMÍNIO COM CABO 50CM: Com borracha natural dupla com cabo de madeira, com rebite de alumínio. - RODO DE ALUMÍNIO COM CABO 50CM: Com borracha natural dupla com cabo de madeira, com rebite de alumínio.

Data: 23/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76970334000150-1-000034/2023

Lote/Item: 1/3629540

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 80

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARACATI - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de higiene e limpeza destinados ao atendimento das demandas da Câmara Municipal de Aracati.

Descrição: **RODO PLÁSTICO 50CM: especificação: rodo em plástico resistente com 50 cm com cabo em madeira plastificado. borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistênc** - RODO PLÁSTICO 50CM: especificação: rodo em plástico resistente com 50 cm com cabo em madeira plastificado. borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies

Data: 15/01/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06579478000102-1-000003/2024

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 08/02/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.198.988/0001-00 *VENCEDOR*	J C DIAS DA SILVA	R\$ 25,00

Item 102: RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura.

Preço Estimado: R\$ 19,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,22
Quantidade	Descrição	Observação	
15 UND	RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 20,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Objeto: Registro de preços de material de limpeza e higiene.

Descrição: **RODO APLICADOR DE CERA** - Rodo aplicador de cera, base em madeira com espuma, cabo em madeira com película plástica. LARGURA 40 CM

Data: 12/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0050/2024

Lote/Item: 60/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2024 12:18

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 7,71
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 8,00
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,00
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 28,00
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Município de Pranchita	Data:	15/05/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	Rodo para limpeza - corpo em plástico de 40cm, borracha dupla em EVA, - Rodo para limpeza - corpo em plástico de 40cm, borracha dupla em EVA, com garras para fixar melhor o pano, com cabo de madeira mínimo 1,2m plastificado.	Identificação:	MP-82024-Pregão Presencial
		Lote/Item:	2/27
		Ata:	N/A
		Fonte:	http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	50
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE DOURADINA	Data:	13/05/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, tais como agua sanitária, desinfetante, limpador e outros a fim de atender a demanda das diversas secretarias do município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – Proposta de Preços).	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
		Identificação:	15479751000100-1-000015/2024
		Lote/Item:	1/27910
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	225
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.172.845/0001-80	MBP - COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,90	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAI	Data:	02/05/2024 09:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecer produtos de limpeza e higienização e artigos de copa e cozinha para os departamentos de Educação Administração Ação Social e Saúde deste município.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Rodo de espuma limpeza pesada com abrasiva base de madeira ou plastico medindo 40 cm - Rodo de espuma limpeza pesada com abrasiva base de madeira ou plastico medindo 40 cm	Identificação:	12-2024-RIO BRANCO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	45/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	500
		Unidade:	UNID
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.602.310/0001-50 *VENCEDOR*	DANIEL MARTINS DE OLIVEIRA CIA LTDA	R\$ 17,97
04.880.586/0001-87	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI	R\$ 17,98
03.448.836/0001-41	NEW REGLY LTDA	R\$ 17,98

Item 103: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura.

Preço Estimado: R\$ 45,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,70

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 44,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE HERVEIRAS

Data: 11/07/2024 09:30

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e futura, parcelada, de materiais de limpeza.

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Descrição: VASSOURA DE PALHA C/ CABO. - VASSOURA DE PALHA C/ CABO.

SRP: SIM

Identificação: 0010/2024

Lote/Item: 89/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/07/2024 13:56

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 21,00
04.835.184/0001-60	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 44,92
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 44,92
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,92
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 44,92
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,92
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 44,92
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 44,92
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 44,92
43.203.943/0001-24 *VENCEDOR*	RAVEX EMBALAGENS LTDA	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 44,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara de Vereadores de Presidente Getúlio
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
Descrição: VASSOURA DE PALHA - VASSOURA DE PALHA

Data: 08/07/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 34287-Câmara de Vereadores de Presidente Getúlio-082024-022024
Lote/Item: 18/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 09/07/2024 11:26
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.835.150/0001-50 *VENCEDOR*	PERFECT CLEAN LTDA	R\$ 44,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO
Descrição: VASSOURA DE PALHA - VASSOURA DE PALHA

Data: 25/06/2024 11:27
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87242707000192-1-000680/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 25/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.143.044/0001-10 *VENCEDOR*	Agropecuaria do Moroso Ltda - Me	R\$ 48,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 44,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Taió - SC
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E DE COPA E COZINHA, PARA TODAS AS UNIDADES ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS, INCLUINDO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: VASSOURA DE PALHA (COLONIAL/PRODUZIDA ARTESANALMENTE), MATERIAL CERDAS: - VASSOURA DE PALHA (COLONIAL/PRODUZIDA ARTESANALMENTE), MATERIAL CERDAS: PALHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 4 CM, COM NO MÍNIMO 04 COSTURAS.MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO PERFEITAMENTE RETO E LIXADO.

Data: 13/05/2024 14:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 26424_572024
Lote/Item: 158/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 600
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.393.798/0001-38	PAULO ROBERTO DOS SANTOS	R\$ 16,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.504.476/0001-93	DIA - DIA COMERCIO	R\$ 34,50
73.416.471/0001-59	PAPEL ECONOMIA LTDA	R\$ 42,00
81.767.089/0001-18	MERCADO MAESTRI	R\$ 44,98
23.608.114/0001-14 *VENCEDOR*	SUELEN DAIANE KANIS	R\$ 44,99
95.764.338/0001-26	KLAUBERG & GADENS	R\$ 44,99
81.362.477/0001-19	MERCADO OPERARIO	R\$ 44,99

Item 104: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura.

Preço Estimado: R\$ 24,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,35

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 20,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARVALHOS

Data: 30/07/2024 09:30

Objeto: REGISTRO DE PEÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: VASSOURA DE NYLON Nº 05, BASE DE POLIETILENO E CERDAS SINTÉTICAS PLUMADAS. CABO DE MADEIRA REVESTIDA COM CAPA PLÁSTICO. - VASSOURA DE NYLON Nº 05, BASE DE POLIETILENO E CERDAS SINTÉTICAS PLUMADAS. CABO DE MADEIRA REVESTIDA COM CAPA PLÁSTICO.

Identificação: 20-2024-CARVALHOS-MG-MUNICIPIO DE CARVALHOS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 130/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/08/2024 09:48

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 59

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.029.230/0001-02	BIDDING GESTAO LTDA	R\$ 7,98
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 20,80
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 20,81
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 20,81
45.806.440/0001-79 *VENCEDOR*	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 20,82
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 20,82

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 29,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO COM VIAS AO REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA , HIGIENE ,UTENSÍLIOS , DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE EPI .
Descrição: VASSOURA DE NYLON, com cabo de madeira. Similar à marca Condor ou de melhor qualidade - VASSOURA DE NYLON, com cabo de madeira. Similar à marca Condor ou de melhor qualidade

Data: 19/07/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 07-2024-SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 146/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/07/2024 08:32
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 142
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.234.015/0001-97 *VENCEDOR*	EMPORIO DO NEGAO LTDA	R\$ 29,23
40.296.083/0001-22	GABRIEL AUGUSTO DE GODOY 70263995194	R\$ 29,25
10.978.650/0001-60	MOURA E SACRAMENTO LTDA	R\$ 29,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 23,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Mirinzal
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E AOS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE MIRINZAL/MA.
Descrição: Vassoura de nylon, cabo de madeira - Vassoura de nylon, cabo de madeira

Data: 09/07/2024 20:24
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 318461
Lote/Item: 1/64
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 600
Unidade: UN
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.124.395/0001-19	PAPELARIA TRIPLO T LTDA	R\$ 22,61
42.771.150/0001-49 *VENCEDOR*	42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO	R\$ 23,07
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 23,07

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 24,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Abreulândia
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
Descrição: VASSOURA DE NYLON - VASSOURA DE NYLON

Data: 02/07/2024 09:53
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 316199
Lote/Item: 1/57
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.744.932/0001-78	TORRES DISTRIBUICAO DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 15,93
40.060.594/0001-40	IMPERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,28
VENCEDOR		
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	R\$ 24,28
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 45,00





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 31/07/2024 15:03:30 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 06/08/2024 08:01:14 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 12/06/2024 15:00:30 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 05/08/2024 10:31:51 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 06/08/2024 09:28:31 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 06/08/2024 10:51:50 Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 11/07/2024 15:56:10 Acessar a fonte aqui
8 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 05/08/2024 14:57:37 Acessar a fonte aqui
9 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 06/08/2024 15:49:06 Acessar a fonte aqui
10 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 06/08/2024 15:37:45 Acessar a fonte aqui
11 - Licitardigital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 06/08/2024 10:13:15 Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 05/08/2024 10:23:46 Acessar a fonte aqui
13 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 06/08/2024 08:10:18 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 31/07/2024 11:41:19 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Goioxim/PR sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 06/08/2024 08:48:40 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Guaraçai/SP 138.97.39.14:5656/Transparencia/	Data: 06/08/2024 16:24:45 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Pranchita/PR http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 17/07/2024 16:04:32 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN transparencia.agilirn.com.br/prefsantanamatos-rn/licitacoes/licitacao	Data: 06/08/2024 14:28:51 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Teixeira Soares/PR teixeirasoarespr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 05/08/2024 08:28:41 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Ventania/PR 177.92.1.11:7474/transparencia/licitacoes	Data: 05/08/2024 11:07:52 Acessar a fonte aqui



